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Posiedzenie 
1ura Politycznego -~ 
KC PZPR 

Spotkanie przedstawicieli sygnatariuszy aktu końcowego KBWE 

Biuro Polityczne KC PZPR no posl@
dzeniu w dniu wczoraiszvm oceniło prze 
bieq realiza<:ii iadań spoleczno-Qospo
dorczych ust,ałonych w plonie za okres 
od stycznia do maio br. 

W·fniki uzvsko11e w okresie 5 miesię
cy wskazujo no utrzvmvwonie się dyna
miki produkcii przemysłowej i wzrost do 
staw towarów dla zaopotrzenio ludno
ści. Przyspieszeniu uleq/a - choć iesz
cze w stopniu niewvstorczoiocvm - pro· 
dukc ja eksportowo, osiqqnięto także pe
wien postep w rocjonolizocji importu, 
Niezbędne iest kontynuowanie tende,n
cii prowodzocy..:h do zwiekszenio udzio
lu produkcji rynkowej i eksportowej, lep 
szeqo dostosowania iei struktury a~or
tymentowei do potrzeb odbiorców oraz 
ooclnoszenio jakości wyrobów. 

Vmacnio się proces stopniowej od
budowv poołowio zarówno bvdlo, jo,k i 
trzody chlewnej. Skup żywca jest jednak 
nadoi niższv nii w roku ubieolvm. Na
tomiast skup p0zostałvch produktów rol 
nvch przebieoa lepiej, 

Biuro Polityczne wskazolo na konie
czność bardziej konsekwentneqo prze• 
strzeąania zasady nierozszerzania fron
tu inwestycyjneqo i dolszei kcmcentro
cii wysiłków dl-:i uzvslmnia pełnych efek 
tów z ooniesionvch nakładów. 
Pomvślno re-alizocio zadań ustalo-

rvch no rok bieżocv wvmo-qo oełneqo 

(Dokończenie na str, 2) 

Dziś w Stoczni Gdańskiej im. Le nina pochylnię wydziału K-3 opuści kadłub masowca-pakietowca 14 tys. DWT. 
Statek ot rzyma nazwę „Bosma n Mosz kow". , . . 

Jest to już 19 i przedostatni z serii nowoczesny masowiec do przewozu drewna spak1etyzowanego, zomow,ony 
przez arma to ra radzieckiego. Serio tych statków jest budowana pod patronatem młodzieży, zrzeszonej "' ZSf".1 P. 
W sierpniu statek zostanie przekazany armatorowi. Fot. M. Zarzecki 

Sondaże wykazu ją znaczny wzrost popularności lewicy 

ur pa patrzy na 
Dziś w Belgradzie rozpoczyna się 

spotkanie przygotowawcze do prze-

Forum 
PRL~RFN 
w Bonn 

Około 80 polityków, posłów na 
Sejm PRL i deputowanych do Bun
destagu, naukowców, publicystów, 
przedstawicieli kół gospodarczych, 
związków zawodowych i kościołów 
zebrało się w Bonn na pierwszym 
posiedzeniu forum PRL - RFN. 
Zwoływanie tego rodzaj u spotkaó 

przewiduje wspólne oświadczenie 
pierwszego sekretarza KC PZPR, Ed 
warda Gierka i kanclerza RFN, Hel
muta Schmidta z czerwca 1976 r. Ma 
ją być omówione problemy 1vynika-

. jące ze stosunków między PRL a 
RFN, co przycżyni się- do ·lepszel!O 
wzajemnego zrozumienia i zacieśnie
nia współpracy. 

widywanego na jesień spotkania 
przedstawicieli ministrów spraw za
granicznych 35 państw - sygnata
riuszy aktu końcowego Konferencji 
Bezpieczeństwa i Współpracy w Eu
ropie. Spotkanie w Belgradzie zwo
łano z.godnie ::: de<:yzją zawartą w 
akcie końcowym KBWE, pod.pisa
nym 1 sierpnia 1975 r, w Helsinkach 
przez przywódców 35 państw Euro
py oraz USA i Kanady. 

Celem spotkania przygotowawcze
go, które - jak się sądzi - będzie 
trwać do końca lipca br., Jest u
zgodnienie daty rozpoczęcia spotka-

elgra 
korespondentów zagranicznych w 
Belgradzie i dziennikarzy jugosło
wiańskich, akredyto,vało się wielu 
specjalnych wysłanników prasy świa 
towej. 

Jak wiadomo, celem spotkania 
,,Belgrad 77" jest dokonanie anali
zy pozytywnych doświadcze11 zasad 
i decyzji zawartych w akcie końco
wym, podpisanvm w Helsinkach, jak 
również wspólne zastanowienie się 
nad dalszymi krokami zmierzający
mi do umocnienia procesu odpręże
nia, bezpieczeństwa i współpracy w 
Europie. 

o pierwszy· od 1 lat 
iszpanie idą do urn wyborcz cff 

Jugosławio. Centrum Kongresowe w Belgradzie, zbudowane w rekordowym 
czasie 9 miesięcy no lewym brzegu Sowy Dziś rozpocznie się tu konferencjo 
przygotowawcio przed spotkaniem przedstawicieli 35 państw, które uczestni-
C%'{1y w KBWE w Helsinkach. CAF 

Dzisiaj w Hiszpanii odbywają się nych jest 23,5 mln oby,vatel!, kt6- letn!ch rządów !~ank1~tów pr~eko
pierwsz.e od 41 lat wybory demokra rzy mają wybrać 350 posłów do nama, aparat panstwowy um1e1ęt
tyczne. Do głosowania uprav,,nio- Kongresu deputO\van~·ch i 207 sena- nie wykorzystywa( w czasie kampa 

torów. nii przedwyborcze] na swą korzysć. 

Pod wieżą Ei1f 1 

fi. 

Ostatnie .sondaże wskazują, iż ża 
dna z partii nie zdobC!dzie w parła 
mencie absolutnej większości, w 
związku z czym zaistnieje przypusz 
czalnie potrzeba ut,vorzenia rządu 
koalicyjnego. Wg ostatnich sondaży 
przedwyborczych na czele znajduje 
się unia centrum demokratycznego 
(UCD), której przewodzi premier 
Adolfo Suarez. Obserwatorzy nie 

Fakt ten podkreślił przed kilku 
dniami na wiecu KP Hiszpanii jej 
przywódca Santiago Carrillo. który 
stwierdzi!, że „40 dni kampanii wy 
borczej to bardzo niewiele. aby 
przeciw.stawić się kampanii antyko
munistycznej, trwającej przez 40 
lat". 

GDAŃSK SOPOT 

Nr 133 {6387) Sroda, 15 czerwca 1977 r. 
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Cena 1 d 

nia zasadniczego, jego cz.a.su tnvania, 
porządku dziennego obrad oraz u
stalenie innych spraw. 

Obrady będą się toczyć w nowo 
zbudowanym nowoczesnym ośrodku 
„Sawa", znajdującym się w nowym 
Belgradzie W pierwszym dniu ob
rad nastąpi wybór przewodniczące
go przez losowanie. następnie prze
widziane jest przemówienie powital
ne, które w imieniu gospodarzv ma 
wygłosić wiceprzewodniczący Związ 
kowej Rady Wykonawczej, sekretarz 
związkowy dis polityki zagranicznsaj 
SFRJ, Milosz Minie. 

Ilf wykluczają, iż UCD po wyborach 
może utworzyć koalicję z frankisto 
wskim sojuszem ludowym. Przy pomocy radzieckich specjalistów 

Uważa się, i.e pierwsze posiedze
nie plenarne spotkania przygotowaw 
czego będzie stosunkowo krótkie i 
zakończy sii: ustaleniem terminu na 
stępnei sesji plenarnej. W dalszej 
fazie rozmowy mogą się odbywać w 
ramach wyłonionych komisji, to je
dnak zależy od decyzji, jakie zosta
ną powzięte w najbliższych dniach. 

Warto przypomnieć, że podczas 
kampanii przedwyborczej hiszpan
ska socjalistyczna partia robotni
cza (PSOE) zanotowała ogromny 
wzrost popularności, zyskując dwu 
krotny przypływ głosów w ankie
tach. Partie le\\'icy prawdopodobnie 
zdobędą zdecydowaną więks7.0ŚĆ w 
dwóch największych miastach hisz 
pańskich, w !\ladrycie i Barcelonie. 
\\"pływy prawicy są jednak nadal 

I silne, a ugruntowane podczas 40-

Pogoda na jutro 
Jak informuje d,·t.urny synopt:i:k Gd\.· ń 

skiei1;0 lnstvtutu !\feteorotogii i Gospo
dark1 n·odne,i iutro -zach1nurzenif! bedz:ie 
umia.rko,,·ane. lokalne burze lub pr'lf"~ 
lotne opadv. Temperatura od li do 25 u. 
C. \\·iatrv un1iarkowanł" wschodnie, 

• 

cykl tron 00 
oowstanie na warszawskiej Ochocie 

Jak już informowała PAP, w wy
niku decyz.ji pGdjętej ·:>.· ub. tygod
n:u przez Prezydium Rtądu, w 
Warszawie powstanie środowiskowe 

labo:-ato:-ium cyklotroncJ ciężkich 
jonów. Zostanie ono wyposażone w 
unikatowy w skali światowej akcele 
rator U 200. 

możEwi uzyskanie intPnsywnych 
wiązek przyspieszo?1ych jonów o 
energii ok, 18 ::\,leV (od jonów pier
wiastków lekkich, jak hel do sto
sunkowo ciężkich, jak np. argon). 
Energia ta, jak i nowoczesność roz-

Spotkanie belgradzkie wzbudza du 
że zainteresowanie prasy światowej. 
W biurze prasowym, oprócz. stałych 

MachincicJe 
podatkowe 
nad Tybrem 
Okoio 19 OOO miliardów lirów nie I 

W Paryżu pełni o sezonu turystyczne
go. Także dla sprzedawców „gustow
nych" pomiq tek, Na zdjęciu - plac Tro 
cadero z wieżq Eifflo w oryginale i -
w miniaturze. 

CAF-UPI 
ajn wszy model z WS 

Utworzenie tego laboratorium jest 
przedsięwzięciem, którego skala 
porównywalna jest i: rozmiarem naj 
większej dotychczasowej inwestycji 
naukowej Polski Ludowej - budo
wą reaktora .,!\Iaria" w Instytucie 
Badań Jądrowych w Swierku. Bi:
dzie ono placówką Uniwersytetu 
Warszawskiego, korzystać zeń bę
dą również m. in. IBJ, instytuty 
PAN, Politechnika Warszawska i 
Akademia :.\Iedyczna oraz uczelnie i 
instytuty badawcze spoza stolicy. 

(Dokończenie na str. 2) 

wpłaciły do kosy państwowej w posta- ' 
ci podatków wielkie firmy włoskie oraz 
bogaci potentaci w ciągu trzech mi, 
nionych lot. Informując o tym dzien
nik „Unito" stwierdzi/, że tego rodzaju 
przestępstwa finansowe wyrządzają ol
brzymie szkody gospodarce kraju i są 
jedną i przyczyn stałego deficytu bud
żetu państwa. 

W biały dzień na nowojorskiej Piątej Avenue 

B~ Ecevił 
tw.orzy nowy 
rząd turecki 

Prezydent Turcji Fahri Koruturk 
powierzył we wtorek przywódcy zwy 
cięskiej partii ludowo-republikań

skiej. Bulento,d Ecevitowi nusJę 
sformowania nowego rzadu. \V An
.karze panuje przekon.m.ie, że Ece
vit. którego partii brakuje 13 man
datów do wymaganej większości par 
lamentarnej, będzie się starał jed
nak ut\vorzyć e.abinet mniejszościo
wy jednopartyjny_ 

Belgrad 1977 
------troCCIP.'i:P. .. '!.lill _________ _ 

em optymiz 
bez złudzeń 

Dziś rozpoczyna się w Belgro· 
dzie zapowiedziane w akcie koń
cowym KBWE spotkanie przedsło· 
wicieli ministrów spraw zogranicz, 
nych państw - uczestników Kon· 
ferencji Bezpieczeństwa i Współ
pracy w Europie. Jest to spotkanie 
no razie wstępne, robocze. Ma o
no przygotować porządek obrad, 
ustalić problemy i kole1ność dy
skusji, no spotkanie ministrów 
spraw zagranicznych, które odbę
dzie się w stolicy Jugosławii jesie-

iq br~ 
Jak pokazały jednak dQświodcre 

nio konferencii europejskiej, te ro
bocze obrady były najbardziej pro 
cochfonne i nojtrudniejsie, Ale 

bez dobrego rozezncn!cr proble
mów, bez Ich uporządkowania ' 
przygotowania, nie mogliby się 
byli spotkać przywódcy zaintereso 
wonych krojów w Helsinkach, Jg. 
tern 1975 roku. 

Jedno zdaje się nie ulegać kwe
stii. Spotkanie no szczycie w Hel
sinkach zamknęło pewie:\ okres w 
historii powojennej Europy. Równo
cześnie otworzyło nowy, obiecujqcy 
etop. Nie przekreśliło jednak prze
ciwieństw i uprzedzeń, wskazało 
tylko sposoby przezwyciężenia tru
dności w międzynarodowej współ
pracy. W tym, niedługim dwulet
nim okresie, 2robiono wiele. 

(Dokończenie no str. 2} 

Rodzina rolniczych samolotów rodem 
1 Mie lca powiększyła s ię o nowe roiwiq 
zonie. Jest to M-18 Dromader, wypro
dukowany we współpracy z amerykań
ską lirmq Rocwell International - jed
nosilnikowy dolnopłat, pneznactony do 
proc nad polami I lasem, Zabiera w 
każdy lot półtorej tony chemikaliów -
nawozów szlucrnych, czy środków o
chrony roślin nad uprawy albo np. środ 
ków gaśniczych w ra zie pożaru lasu. 

Na zdjeciu: nojmlodm :r mielecka kon 
strukcjo - rolniczy M- 18 Dromader. 

CAF-to kal 

Śm lertelny wirus 
w szpitalu w Zurychu 
Władze szwajcarskie poinformowa 

ły o tajemniczym wirusie, który w 
jednym ze szpitali w Zurychu za
atakował trzech pacjentów, wywołu
jąc u nich proces szybkiego starze
nia się i w rezultacie śmierć. Ka 
miejsce udał się ze Stanów Zjedno
czonych specjalista chorób wiruso
wych, laureat nagrody Nobla, Da
niel Gajdusek. Pomoże on w rato
waniu jedynej pozostałej przy życiu 
ofiary schorzenia. 

Podstawowe urządzenia wchodzą
ce w skład cykłotronu U 200 zosta
ły wykonane w Zjednoczonym In
stytucie Badań Jądrowych w Dub
nej. \V pracach nad nimi, prowadzo 
nych pod kierunkiem wybitnego fi
zyka radzieckiego - prof Gienna
dija Flornwa, bezpośrectni udział 
brali przebywający w Zł BJ specja
liści polscy. Część aparatury - m. 
in. potężne elektromagnesy i źródła 
jonów - została już dostarczona. 
Generatory wysokiej częstotliwości 
nadejdą z Leningradu. Wyposażenia 
dla cyklotronu dostarczą też zakła
dy IBJ, .,Unitra - Obrep" w Bo
lesławcu oraz Instytut Automatyki 
Systemów Energetycznych w Gdań 
sku. 

U 200 będzie akceleratorem uni
wersalnym i wielofunkcyjnym. U-

Kordon uzbrojonej 

tak ustaszów 
na misję Jugosławii przy ONZ 

Faszystowscy emigranci ponownie 
dopuścili się dz\ś bandyck ej napaś· 
ci na siedzibę stałej misji SFRJ w 
ONZ, w Nowym Jorku. Trzech u
zbrojonych ustaszów chcrwackich 
wdarło się do pomieszczeń jugosło
wiańskiej placó,vki, otwierając o
gień i ciężko raniąc oracownika 
misji. Sekretarz generalny ONZ, 
Kurt Vlaldheim zaregował niezwło
cznie na ten akt przemocy, poti:
piając zbrodniczą akcję i wzywa
jąc władze Stanów Zjednoczonych 

do podjęcia skutecz.nych kroków, 
które zape\vnilyby bezpieczeństwo 
wszystkim członkom misj i jugosło
wiańskiej. K. Waldheim zażądał ró
wn;ez, aby władze amerykańskie 
aresztowały i pociągnęły do odpo
wiedzialności sprawców napadu. 

Atak ustaszów na misję SFRJ 
został przeprowadzony ok godziny 
14.30 czasu nowojorskiego, zaraz po 
jej otwarciu na Piątej Avenue. 

(Dokończenie na str. 2) 

poi icj i wokół gmachu sądu 

Kontrola lotnisk, stacji kolejowych i szos wokół Mediolanu 

roces włos ich e stremistów . 

mimo terroru ich kompanów 
W Mediolanie rozpoczyna i;ię dziś 

proces przywódcy lewackiej organi 
zacji ekstremistycznej „Czerwone 
brygady" - Renato Curcio i czte
rech członków tego ugrupowania. 
Są oni oskarżenf o usiłowanie po 

pełnienia morderstwa, dokonywa
nie aktów przemocy, stawianie opo 
ru policji, nielegalne posiadanie 
broni i pas!ugiwanie się fałszywymi 

dokumentami tożsamości. Proces po 
przedziła fala aktów terroru, zmie 
rzających do zastraszenia sędziów i 
ich rodzin. W związku z obawą o 
dojście do incydentów, władze zarzą 
dziły wzmożone środki bezpieczeń
stwa. Rejon gmachu sądu będzie o
toczony silnym kordonem uzbrojo
nej po!i,ji i patrolowany z powie
trza przez helikopter. Przy pomocy 

telewizji w obwodzie zamkniętym 
władze będą miały możność podję
cia w porę odpowiednich decyzji w 
przypadku nieoczekiwanego rozwo
ju wydarzeń. Silne patrole policji 
rozmie!zczono również na lotnis
kach, stacjach kolejowych i głów

nych drogach wiodących do Medio
lanu. 

L. Breżniew 
przyjął na Kremlu 
H. D. Genschera 
Sekretarz generalny KC KPZR, 

Leonid Breżniew przyjął na Krem
lu wicekanC'lerza i ministra spraw 
zagranicznych RFN. Hansa-Dietricha 
Genschera oraz przeprowadził z nim 
rozmowę. 

przebywa w Minister Genscher 
Moskwie od 13 bm. z wizytą ofi-
cjalną na zaproszenie rządu radziec
kiego. W czasie rozmowy dokonano 
wymiany poglądów na temat obec
nego stanu i perspektyw dalszego 
rozwoju stosunków między l.:SRR i 
RFN oraz niektórych aktualnych pro 
blemów międ:ynarodowych. Wskaza 
no na doniosłe znaczenie rozszerza
nia współpracy między ZSRR i RFN. 

W spotkaniu uczestniczył minister 
spraw zagranicznych ZSRR, Andriej 
Grom,·ko. 

ll!l»er·!#iEiiiMM Ml§PĘJłMkMtiiW 

Nadal ciepłou , 

Na upały najlepsza jest morska wo 
do ... 

CAF-AP 

BIGAMISTKA MIMO WOLI 

Po 35 lotach samotneqo źycio 61 
letni obecnie Wlodvslow P. z wo,. sie
radz:kieqo wvstqpił do prokuratury, o
skarżoioc ionę o popełnienie biaomii . 
Po tvlu latoch sprawo powoinie skom 
olikowolo się, bo niektórych szczeqóló·N 
nie można illi zbadać. 

Pewne iest, iż fonino i Wladvslow F 
pozostawali w zwiazku molżeńskim or 
1935 roku i mieli d·Noje dz·ec W 1<l'. 
r, Wlo,dysbw P. został wyw;ezi0'1y cl, 
Niemi-ee na ro~ _)ty R ii!lież J::inińc r 
wraz z dz:e:mi , swoja mat'," z'.JS\a c 
wyw;eziona na roboty, ole do b·,~a 
'lloinv męża nie spotkało Po wojn ;e oz"' 
Ci wroz Z babka P'JWrÓcify do kraiu, na 
tomiast Jani no P wyjechała do FrancJ 
i tam zw·azała sie z innvm meżczyznq 
Wvstopila wówczas za posredn 'ctwem 
francuskiej adwokatki o rozw1qzonie m,;ił 
żeństwa z Włodvsfowem P., który po
wrócił do ich rodzinnej wsi. Po kilku 
miesiącach pani mecenas oo'nformowo· 
Io swoja klientkę, że łódzki odwoko', 

(Dokończenie no str 2) 
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Rządy róinych krojów. w różnym 
stopn,u podeszły do postanowień 
aktu końcowego KBWE. O ile np. 

~ Polska, ZSRR, o także wszystkie po-
\ zostale kro·je socjalistycznej wspól
\ noty konsekwentnie wdrożojq te 

~ 
posto11owienio do działalności u
stawodawczej, do aktów po1istwo-' 

\ wych i proktyki Życia codzienneąo, 
\ o tyle wiele krojów Zocl<,odu, z9a-
\ dzojąc się teoretycznie co do spój-
\ nośc1 i współzależności wszystkie~ 
\ trzech „koszyków" i zasad, prak-
\ tycznie jednak ko11centruje się no 
~ dowolnie wybranych zagadnieniach. 
\ Przykładem tego może być cho-
\ ciażby ostatni raport prezydenta 
I Cartera. Zmącił on atmosferę po-
\ rozumienia, tym bardziej. że poja-
~ wił się w przededni u tego woźnego 
1 wydarzenia. 
\ 
I Wśród polityków i komentatorów 
\ na całym świecie przewożo opinio, 
1 że pa 1istwa Zachodu niewiele wnio 
1 s!y do pierwszego i drugiego „ko-

'

~ szyko". Odprężenie militarne, ogra
niczenie zbroje,, i rozbrojenie na

~ poty:m no trudności i opory. Nie 
1 tylko strach przed zmasowanym o
\ lokiem atomowym przeraża zwy
\ czojnych ludzi, ale również potwor
\ ny koszt tych zbrojeń, dochodzocy 
~ do 350 milio-rdów dolarów rocznie 
\ A kto zo to płaci? My wszyscy: 
\ Najtragiczniej odczuwa ten kolo
\ solny wydatek zbrojeniowy nie do
~ żywiona i głodująca połowo ludnoś 
\ ci naszego globu. 
) Z drugiej strony zarówno handel 

zagraniczny, jak i współpraco go
spodarczo z wielkimi trudnościami 
przebijają się przez bariery zaka
zów, ograniczeń i dyskryminacji. 

Zo to do trzeciego „koszy-ka" 
Zachód wrzuca, co mu s ię tylko 
podoba . A równocześnie wojujący 
politycy Zachodu dość niezdarn ie 
przesłaniają sprawy, co do których 
11ie chcą się wypowiadoc. ani nad 
ich rozwiązaniem współpracować. 
Na porodoks zokrowo postawo 
prezydenta Stanów Zjednoczonych, 
który gwałtownie występuje w „o
bronie zagrożonych praw obywotel
skich na Wschodzie", podczas gdy 
same USA nie ratyfikowały dotąd 
ONZ-owskich paktów prc,w ekono
micznych, społecznych. kultural
nych, obywatelskich i politycznych. 

18 milionów bezrobotnych na 
Zachodzie patrzy bez upszedzeń no 
kroje socjolizmu, gdzie każdemu o
bywatelowi gwarantuje się prawo 
do procy i 5tworzo coroT znośn,ej
sze warunki życia. Nie bordzochce 
im się słuchać „wstrzasojacych" 
bredni o naruszaniu orow i wol
ności obywatelskich, np. w Polsce! 

Mimo że belgrodz:kie spotkanie 
ro.poczyna s:ę w zmoconej otmo· 
sferze, będz:emy je obserwować 1 

optymizmem i bez złud1.eń. Ani co 
do tego, ie nagle przezwyciężo11e 
zostaną wszystkie nieufności i zło 
wola, ani co do teao, że 5zanto · 
iem udo się zmusić 'i,ańst\va sacja
l'stycrne do ustępstw w sprawach 
zosodniczych. 

ZDZISŁAW PIS 

' ' ' ' \ 
' ' \ 

' ' \ 
\ 

' \ 
' ' ' ' ' ' ' ' ~ 
~ 
' ~· W fabryce 
~ I 

~ domów 
' \ Fabryka domów w Gorlicach jako j \ I druga w woj. nowosądeckim ro i· 
~ poczęło wstępny roiruch. Jest 

1 to poligonowa wytwórnio e lemen
\ tów wielko płytowych systemem O· T-67. 
\ Część lin ii p rodukcyjnych jui procuje, 
~ dostarczając elementy no pla ce bu
~ dów, toś na pozostałych trwa jeszcze 
\ montaż urzqdze1i. 

' ' Fabryko w Gorlicach wy!worzcć bę-
l dzie rocznie 2 tysiące izb. 

No zd j.: montoź zbrojenia pod płyty. 
CAF - Momot 

lotron 20 
(Dokończenie ze str. 1) 

w1ązai1 technicznych, pozwalają za
klasyfikować warszawski akcelera
tor do czołówki świa toweJ. W cza
sie, gdy zostanie on oddany do u
żytku, podobnymi urządzeniami bę
dą w Europie d~·sponowały jedynie 
Francja, RFX, W. Brytania i ZSRR. 
Ponieważ dwa radzieckie cyklotro
ny ciężkich jonów, znajduiące się w 
ZlB.J w Dubnej. mają całkowicie 
wypełniony czas pracy, laborato
rium U 200 w Warszawie będzie mo 
glo uzyskać w wybranych zagadnie
niach specjaEzację w ramach 
RWPG. 

Program wykorzystania li 200 
przygotowywany jest od roku 1972. 
Poświęcono mu kilka ogólnokrajo
wych i międzynarodowych sympo
zjów naukowych. ~,gadn:enia fi
zyki ciężkic'h jonów są też tematem 
prowadzonego od 4 lat seminarium 
w Instytucie Fizyki Doswiadczalnej 
UW. Wynikłem jego są powstało 

IFD. jak też w ZIBJ w Dubnej, 
gdzie ksztaką się dziś przyszli użyt-., w 

kownicv cyklotronu. liczne prace 
naukO\\'f'. 

Generalnym projektantem labora
torium jest warszawski ,.Energopro 
jekt". Generalnym wykonawca bę
dzie przedsit;biorstwo .,Retonstai" 
Sarn cyklotron będzie budowany 
przez specjalistów z IBJ przy po 
mocy ich kolegów ze Zv<nązku Ra 
dzieckiego. Labara torium został'> 
zlokalizowane na teręnie zgrupo
wania naukowego .. Ochota··. 

we kWAi&W' $21&/ 

Międzynarodowe obrady 
nad doskonaleniem kadr przemysłowych 

W dniu 14 bm. w Stoczni im. Ko
muny Pary~kiej w Gdyni odbyła się 
sesja wyjazdowa :\liędzyr.arudowej 

Konferencji i\letodycz1wj Doskoua 
lenia Kadi· Kierowniczych KrajÓ\\ 
Socjalistycznych. W konferencji 
wzięło udział 18 gości zagranicz- l 
nych z krajów R\VPG oraz H przed 
stawicieli krajowych instytutów i 
ośrodków doskonalenia kadr. Orga 

WIECZOR WYBRZEŻA 

REPO 
T-ERZV rotmmu 

WYPADEK NA STACJI KOLEJKI 

No stacji kolejki elektrycznej Rumia
Jonowo podczas wysiadania z pociągu 
wpadł m iędzy peron, o wagon pocią

gu Wacław G, pracownik Gd. Stocz
ni im. Lenino. Jest ranny. 

UTONĄŁ W MORZU 

W rnorzu przy plaży no Stogach w 
Gdańsku utonal wczoraj po poł udniu 
mężczyzna lat ok. 20. Zwłoki wydoby. I 
to. Tożsamości jeszcze nie ustalono. 

NfETRZE~WI ZA KIEROWNICA 

W dniu wczorajszym funkcjonariusze 
MO wyeliminowali z ruchu 5 kierow
ców, którzy prowadzili poJazdy zncjdu 
jqc się w sto,,ie n ietrzeźwym. 

POTROJNY KARAMBOL 

Na skrzyżawaniu ulic Grunwaldzkiej 
i Piastowskiej w Oliwie, Czesław K. pro 
wadził z niebezpieczną szybkością „Zi 
ła" 8423-GS. W efekcię „Ził" uderzył 
w tył zatrzymujqcC!go się „Żuka" GF-
5151. którym jecho I Czesław Ł. ,,Zuk" 
ochni-?ty do przodu uderzył w „Wa rt
burga' 3250-GA kierowonego przez 
Czesława J. Trzy pojazdy są uszkadza 
ne. 

NIE UDZIF.Llt PIERW5H"JSTWA 

W Gdańsku, na ul. Reymonta Jo:ok 
F. prowadząc „Skodę" GDT-1649 przy 
skręcaniu w lewo nie udzie1il p;:,,w
sze,,stwa przejazdu. ..Skoda" z::h·~"la 
sie z „F;a'.ern" 7051-GD. ktÓ"· n, ic·'ia! 
Robert S Pojo1dy są uszkodione. Stra 
ty wynoszą ok. 25 tys. z!. • 

Spotkanie 
z maturzystami 

Nr 133 {6387) 

Posiedze11ie 
Biura Politycznego 

(Dokończenie ze str. l ) 

Stocznie jugosłowiańskie 
budują statki dla PLO p•zestrzeqonio ustalonych w plonie pro

oorcji pomiędzy wzrostem produkcji, za· 
:\Iicrzejew~ki". Kadłub tego statku trudnienia i płac. P rzed kilku dniami w Splicie od

było się uroczyste wodowanie kad
łuba statku drobnicowego „Profesor 

723 absolwentów WUML 
w Marynarce Wojennej 

W Klubie Garnizonowym w Gdy
ni na Oksywiu odbyło się wczoraj 
uroczyste pod sumowanie roku szko
lenia pa rtyjnego w ::\farynarce Vlo
jennej. Zbiegło sit ono z 23-leciem 
działalności WUML w Marynarce 
Wojennej. W br. uko11czylo WUML 
723 oficerów, podcficer6w i maryna
rzy - członków P Z PR w ::\1arynar
ce Wojennej. Jest to najwyższy 
wskaźnik. j aki osiągnięto w ciągu 
25 lat. Obecnie 60 proc. członków 
PZPR w l\Iarynarce \Vojennej ma 
uko1iczony WV::\IL. 

W uroczystoki zamknięcia roku 
szkolenia oartyjnego wziął udział se 
kretarz KW PZPR w Gdańsku Wlo
dzi"lierz Sak i d ow ódca Marynarki 
Wojennej wiceadmirał Ludw ik Jan
czysz~·n. Podsumo,vania dokonał za
stępca dowódcy Marynar:ki Wojen
nej d's politycznych kontradmirał 
Ludwik Dutkowski. 23-letnią dzia
łalność WliML omówi! jego organi
zator i dotychczasowy kierownik 
kmdr dr Stanisław Ordon. 

(wś) 

Atak ustaszów 
na misję Jugosławii 
przy ONZ 

(Dokończeni e re str. 1) 

zostanie przeholowany wokół Euro- B:uro Polityczne KC zapozna/o si ę ze 
py i w połowie lipca będzie przcka- sprawozdaniem Komitetu Wojewódzkie 
zany Stoczni im. A. Warskiego do qo PZPR w Radomiu o orocy pa rtyjnej 
wyposażenia. Wejdzie on do eksploa- wokół sprow społeczno-ąosoodo rczego 
tacji PLO w I kwartale 1978 roku. rozwoju województwo. 

Statek dla PLO buduje też inna Biuro Polityczne zaakceptowało przed 
stocznia jugoslowiai'lska „Uljanik" w stawiony przez Komitet Wojewódzki pro 
Puli. Wodowanie kadłuba tego stat- ąram zwiększenia udziału woiewództwo 
ku, który otrzyma nazw<: .,Profesor w krajowej produkcji rolniczej i prze . 
Szafer", nastąpi już 25 czerwca br. mvs!owej. Podkreślono, że jcqo reali
·wyposażenicm jednostki zajmie się. zocio wymoqa wzmożen:a oktywności 
po przyholowaniu do kraju, Stocznia produkcji i inicjatywy społecznej ludzi 
Gdn(1ska im. Lenina. procy i oqó!u mieszkańców wojewódz-

Warto nadmienić, że profesor Sta- two. 
nisław Szafer by! botanikiem, któ- W kolejnym punkcie porządku abro d 
ry w 19'.<8 roku ,ałożyl Ligę Ochro- Biur? Pol.it~crne zapoznało. się __ :i: infor
ny Przyrody. Tak więc w przyszłym ~oc1ą Min1sterst:,va Komun,kac1, o sto 
roku · organizacja ta będzie obcho- I n,e przyqoto:"on,~ tro,nsportu. do pr~~ 
dziła .SO-lecie swojej owocnej dzia- I wozow pasazersk,ch w sezonie letnim. 
łalności. 

Przypominamy rówmez, że pod 
banderą polską od kilkunastu lat pły 
wa już cala seria statków. zbudo
wanych w stoczniach Rijeki. Puli i 
Splitu. Są to ,,.Józef Conrad", .. Ko
chanowski'' i „W.vspiański", zbiorni
kowce „Karpaty·' i .• Beskidy", drob
nicowce „Chopin'', .. Zamenhof", ,.Mo 
ni uszko". ,.Paderev..-ski". ..Szymanow 
ski", ,.Nowowiejski" i .,\Vieniawski". 
Tc ostatnie drobnicowce pływają 
pod znakami Chipolbroku. 

(wś) 

Zginął od pioruna 
t 

Wczoraj nad 
bork, gm. Pelplin 

miejscowością Rom
przechodziło burza 

z wyładowaniami atmosferycznymi. No 
polu, przy obróbce buraków pracował 

16-letni Eugeniusz S. Zginął porażony 

piorunem. 

W bieźocym roku przewiduje si ę dal
szy wzrost ilości przewozów pasa żer
skich we wszystkich rodzo joch tron.spo r
tu. Wprowodzone zostały w komunika
cji kraiowej i zoqranicznej nowe połą 
czenia oroz dodatkowe pociąąi i wo
aony usprawnioiące dojazd do miejsco
wości wypoczynkowych i sanatoryjnych. 
Dodatkowe pocioąi przewiozą w sezo
nie le~nim około 600 tys. dzieci, a PKS 
dolsze 580 tys. dzieci na obozy i kolo
n'e. Komunikacja lotniczo niezależnie 
od zwiekszonei ilości pofącze11 krajo
wych i zoąronicznych powiekszv także 
ilość przewozów czcrterowych. Potrzeby 
przewozowe w sezonie letnim są jednak 
wieksze niż możliwości ich zaspokojenie 
przez dodatkowy tabor kolejowy i !O· 

mochodowy. W zwiazku z tym zwrócono 
uwoqe na konieczność szukania dol
szych rezerw droqą ooprawy orqoniza
cji, właściweqa zoplanowania i ścisłe
ro przestrzeaonia terminów orzewozów. 

Biuro Pali tycme zaleciło takie za
ostrzenie wymoqów bezpiecze,istwa ru
chu, szczeqólnie przy przewozach dzieci 
i młodzieży. 

Koncern „Chryslera" 
też płaci łapówki 

\.\' poniedziałek. trzeci co do \\"ie! nia" tn p. odroczenie bądź 
l:o~ci amen·ka11~ki koncern samo- podatkó\'1:). 
chodowy .J'':·hr",ler··. opubl'ko1vał I 
oś\viodczcn1e. \V któryn1 przyznał, illSłMLMłGCl8MiiW 

umorzenie 

a:waae 

Tcrro~yśd o;worzyli o~:eń do pra
cownika jugo,!owia11s'.,fe!!o pned · 
stawiciclstwa. Radomira ~Iccl'cic., 
-:::ęż..ko go raniąc. Przybyła na m:ej
sce pol'cja po \!'zech godz.inach u
jęła przestępców. Z okien budynku 
misji terroryści rozrzuc, li u1'otk:, 
nawołujące do integracji Ju~o.,;h,- . 
wii. K onsul SFRJ uprzednio powia
domił policję nowojorską o możl1-

wości sabotażu. Jednakże mimo te
~o ostrzeżenia w!adle nowojors'.,i" 
:1ie podjęły kroków abv zapew:i 'ć. że w latal'h l!l7l - l'l7ti wvpłacal ro
:J'."'".o'e~zeń~two misj;. Pr~ed hu. cz nie -UiJ ono dolarów łapówek, czy 
rJyn),;'ern. ~d-:ie m'esri ~;e misia ,1,,, li łącznic :2.~ mln. Koncern został 
h:~·!~, ,v n;on1encic uapc;tdl..t ,111 lcd ZfflU~zony do oe.łoslen!n tego o~hviad 

Fundusz socjalny 
tematem pl9num 
ZG ZZMiP 

,e,n policjanta czenia po tym. ,;d,v s:ześcioletnie ba 
\V:~e,--1!·~·-,~er ~Prć.l\\ Z<H~!·a:i 1cz- d~ni.n :.;;;pe~·i:'l r:ej ko1nisji uja\\'nHy. 

nv~h Jc1,;o,!;::.w;:. L,,,,,r 'lln;snv •Jo że „Cl1ry;lcr" ut1vorzyl w krajach 
µro.,ił na rinmo1\·ę cha~?.c cl 2f':--1rf'., dzi,'ł»lno~ci swoich filii. tajne fun- j 
amba,adv US.\ w f-lc!·~:·;.id ,;, c:- 'r clu,,e. przeznacz()ne na l;ipówki d'. 
Je,a Yorka i iłr-/,·1 n,, i'"':,;,o re~,...,... n- n:ie.i~eo \vycl . \\'ładz ,.. 
,lr? p,·o\e,t w zwia,.ku 1 r-apacleni \ Pnvkh1dowo. w s.l!drniu kn1j,1 ,1 
na m\sję SFR.T \\' ,-~·,,·\''" .J0r:,u. Z,\loi.0:10 10 t.:ikicb fo!:dnszy, dy,pc Oc·c11a ~ospocl"'ro\\ ,1nia zakłada- -

wym funduszem ~oc'jalnyrn i mie~z
kanio,v,·rn była tem<1tem plenarne-
go po.~ied.>:cnia Za1·ządu Glt'J\vnegn 
7.\\·iazku 7:1w0rlowego ),Iarynarz)' i 
Portowców. które odbyło się ,\'C7.o-

Agc:icja Tan.iu~ pi~2c. 7.c r:.ąd .Ju-, ru:ąc~·ch łączną kwotą 720 •lOil d,1-
goslawii przv wich o':saziach w,ka- laról\'. \V,·p!acano 7. ntch re"-ular
z:-,wa!. iż d•;r,hlność terro~vs:óv,, nic. Zl\'Ykle niższym urzędnikom 
szi<odz: SI0"11!1kOm jugo~łnw'a.,1,ko I rz,1dow,·m. określone k\\•ot,· za qw3 
-;,,me,~·lrn11s1<:lm . .Tu~os!n,\iat1°ka o- rzanie filiom koncernu korzystP,"l'l 
1Ji11ia publiczna oczekuje. 7e wład ze w;inrnków działania (np_ preferowa 
US.\ pocleimą odpowiedni~ k,ok1 n'e przy składaniu zamów:ei'1l. Po 
abv p,,'.'.il.,·ć w prz,·.,1.łOŚl'i kres te - I nadto znaczne sumy \,-ypłacano jed 
_go :-0d~2iu c:,, .. c,om. ,orazowo za określone .. świadcze-

' raj. w Domu [l.!crynarzn w Gdyni. 

Wiązki przyspieszonych do wiel
kich energii ciężkich jonów maj
dują w ostatnich latach liczne za
stosowa,1ia w badan;ach nauko
wych. w technice i lt'.'cznictwie. Z 
tego też powodu w kilku krajach 
świata. jak np. we Francji Japonii, 
t;sA i in. podjęto narodowe progra 
my budowy wytwarzaiący,h te jo
ny akceleratorów. U 200 pozwoli m . 
in. uzys'.ówać nie wytwarzane w 
reaktorach j;idrowych izotopy pro
mieniotwórcze służące do diagno
styki i terapii w lecznictwie, badać 
ma tcrialy stosowane w reaktorach 
atomowych ora?. materiały półprze
wodnikowe; będzie on też wykony
stywany do podstawowych bada1i 
naukowych. 

Konstruktorzy „ Rometu" 

przyjechali na rowerach 
nizatorem sesji była dyrekcja stocz Komendant wojewó~zld 1110 \\ 
ni oraz zakładowe. kolo Towarzy- \ G~ai'isku, płk mgr Jcrz)· .\ ntlrzeje\, -
stwa Sauko\\'ego Organizacji i Kie skt spotkał się ?. grupą młodz1ezy 
rownictwa. Xa sesji dyskutowano tegorncznych maturzy,tów - dzieci 
na temat prakt~·czncgo p(7wiązania funkcjonariul'zy i\10 i SB Komendy W 

d Gd • procesu doskonalenin kadry kierow Wojewódzkiej c-IO. \V uroczystb;ci 
s:saaa.&E ,_ 

Cczestnicy obr::id stwierdzili. że wpro 
·Nadzone trzv lata temu ncwe zasa
dy nalir:rnni;1 fUl1duszu i g0spodaro
wania rirn zdał,· dnhrzc egza1nin; 
\\'l'lvP~lv 111. in. nn po~zerzenie za
krc~u usl•,g <(H·h1lnych ~,viadczo
nych załogom po,zczególnych zakla
dó,1·. Gló\vnie odnosi sit; to do akcji 
or~rll1i7.0\'1:c1nia wypoczynku dla do
rosłych i dzieci oraz pomocy 1v roz
wiązvwaniu problemów mieszkanio
wych. 

O y n I niczej z usprawnieniem organizacji uczestniczyło 39 dziewcząt i chłop-
zarządzania i organizacji pracy \I' ców. 

,.,. sobo:ę i niedzielę rzebywała I przedsiębiorstwie'. syot],anie uplyn~lo w milcJ i cie-
na Wybrzeżu grupa 20 {onstruklc- ·w cza:=ie ;;csji zaprezentowano ró- pleJ atmosferze. h.omendant zl?z:> ł I 
rów rowerowych z bYdQoskic"'o . Ro \vrnez film nwtodyczny ohC'jmujący ab1tt'.nentom serd~cznc gratulac:.c z 
metu··. Prz.vjechali 0 ·ni O do "'Gd:rni I kilkuletnie doświadczenie stoczni 'ok.azJt . uzy~lrnma _ swiadee1\\_-,: uo]l'za 
z B•:d"oszcz,·. oczv\\'iśc-ie ... na ro- na odcinku szkolenia i do~konalc- losc1. zycząc im Jcdnoczesrnc ~ukce-

. . • o ... . • • l . - Ilia 'kadry kierownicteJ oraz dosko- sow \\" dah;zeJ nnm·e l prac_y zawo-1 
wera,;:h. z,, iedzili „S .efa na Ba nalenia procesu. zarz:1dzania. U cze- doweJ. l\Taturzy,ci otrzymali pa:rn,n 
lorego'' i zapropo:iowali w imieniu stnicy sesji 11·zięli również udział w kowe albumy, a dzirwczęt,\ obdaro- ' 
ZakladÓ\\' Rowerowych „Romet" praktycznych zaięciach szkolenia- wane zo~taly kwl,: :ami. ' : 

Handlar_ze heroiną 
przed sądem w Londynie Ucze~tnicy plenum ~twierdzili jed

noczesnie. iż niezbqdne są zmiany 
niektórych zasad gospodarowania 
funduszem mie~zkaniowym. Koniec7. 
na jest także dalsza poprawa jako
;ci d zi.1lania służb ~ocjaln_vch oraz 
bardziej racjonalne gospodarowanie 
środkami finansowymi. 

(Dokończe!lie re str. 1) 
przyjęcie patronatu !'la jednym ze wych. jakie odby\valy sit; w tym W trakcie spotkani:, mloclzież zwie Przed centralnym sądem kryminał 
statkÓI\' PLO. dniu w stoczni w związku z organi dzila Salę Tradycji KW 1\10 w Gda1i I n,·m w Londynie trwa proces czlon-

zowanym sympozjum mistrza nt.. sku i pod fhlmiąlko\\'ymi tablicami ków wielkiego gangu hanctlnrzy nar-
k,vremu zleciło załatwienie formal,,ośc 
przeprowadził przed łódzkim sądem rai 
wiozcnie małżeństwo Ośw;odczvlo, :i. 
posiada odpowiednie pismo z sądu, ale 
nie prze·kazalo go Joni11ie P z UWO!=Ji 110 

konieczność dopelnie·1ia jeszcze iakichś 
forinalności. 

Ko:istruktorz:· zrzeszeni w Klu- .. '.\Tistn jako kierownik zespołu pra złożyła kwiaty. odclaj:1c w ten spo- kotykami. Ocenia się, że warto~<: he 
t·owniczego''. \V sympozjum t:-·m u - sób helu ,u,1kcjonnriuszom l\10 i Sl3 roiny, rozprowadzonej przez gang 

b;e Turystyki Rowerowl:'j ., \\'2.gand" ·czestnic:zy!o loO osób, z których poległym w \\·alkach o utrwalenie sięga 5 mln dolarów. Członkowie 
spo\kali się z marynarz~:1.i-:rnlarza- wickszość stanowili mistrzowie z 7 -.,.-J,-,dz,, ludowej. - gangu, pochodzący 7. i\lalezji i Hong
mi z .,PolocPan-Clubu „ i 11- niedzie- I przcdsicbiorstw pnemyslu okre:to- \\' Wydziale Kryminalistyki K \\' kong u, operowali z Londynu. gdzie 
lę odb,-]i \l·,póh 1. ra ·d rowerowv \\'ego (w t~·m z 5 .-toc zni) ora~ kilku l\10 i i,a. stanowi:;ku, do1·,odw11ia _o- w ch_111s~i~j. dzielnicy przy_ Gerard 

.' . . · J .. • · 1 przeds1r:b1or,;tw spo.(a bra1,zy okrę ficera clyzur11e~o \\' homendzie !\he, Street ,me~ciło s1;: centrum 1d1 dzia-
lo'1ina P. z meżczyzna. z którym zwie n::id J<'Ztora Szi, a can1 Kaszub- \owej takich jak Chcmiteks - Ela- ,kicj :\!O \\" Gda11sku młodzież: za- lalności. Gang mia! szeroko rozbu-

~kiC'j. na \\' Toruniu. Unitra - Ellra ". 1 poznała się z charakterem i warun- dawane kontakty, \I' jego skład zole ,ie we Francii i z ich wspÓ1ny,n 
dz;eck·em wyjechało do Stanów Zied 
noczonych Tutaj w2ięli ślub. W stanie fi&ll 
lndio,10 nie wy1noąono od niej żodne-

(wś) B:,dgo~zc1.y i innych. (wq I kami pracy ich rodziców. wchodzili finansiści, właściciele klu-

ao d,k:.m:e-ntu ro,wodaweno, wiec nie 
z•vracafa s,ę iuż do adwokatki <> prze· i 
słonie o.rzecze•nic, lódzk,eao sadu. W 
1972 r. owdowiato, a w dwa kita póż
ni;:,j' - czujoc ~ię osomot,1io110 - oopro
s'!a swa mieszkainca w Łodzi córke, Dby 
za pofre:lnict•-vem Biuro Mctrymonia!ne
n"' ,,Swatko" znolozlo jei męi:a. IN 
1975 rc-!<u nrzyjechalo do lodn I wri„ 
la ślub z Robertem G. Tym ro,e,, wy 
s'Ppcwc1 ta ju7. ło!<o wdowo, wi~c USC 
ni-~ m6"ł m'eć żadnych zc<t zeżeń . 

W świe''"' prz'rto:10,ivch t,,toi okolicz 
no~ci ri~c'<u,Tlłcr r-·i::, dapatrzvł sie do 
s'(1ie~z.wc1, do>110, .. 0w zaistnienia biqo
n,ij i umc ZYI do-:h,clzen;e. Poinformo
wo,n zcrazem 1/1/ładys!awa P., iź mote 
"VYS~ao'ć o uniewożriienie małżeństwo 
Ja,,;;;y z Robertem G., a qdy to osiaq· 
n:e Z'.l'N,rzeć ponownie malżerstwo 
mol·~a swych dzie,:i i dO\-'mo żonn. 

N A tC'n te·m1t można w TaJ17ej 
~pnr0 s ,ę O'l\Y\Pclzir,· .. , le pod 
\\·aru11k1c.1i z~cno\, an1a ... :::;c1-

sle.i tajemnit·y Oficjalnie bo·wicm 
Tajwan zaprzecza każdcJ !mgestii. 
jakobv poszukiwał no\\':,-ch partne
ró;v, goto,vych realizo,,~ac z.a 1nó\v1c 
,i,1 na cios t,H\'G i·.o··.-oczes n ego sprzG 

tu \YOj,kO\\Tgo i broni. t.1k~c ofen 
,:,·wnej. d!a swej półmilionowej, 
wakomicic przeszkolonej armii. 

Ta.icmnice są jednak po to aby 
Je uj;1wniać i z tego zaloi.c!'liR 
wyszedł azjat:,·cki t:,,godnik FAR 
EASTER\." 1~co:c;o;-_11c REvn:w, 
podając nie powielane dotąd infor 
mac.ie o 11rz>·kbdach zacleśn:ajacrj 
:ilG \1',.p0lµrac>· \I' tej dz;iedzin'.e miG 
dzy Tajwa:1e:11 i Izraelem. 

C,y ie+,ak lariina G. zqodzi se 110 I Trad~·cja OŻ.\'\\'ionego o,tatnio d 'a
to mołżeństwo? Ostatecznie Włc,dyslaw logu sięga roku 1973. kiedy to Taj
P_ ~d do·!J·~o \;'indz_ia t .od ~wvch dz'e~i: p~j zakupi!. pa,rtię pocisków rak ie.to
m 1eq"' zr 'O Z\' e , moat 1uz wczesn1e1 \\ ych R.\I·,\EL SHAFRlR J)O\\ 1e-
7,:i½:eoać o po!aczeriie sic z nią. I trze -powietrze. _nie ukrywając duże -

- g-o zainterernw,m:a pociskami t"pu 
· -- z'emia- z;emia GABRJEL. T,1k7.c 

l I , , J ł •. t~·m razem rze,:znik prn,mvy ta.iwan 

U( no~c ugos am11 skiE'!';O n1llli.s_ter.s1.wa r.hrony. próho-
~ . \j fl \\':1! ,1·,·krCClC SI~ si?l1l'l11 'la indaga-

1 c,ie Was1,yn1;to11u. który 111ech?t_nie 
Według najno-.,·~z· eh da'lv ' h ~ta- I patf7.:• na handE'l sprzętem wo,1s.,o

tyctvrzny-:h. w ostatnim dniu J97fi r 'I wym. p!'odukowanym według ame
Jugasiawia liczyła 21673 t~, mie~t.- rvka .. i'1;kicj t.ecllno.logii, a tak ma się 
ka11ców. Od ostntnicgo sp;su ludno!'. n:erz z rak1etam1 HAFAEL I GA-
ci. przenrowadzonegn \\ marcu BHII::L. 
1971 r.. licz.ba ludnoki zwicksz:, la I 
SiG O 1149 t.1·s. 

~ajliczniej,la jest Socjali~t.,·czna 
TIC'pubH,a Serbii. która 1\·--a1. ;,; o
kr,::gami autonomiC7'1'7Tii - Woj'No
d 1 ą i Ko,o"·em I czy 8907 t~·s. 
,--e·zka11ców. ,a c. ·u'.'. 1r mH'JSC\I 
·eo,t Chorwac-1::i '.,4:l t _,·s :\a, 
'l'nie_i mil' zkJ>iców ma Ctainogóra 

jfjg • ęl \. 

Inne źródła. na które powołuje 
się :c;EW YORK TIMES, pod,1ją. że 

pr7,ynąimnie.i jeden izrael~ki tech 
nik m·zeb~•wał w południowym por
cif' Kao,iuni:. pracując prz~, instala
r ,11 nocisków GABRIEL; z oświad
C'Zf'''•il natomi11st jednef.(o z wyż
szvch o'ice1·ów amervka11sk ,·h 11·v 
nika . że poC'~ki le są już umiesz-

ME?ii&iiliiUhlł 

czone na '. 1ccl' kontrtorpedow-
cach ta.iw, isk •,h 

\Viadomn rÓ1\·mc~, ze Taj\, an ZR

b,eg;;J 11 kwietniu. o zakup wypo
;;aż.on:-·c h w amcrykai'1skic silniki 
izr<1chkich m śliwców KFIR. ab:-• 
zast,1p;c nimi przestarzałe maszyny 
STARFIGHTERS. W tok tajwa11sko
izraelskich ncgocj,1cji ,1 ·Jączy!y sic; 
nieoczekiwanie Stany Zjcdnm:zouc; 

Tajwan 

zaslrzeżonia co do tajwar1skiej in
terpretacji pojęcia ,.obronno§ci" i ŻP. 
w związku z tym mogą nastąpić 
ograniczenia w sp.rzedaży tych ro
dzajów broni, które mają także o
fensywne· zastosowanie. 

Tajwan był w przeszłości jednym 
z najpoważniejszych oguiw \V lat'l 
cuchu amerykai'1skich baz K Azj". 
:'.\acjonaliści wykorzystywali tę „u-

-I rael -

biegają z tej strnny alarmy o rze
kom~·m zagrożeniu bezpieczeóstwa 
1 apele skierowane do waszyngto11-
~k1ch sojuszników o wzmocnienie 
armii tajwańskici. Administracja a
merykai'lska ~zuka formuły, która 
ukształtowałaby stosunki 7. Tajwa
nem z uwzględnieniem nowych ak
centów \\' jPj ogólnej strategii w 
Azji. 

Komu af ael, komu Gabriel ? 
•"·iąz;it'P ~ TaJ\,:anem 11kładami ~o 
'11,rnicz~·m. z 19,~4 r„ mają jednak 
na m1·adze zm,any \\' sytuacji poli-
1>·u;1cj w Azji i przemodelowują 
S\\·oją taktykę w tym regionie. O 
strożność USA wobt.>e zbroje11iowych 
wymagai'1 Taj,\·anu wiąże się przede 
wszystkim z ociepleniem klimatu 
na linii Waszyngton- Pekin. Od cza
su podpisanfa w Szanghaju w 1972 
r. wspólnego komunikatu. Stany 
Zjednoczone próbuja żonglować zo
bowiązaniami w stosunku do Taj 
wanu i jednocześnie obietnicarnj zło 
żonymi Pekinowi. a dotyczącymi 
stopniowego wycofania ameryka!'1-
skid1 sil wojskowych i instalacji z 
terytorium wyspy. Biały Dom nie
dwuzn?cmic da\,-ał do zrozumienia 
w o~tatnim okre.< :e, że ma pewne 

przywilejowaną" pozycję przede 
ws zys tkirn w formie wysokich kre 
d>·tów rozwojowych i różnego ro
dzaju fundusly pomocy. Warto.ść a
mer;vkaóskicj pomocy dla wyspy o 
siągnęła w ciągu trzydziestu lat 
:i .'iOO mln dol. Obecnie Tajwa6czycy 
n;e ukrywają swojego rozczarowa
nia nową azjatycką polityką USA. 
lym bardziej, że trwa wycofywanie 
stacjonujących na Tajwanie arnery
ka?iskicb oddziałów wojskowych -
podczas gdy w 19i2 r. przebywało 
tam jeszcze 10 tys. żołnierzy, dziś 
pozostało zaledwie 1400 osób. 
Zawężająca się, przynajmniej w 

~pcktakularnym sensle, obecność 
StanÓ\\' Zjednoclonyc-h na Tajwa
nie, wzhud:ra niepokój w jego sfe
rach nądzących. Coraz czę~ciej do-

Wyklucza się pon:ucenif' Tajwan
czvków - to sprawa oczywista. 
z;1ieni , i ę !la pewno forma ame
r~·kań,~kiego zaangażowania na wys 
pie. Ograniczając np. eksport sprzę 
tu wojskowego, USA ułatwiają Ta.i 
wanowi rozwój własnego potencjału 
zbrojeniowego, dzięki zorganizowa
niu kooperacji z wieloma wiodący
mi ,·1: tej dziedzinie firmami amery 
ka11skimi. r tak zgodnie z kontrak
tem zawartym z koncernem l\ort
hrop. w Taijungu produkov.,-ane ~ą 
myśliwce F5E - zakłady wypuści
ły dotąd 120 samolotów. za~ nowy 
ko!'ltrakt przev,iduje budow(; jC'sz
rze w tym roku 60 kolejnych ma
szvn 

1n11a, domeną współpra°'· W,tszym: 
ton-Tajpej j':'~t wykorzy~tan1e e-

bó\1· - prze\\·aznie :\Ialezyjczycy, 
mieszkający na stale w Londynie. 

Aresztowaó wśród członków gru 
py dokonano w wyniku szeroko za
krojonej akcji Scotland Yardu, pod 
kryptonimem ,.Operation Templar", 
mającej na celu likwidację całego o
,rodka handlu heroiną w Londynie. 
Policja ob~erwowała działalność gru I 
py już od dlużs;,ego cz:isu przy u
dziale specjalnych detektywów, któ- 'j 
rzy zdołali przeniknąć do siatki. 

1 

nergll atomoweJ. );a tym odcinku 
panuje sporo niejasnosci, ponieważ 
oficjalnie Waszyngton zajął nieprz:, 
chylne stanowisko wobec nuklear 
nych aspiracji Tajwanu, zwłaszcza 
tych. które koncentrują się na pro
dukcji własnej broni atomowej. Sta 
ny Zjedaoczone umożliwiły jednak 
Tajwanowi budowc: elektrov..-i1i ato
mowej o dwóch blokach energctycz 
nych i mocy lioO megawatów każdy 
- koszt tego projektu, który ma 
b~-ć: zakończony w przy<;zlym roku, 
wynosi l miliard dol.; w budowle 
znajduje się już druga podobna. e
lP.ktrownia. a w projekcie jest trz.e 
cia . Strona ameryka11ska zobowią
zała się dostarczać paliwo nuklear
ne do 1995 roku. Tajemnicą poliszy
nl'la je~t też budowa na Tajwanie 
wkł"du przetwarzania odpadów u
ra?1u. wykorzystywanvch do produk 
qi bomb nuklearnych. 

\\"szy.stkic te fakty przemawiają 

1.a tym, i.e pewnego piękne~o dnia 
Tajwai1czycy, mimo wielu zaprzc
cze11, mogą być w stanie podjąć pro 
dukcję broni atomowej. Z możliwos 
cią taką powinni się liczyć 1\·,;;zyscy 
.. kooperanci'' kraju. któr~· obok 
Izraela należy do najbardziej zmili I 
taryzowanych na swiecie. · 

O niebezp;ecwństwie wvkon:,·sta
nia w tym kierunku ene~gii ,i;.dro-

\\ im. 

-..1 .!LUDU U z SSAW# 

Tajemniczy 
obiekt latający 
wpadł do jeziora 

:\"a oczach wielu zdumionych lu· 
dzi do jeziora. nad którym leży za
f'hodnioniemieckie miasto Kon~tan
cja. wpadł w nif"dziclę późnym wie
czorem tajemniczy świecący obiekt., 
z 1,·yi;:ladu przypominaj<!CY kulę o~
nistą. \Vlad;,.e zachodnioniemieckie! 
przypuszczały pocz;\tko1\·o. 7.C b>·I to 
płonąc:· samolot. jedi,akżc pollcja 
nie otrzymała i.ad:1cgo sygnału o 1.a
ginięciu maszyny. 

Za pomocą .hclikopl crów spenetro
wano dokładnie 1J0\1·ien:cbniG jc7.i0-
1·a. na któnJj nic dostrzeżono jed
nak części \1·raka samolotu ani Jla
dów po olrju. Doniesit'nia o dostrze
żeniu 1a.i cmnic7.ego obiektu la tają
l'C/!:O nap!y11ęl.v nawc I z odlPglego o 
130 km na pólnol' od jeziora Ba 
den-Baden. Obecnie p,,nu.ic przeko-
11,1nie. ż, rnó:::;ł to b~· ć· !llC'leoryt. 

; at:JAjkjWZSl J O CAb4. 4*44f!!k&& 

Amerykanie 
piją mniej kawy 

Jok informuje rzecznik ameryka1iskie-
wej dyskutowano na majowej kon- go min isterstwo rolnictwa, gwo!towny 
ferenc,ii Międzynarodowej Agencji wzrost cen kowy wpfy 11 qf 110 zmniejHe· 
Energii ,\tomowej. Stwierdzono tam nie konsumpcji tej używki. W pier
m. in .. że byłoby krótkowzrocznoś- wszym kwa,iale bież. roku ilość kawy 
cią patrzenie na e11ergit; jądi-ow:1 je przypodojqcej no głowę ludności zma
dynie z perspektyv,·y techn[ez11ej. lalo z 3,6 funtów (ostatni kwartał raku 
)luklenrne materiały rozszczcpial?1e ub.) do 3 funt,Pw. Stanowi to zm.-,iejszP. 
mogą bvć nadużywane. tak więc nie zużycia kawy o 17 proc .. podc10s 
przem:,,sł musi zaakceptować ści~lą gdy ceny kawy wzrosły o 81 proc. Mi
kontrolę narodową i międzynarodo- ,,isterstwo rolnictwo przewiduje, iż zu 
\\' <\ . j życie kawy w nostepr1ych kwartoład1 

'.11 .\ LGOR Z.\ T.\ W .\~l l.l".W SK \ roku biezącego będz e nadoi malało. 
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Na zd1ęciu : Joz ef Bartosik - operator :.ieczkorni polowej Z-31 O w trakcie zbioru $Urowco dla suszarni. 
1 Fot. M. Zorze<ki 

AL.\ moca płuc 
\\ d, ~· 11a m a ronrn t 
~\\"icżo śc'ę'C'J t.a
" y. L,f{a r ot.poś
cieia s ę i.a 3''0 
hekta:·ach · to. c:o 
z dalel,a blękit

,1 alo dost r. epo
zornte. ~ bi: ka o-
kazuje się poteż

'lY•n Fo hLh,itte n" z ::\RD. Za 
Jedrr ~ zamachem śc.ele poko< 
''P:-:>;.;oś.;1 ~.20 I". \\'.Ydaj,,e,ść ma 
trzvuotnie ,vięk-zą od Jai·dz C'J 

'"1 p v•zec.1 ·1e ,tosowat1\ch ko-
•, rrk rotacy n,~". H 3-kr?tnie 

- od ra ej, •.Jocze "Cl „O,:". 
Te:·az staje, Dos!ust.n,· '.',;orbcr

toąi K o,\·icowi: komba.Jn ·,ocie z 
za·;:tadu Rolnego Dom;.icho,\ o 
W em. że ocl t ·zech tygodni o 
każdeJ "to<owne; godzin C' cd ,·a
n.i 60 wieczora p. '\orbe .. ~ i-, t 0 1 
n r,-..z.,pc(' ~ ·a. ja\: a "tv"< '. D. 
s.~J napo:ka•z go w LedJ\\ c. ju
• .i \\'5 ·ód inr ego m·Hza z eley 
Przez te p:-:~eJazd, ,,·cv, c' rn-
• I brz obiadu. alc •a o •ól ka1,

demu z pracuj;-ic~ c h \I ptC'tlC' ·zp 
dowo,: sic południo\\·, posik•.,-

Rusocina. szukający loźyska opo
rowego do sieczkarni polowej Z
-310, P,·oblem ęzę.ści zam:ennyLh 
je..;t bowiem nadal r :eśm:ertek1~-
\Yit.vtówkę zasług Kombinatu 

PGR Rusocin poznaję w rozmo
wie z z-cą d,rekto~a dl, p:·oduk
C'I mg!'. inż. Czesławem Czarno
tą. Za powodzenie ws:ystkich 
tutej~z\'(·h p:·zedsięwzięć powin
n:~l''V t!"l;_,·mać kciuk:. ~d_\"Ż stąd 
T··ó m:a~to otrz>mujc dziennie 
~. tJ s. litrów mleka stad sprze
c aje s:ę rocznic 1100 ton żywca 

1 olo,1·ego i ,no ton ,,·ieprw,1·e20. 
c;"omad~t'n e pa,z~· k~t jed

n, m z podstawowych zada 11. 1\·1·

kon, \\ a.n~ eh od \YCze,nej wio-n~· 
c, z m_,·. San c, zielonid zuż._,-,\·a 

,·ę t.11,, rkol<'l ''00 (:,,. tu <'a-
1 a do 7 '"~. ton ktszonk:r 1 ;i 
t~ < ton. D > wyżnv1enia jE'-+ bo 
wiem 8 t,, sz'uk hvd!J \\' tH, 
2800 k:·ó,,·. ;:l, li J."i ~ztuk na 100 
ha). !ł t n. '-\\'Hi. 300 owiec. d:·ób. 

Kopalni,~ karm,· ,ą trzy po'.:o<_v 
z ~100 ha l:1k. a ponadto l:.'00 h 1 

k ,k ,ndz.,· li,cie i \\'Hlccik: z 
'!OO ha buraka cuk:·owcl!o. luce:-
r.a uszlachctn;ana ~!om.i in11c. 

No zdjęc i u : Zofio Wiśniewska 
mączki z traw. 

Ireno Korzeniowo podcros workowania 
Fot. M. Zarzecki 

Zb!;ża ,if; d t..g<ł, bi zn ,,l ._ -rn
<.a;ka. Znó\1 nrnm p.;;1wmn,~c 
poz,:'ać nie lada tacho\\'ca. któ
·rmu j,1 powie:·zono. To Fdward 
,ttodzirinow ~ki z Zakładu nolne
go B,1kowo. cztcrohroinv 1.dob\'\V 
ca r m iejsca we w,pó!1.awodn!c · 
t1\ .e mech an ·za t6. ó1,· w -\1·ojeJ 
k!Hie i \\" .;:kali Kombi:Hl(U Pań-
1\\'0\\;.'Ch G0,pod;1>·-t,1 H ,1n,·c 11 

R OC"· \\'e dw0 h ko~ 'd PO 30 
-10 h dl.'"ll ·f'. T· ni P stad 

o· ez11a 1.a „G nd 1< -z<J c: dla 
b dla 

:-:az,, trz - ,ah 0 1' ,1.ę p: t-:O 
• bed" t:.i•aj dw:" b•·•·gad,·. oh•lu
~ Il... '!I <;;;, cczkc 1·11 f', 0'1-lt .'<n) tu

tor t\(7'.'l'll„ podb„e··aczen1 i "'-a 
g l{l Z P'Z\'CH'!Xlf11i, 

Bc,·.a , n1a ią t,ż, \li an 1 aJ.~ 
Cl""J 1.c p1t1\\<l d 1 U!.?,O. Zar,/. 
pi 1.b i ze t:·a·.,,. l.tkę t ·zcba za 
s: c n 1i'.·al1\''1l, na•.,·01..i·ni. a 
t Je or·e~C. \.·hcl11 c 7 , n, ,r_,d 
k n- e'- 1 c• n, 1'1 ·. \\'1;ic:nmo "o 
to r-2.· .,. t. e t -1~0 dla 1:•b ... 

.\<C''' ta będ.de d·n'IP111 k;1p.
lJ:ia · Kaz imk r7a c;oszkirwin,a. 
S: ,~r+"Jw dz•Pnn·,, to dla 
nr•0 '.P-,ki1. a zai('c·,1 ne b:·a
ku1e w komb•nilc e. k'ó··f'mu u
cirlo ~ (' ,.;cal:ć pla:1 1 a ~ie \\' takl 
PJO,cb " \\' iccln,·m kon,nlek, e 
ie-t , i. ~00 ha lucern.,· 1•.· ·nnvm 
1or ha jf; ·z•11:eni,1 tl'leż hu•·:1kó11 
cult•01··c'J. !JO ha kuk'.ir,·dz,· .. 

Ru•oc ·'I ki „e..,zik"" nnc10żdża 
11'.?śr„ k'lło lad )11··- ..... 1. Zaśm'e
,,a.., z O'lO\\'ifl~Ci o rr,\vi~1u
fW. ·'c ;, \I tr8kCiE' ko>ifrnl i oo! 
t I• "u .,•~ t'\'l \\ pei.\ 11,• 1 ._.,,, .11 zA. 4 

w Id 1 I il, .. H·,m .. '. bo !;i,'" 
w i:.,\.: h..' n1i \\' rrpc, te,·-

!, e w r- a,, e 1 , , • , r ~ o ·, , t. 

Of ,I ,., c p od .-' 1 , o<:] ' 
ei \\' V:01., > l'C PC n 'LI~( L Il 

"" • Fdmnnd C'hmi t'h-w~J.i I a 
ca1e wio• · ri, ,\·,·lot Po d,c•d ,_,, 

,d' ·óz1<' d,,o,z,'-'" dzęk 
,ro ""'f r'J\.\ 1 P~l \\ ,.,..,. t;.1k(_ (" 

1 ,nr c l~~.' ou 1e ,ufo1·-
1· 

W pr 11J ż..i C'eple11·a mt •arn,· n,, 
i•·k l{•f)r,·ch n:·nrm1 lllC:,· 
W .n C'':?o Oś:-orl'<1 P'l,'e">u 
RJ 1 \\ Lubnr u .,,.1enr"-

~\ . ..., '1c. c rct )rn,:·rd-~ lli=ł 

· :·:-n <no rb0m n z, 
" 'Tl nakład· 1\· .,;-i,1 ~ on-, cri 
r ·riai-:<n-t 1n ł"'\l'1n·;,v. 

l•n·ch drng:i;I-J to 1·u , 
' 'Tl' puste Jul:> nPI 1, n•·;:, -

1• \ a;e~ e n )ll"fOda ~-,:-"~'- •,.' 

, '1.r rko ,. ,bJóż 11, 

kr.·lc0\ 1 ~a. (j"''7.\ vi<-i: "' 
r-,r ,. ::\I, 11 T)CI kr:, I 

~ 1 'V,ec z 

Wobc..: tak og.omny~h f)vtneb 
,tri,m ska.bem ;e t \\·la-na su-

:,za. nia .,elonei< i m:e::zalnia 
pa,z. w Re'ce~in:e. Jedżmv tam! 

- Od 18 maja zakład pracuje 
bet. p:·zerw., dzier'1 i noc. Do tej 
pory doqa:c:(, I ponad 500 ton 
su~w. świadcząc również. u,lug 
dla roln'ków :nd"widualr:Ych. o
;rnl czn ,·eh •póldzielni produk
cvJn.,·cb. spo d,:ielni kóleK roln1-
L,., c:!1. p:·u,1.cza11,kiego k0mh r,1-
tu · tC'chnikum o~rndnic,c~u 1 

t, .. mezalcżn;e od wiciu ton spo-
1 zi.idzonei 1nie,zan~ n1Ó\\ 
,:1.ef tego ;-.ak!adu in.1:. .Józef 
('hrzanoH"sld. -- D\\'uJ"at.0wa me
t da bioru zielonek, umo·i:!llv'a 
;a-::a p,1d,u6,.en:e ich na planta
<'ji. o 40 proc. zmniejsza w ilgot
ność surowca. dzięki czemu o
,:,1e.am, o ;lO~O p:·o-:. w;ęk,zą 

\\·,·daj:10:'c su,1..1 rni [do 1 ~ ton " 
uq,,. u 8 godt.in). oszccęd1.aj~ c nrz.v 
tym ok. 200 kg węgla na 1 t ,uszu. 

Odnotowu 'ę. ż.e zakład ;qn1eJe 
od 15 lat i •pie~zę !!o zwicdzic 
pod k'c··ur kicm st. ;,pcc1;il ~t:-· d 1s 

m:e-z.il 1 ·t\\'a pa,z. Zbi,::-nie,1a 
Zal Ps k ie~ o. 

\\' :r.ak!adziP ,iec„ka tr,Jfia do 
bęb1u su-1.a•·n;czc~o na Ldparu
\\'an c. a pói..niej do młynów skad 
s., p e , ę \\' wo,·k:. iako zielona 
... maczlrn. Piecze nad h·m ,vsznt 
kim· ,prawuje apa ratm~_,. Zygf;)d 
\\'iklandt z grupa p,·aco,1·nikÓ\\. 

Iren a l-i:11r·teniowa, Irena \\'ik
la ndi i Z ofia \\'iśnit'\l'~ka uwija
ł•! się prz,· odb'.eraniu \' orkó11· 
;, 1,,1:-..u„n1 J unl p-..1.c.z.anh.t e 1 \\.- tna 
g,11.,nic kwa.a11ta•rnow.,m .Teś.1 

\\ Cl, gu d'Jb\ \\ Ż.UO!l \ :r Z \\ or-
1-rJ\\' ' e ,1°• IP ~.'lllO 'pi">n. 
g O\\• p:cdukt lll"żna \\'\'da11<1-
odb o con 

:\lae7.{,1 ta. obok b,,gl'ei w 
b d !ko 1mpo!'lowane ś, ut., z11 a 
ej poe,,,trakc., jną. a także zbo·· 
koncPnlratow. ,klada slę ·1 m r 

szarn<ę. któ:·a kom po 1u ie Zbi~-
ni ew Za leski. Goto,1·ą receptu 
ę powierza Józefowi B rzózce. 

Odpo.Yiedn:o dozowara. r,od je
go okiem zam;enia s;c; w s•nac7.
ny i wartościowy pokarm. 

Szkoda. że tak po r7.eb•1y za-
•ład nie Mo·e dxze1rnć !::ę uzu
nełnie•iia urzad;,e ·1 o gra:cl•lato;, 
OC' m'c>,zalni I b vk'eciarke do 
su-,zarnt, dz,ęk. któ~ym objętośc· 
ładu ku zo,tałab., ,nacznie 
zmmej,;zo•1a ... :\Ia1 icrzy,1 v kombi 
'at zuzywa 4,.; t, ~. ton pasz tre5-

c:w:,.·ch roc,.J1;e. p ·zezr aczaj„c ..,a 
1 e ok 40 p1 , •. zb'oru zbr,ż La~z 
n e ('d•i, k a n: odukcja 11-~ -
nosi tu•ai 1n • . P:óbkl prz.echo 

wuje ,ię p,zeL t zy mie<ące w 
labol atorium, na w~ paciek !'ekla
macJ1. 
Wśrod mnó~t\\'a labo:·atn , i

nych przyrządów za staję ,1ari,: 
Zaleską. Ana liza 'prawdę pow.e 
a r.a jej podstawie p. :\lar'.<> c'1wa 
li jakość ~uszu i rnie$?.anek. 
Dobrą op:nię w:-,-raża o nkh 

także - juź w innvm k•·ailcu 
g:niny_ mianowi<"ie w Rokitnie, 
- Julia Łątka. Rozmawiamy nil 
lemat pomyślnej kooperacji z 
rusoció,kim kombinatem. Dz:ęk: 
takim jak to go~podar5t\\'o indy
\\ i d ualne . prowadzone przez syna 
p Juli i Zdzisława, które przyjmu 
j n a określonych warunkach 
trt.cdę . \\' bie żącym roku kornb•· 
nat mógł sprzedawać oań.,twu z 
tPgo 1\·laśnie źródła pochodiące 80 
ton żywca 1\·ieprzowego. 

Zdd0 law Lątka z rod,;cam1 
przed trzema la t, '<upił 8 ha 1 
tę zagrodę. będącą w t 1k;m ;ta 
n.e. że ... nogi m0ż.na b, łn poła

mać na pod,vó,ku. ~ajpie,·vv m, ~ 
'ał o $tv,:or-:i:eniu niecza;karn1, 
jed:1akżc za namową. a potem. 
pod ści~la opieką specjali~~~· dl; 
kooperacji w rn~ocii1skim komb:
nacic mg:-. Andrzeja. Kornickic
i:o, ,1 y;;pecjalizo\,-al s:ę w hodo
wli trzody. Już. w pie:·wu.:vm ro
ku cdstawił 24 tonv ż.,·,,·ca. Te
raz trz~·ma 300 warchiaków. z 
tym_ że za kilka dni 100 sztuk. 
ponad I O ton, odbierze 5:ąd gdań 
ska rzeźn:a. 

:.\L)j,1 rozmówczyni p~r.~·waj", 
;,t' gdyby ,am; roz:p-1c1., n-di. ba
zu ;ac na wlasn~·m materiale \\·,·jś 
c:ow.,·m. dużo wody b:.c up!_\ n~
lo, zanim mogliby po,t2w:ć ho
do,vlę na tak ,,·y<ok:m oo, omie. 
:-;-a ~ame warchl;ik· w tcJ liczt>,:, 
mu-ielib:,- wydac ok. ·100 tys. z o
t~-ch. Tym.:za>'em ot,z~·m, r je 
na kred,·t łącznie z nasza. nic 
mówiac o korz,·stan•u z tro,kl -
we_go ·nadzoru "11·etcr~ ":l r, Jnego, 
nasionach otrz~·rna·;\'C'h n,, <,e\\ 
zielonkach • sadzen:akach zicrn
lliaków. 

- To bardzo ważlle. żP otrz, 
rnujernY ,rzod<: pochod;:ącq · 1. 

jednego gniazda. np. 2 ZR D•1-
macl10·,,·o. $winie !'tamtą:! o pól-
10:-a m'es;ąca wcześn ej o-;:ąga
Ją potriebn;:i wa[(ę w po ·ównarnu 
ze sztukami. nabytymi na ~PP· 
dz-ie od indywidua lnych rclrn
ków - twier dzi p. J ul ia. 

C ,pośród mie,zkań;:o'\' Ro
k,t:1:c,v, którzy mieli zw?czaJ 
czekać. aż. prz~·slu\\'iowe golabki 
;;ame im \vpadną do gąbki. naj
pierw , \\ ielkim .,ceptycyzme-n i 
n eżyczli\\'ością popatrVlrnli na 
poc7.. nc1n 'a ł,atków. Te~. t st.i 
aJą s:ę pójśc ,,. ,eh siad., i bai -

d1.o ,ob:e chwalą \\spolp·acę 1. 

ru. 0ći11sl.im komba1atcm. 
Tak:m sposobem povv:ę' ,za on 

hc.dowlę o ponad 1000 ~wii1 i Jo
nad 100 ~,.tuk b~·dla opa~owego 
Zawieranie umów z rolnikarr; 
poz\,·ala w,·kon_,·stac wolne m,eJ 
,ca w zabudowaniach ;111\·entat·
<kich. a komb:nat bei budr;wania 
dodatko,1·,·ch ch!f'\\·ni i ol,ó:·. w 
aodatku bez angażo\\'a'1ia wir,
nej sil:-· roboczej, ?.biera pochwa
l,· za inicjatywę. 
· Kand,·datów do koope:dr 1 po;, 

b"w;i lecz na razie nie możn 1 
n~dai,ć z obdzieleniem wsz,-s\
kich- ~1·.;:adem hodo\vlanym. Dla 
, . .i radzeu:a ! ym 11!edo,,tatkom 
1d11a··to um ·,,, z inct,widnalnyrn 
,·olni:,iem Polikarprrn ,1 a tie i 
n yldrm. W „amian ~a: 120 maeior, 
któ:e ot Z) mal z k.i nb,n,,tu bę 
d/.ie dostarcz.il rocl1Le 2 t, < 

\1·a:·L.11laków. p ·zez'laczon., h ·d, 
tuc„en a u irmvch ko 1trahe.1tó,, 
Każd, z 11:ch. a takżt- l cz 11 sa

,ied li · PG R-owskich plant.il) 
chc.eLb_, korz, ,tać .61,·11.ez z u-
ług a~ ote-:lrn nnvch, ś·-\ ad 

czor,-ch prLez •nechari1.altil'Ó\\ 
Ht ,o, 1.1a podleJlych n• zak!a 
U~,.,, r )l l; eh. Sęk W ., 1'1, ź~ kOPl

'):na· n e jest do, i! 1tc:r.n ~ \\, p, 
>'a.lC 'Y \\ lldJ:;'llkl !I !<' e l" 
na,z) 1 y. 

\V~zy ·l 1 ~ ,ę huw!ft 1 p ,, l\\, 
czaili i slusmie, ie tak orga
l'i1,m. ·a;-; Pa11.;two\rn Gospoda·. 
,two Rolne, powinien prnmien c, 

wac nowocze•nością. b.:1 pod•10. il 
na wyższy poziom kultu:-e ro)I'lJ 
1 całym, rozległym ~ąsiec'.ztwie. 

Dotychcza~owe osiągnięcia ru,o 
rn'l•kie i obram· kierunek dzia
iania po;:walają· mieć nadzieję 
że d ~ię;.;i istnien~.i kornb natt.. 
z:clon~· p erście1i g·anic;:acv z 
Trójm:astcm bęcizie prod1.;kowal 
C'or.1z więceJ żywnosc1. 

! Wiesława Rejnson i 
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WIECZOR WVBRZEZA 

YB Y .,1odkowod -:e 
nieczę to trafiają na 
m,5ze stoły. Z około 
8 kilogramów kor<u 
mowarych rocznie 
przez st i•vst vcznego 
Polaka zaleci\\ i<' '1ir
cał:,· kilogram stano
wią ryb, z wód śród 

ha to będą obiekty nowo wybudo
\\are. Oczy\viście n:ezbęd:1e będą 
także znacznie większe niż dotych
czas ilości materiału zarybieniowe
go. którego deficyt datuje się już 
od k !ku lat. Dla przykładu w sa
mej tvlko \Vielkopolsce do roku 
1971 za.Jo rzebowanie "la narybE'k 
po .• rywario w około 40 procentach. 

ni :?500 hektarów intensywny wzr~t 
roślinności. z czym uporały się do
piero specjalnie w tym celu spro
wadzone amury I tołpygi, chwalą

ce sobie nowe środowisko, skoro w 
ciągu kJkunastu miesięcy osiągają 

wagę ~.5 kilograma. To właśnie te 
jeziora naldą obecnie do najproduk 
tywniejszyrh 1,· kraju, dostarc-Lając 

Str. ! 

stąd na rynek co najmniej 600 ton 
ryb, a do producentów w całym 
kraju 400 ton materiału oooadowe
go. 

Fakt, że nawet zimą wody tutaj 
rzadko osiągają temperaturę niższą 
niź 1 :! stopni C, pozwolił na przedłu 
żenie cyklu biologicznego o miesią 
ce zimowe. Ryby po prostu żerują 
i przyr;istają na wadze, podczas gdy 
- gdzie indziej - ich rozwój ule

lądowyclł. w prak t:v
re no,• pe, t.1cią \\ igil jr (go kar
,)" J._1c1c »1ę tak 11r dla•rgo ze 
-ryb n (' lub1mv, ]:>o >rostu ,1·1ę-

' ej ri" '11a. "'(', ktorp są, poL•hodzą 
»aj~zęśc,ej ze stawów (roC'znit- ori-
l 1w1a się z ni-:h 24 ty ton) R t,vs. 
•or d<'S(arcwją jeiiora .a tylko kil
kaset or, W' '1o~zą polowv na rzP 
kae11 i r.biorn:kach iaporowych. W 
św:Ptle ,:,rzy•oczvn~·cl-J lińzb zupeł

ll,P z;roz:.1m.dh n sta; ~ się 'akt. dla , 
kto ·c 0 o '? e.inck ,HrJ.;tu spoż,·ria , 
r,·I:' shctko,1·octnycn op•Pra się gł0\\ \ 
'lte 1 1 rozwo u hodow„ sta1vowcj \ 
Po ,: tu \\' ·111e\\ iPlkim zbiorniku ' 

\ la 1 1, if'. st-, orz:,vć o,)h'"Jalne waru n- 1 
ki abv prnr J..~' y \\ agowc zależały I 
\1·,·łąeznie od :Io, c1 •11at.eriału zar,v- , 
bit:>: iowego i ooda\\ .-..1cj pasz.,. 

Jedna z ubieglorocrnych decyzji Prezydium Rządu zo
bowiązała Ministerstwo Energetyki i Energii Atomowej 
do uzgadniania wniosków lokalizacyjnych nowo budowa
nych elektrowni z ... Ministerstwem Rolnictwa. Chodzi nie 
tyle o tereny wypadające z produkcji rolnej, co o ryby. 
Problem zdawałoby się energetykom bardzo odległy. A 
jednak... żadna ze stron nie broniła się przed podpisa
niem stosownego porozumienia, regulującego te spra
wy w przyszłości. Tematem, który odtąd będzie uzgadnia
ny przez przedstawicieli obu resortów, jest budowa i wy
korzystanie powstających obok elektrowni zbiorników 
wodnych dla hodowli ryb słodkowodnych. 

l ~a zahamowaniu. W tym właśnie o
) kresie, na razie ek5perymentalnie, 
J prowadz.i się w Go.•ławicach tucz; 
\ pstrąga tęczowego, 20-gramowy na
~ rybek wpuszczony w listopadzie, w 
, marcu osiąg:a wagę 200 gramów - dla 
\ tego gatunku „wielkość handlowa". 
~ W specjalnych st;iwach. przy współ 
, pracy innych przedsiębiorstw hodo
\ wać się tutaj będzie co najmniej 
) 200 ton tej ryby zaspokajającej naj
\ \\'ybredni0jszych smakoszy. W roku 
\ 1980 ogólna powierzchnia stawów 
~ o:siągnie 800 hektarów. Będzie \vte-

~ 
d_v więcej ryb dla rynku i materia
łu dla hodowli w całym kraju. Je-

,:.,żn;i \\"lęc .?; hektara po\\·ierzch 
ni odlo\\·ić nawet 2-3 tony ryb, 
nr ,y średnicj krajowej około 500 kg 
z ha. Dla poró\1·nania: z analogicznej 
po11 inzchm jeziora odławia s;ę 2fi 
kilogramów, a rt:>kordowe wyniki to 
4~ kilogramv 
Zwięk. zenie podaż~· ryb słodko 

\l-odnych w b:cżącej 5-latce o 20 
t,·s. ton wymaga znacznego zwięk
~zeni"l. nakładó·.1· na remont Y i bu
dowę no\1ych 1<tawów. Planv prze
widuja uzyskanie około 15 tys. ha 
charakteryzującej się nowoczesnymi 
hvdro:echnicznym! rozwiązaniami 
po\1 i,•rzcht~l ~tawowej. z czego 6 tys. 

CII j"k ia lubiłem 
te przec.stawienia' 
Pod Kopulą wielkie
go r a miotu bvwale1·1 
~\':clokroh1ie. • I z,1-
w~ze, kiedy cyr { 
,.Rial~o" dawał no
wy program. znaj
dow.ilern i;ię wśród 
widz"iw. Szczcgónie 

pasjo•wwałv mr ie występy klow
r i'-" '.\"a jbardzi"J zaś imponował mi 
'1 cyrkowych hłazriów. Czegcś 

'ak 1 ,krawego kłu;ącego ,,. oczy. 
:,1K •1 ecod' c mego nigdy przcd
te•11 n'e widcmlem. 

Z 1 )a.:zylem 11«to.mdst niedawno. 
Ta;:~ bowiem wlaśniP klo .1·ni ~·anęli 
mi nieda\\·no jak żywi przed oczami. 
Oto na wystawie jednego z dużych 
sklepów odzieżowych zobacz~·lem 
n'ebrzydko skrojoną kurtkę męską, 
ale uszytą z przPdziwnej tkaniny. 
'.; • o w ciapy, ni to 1,· kola. ni to 
\\ ricforc•nnf' phi 1n. A kolo:·, 1 

P irpun1 t)Olaczond z" bordo, priy 
t., P'l jcsiczc trochę z:c!N, i żó!r-i . 
R,;eez, \I e e - c n '(o m ie I m, -
, CL t 1, ón:a 1 f ~o .. iarwncgo' wz~
!· .1 '\' •on1:a,,~ z rpelt.ą hczm}:slnośc 
"vkaz<1! odbiorc, tkaninv - czvli 

1br:,. k'l ;,qnf~kcyJna. :\Iateri:1ł pr~y
,:,,1, pocięła I przcznaczyla na mę
' ,e wdzianka. kurtki, płasz,zr . 
Dodam. ,e matcr,ał n.c Jest tani, 

bo zrc,'J onv z czystE"j welriy i że -
s lą rzeLzv· ,1·v,·ob,· o:'eiro\\'ar>r-> 
'd P'l(om ma, l odpo\\'icdmo wyso; c 

l"l.'\lę 

S1.koda, ŻP r. c mogę prz:,tocz_, ć 
lhVłg i op:1 ·i stoJących wraz ze 1....,ną 
przed sklenem osób. Ryłoby to n:e
•'l >izuralnc. I charaktervstvcznc. zc 
sł m·a te pada!v pud ndre;em w,v
t wórc:ów zarówno z us• :starszvch 
:a>-< i młodych nę · z_,;·· któ'i·zy 

7.e stan tf'n ulega zmianie. 1o za
sługa m. in. Państwowego Gospo
dars,wa Rybackiego w Gosławicach 
koło Konina jedynego obecnie i za
razem największego w kraju ośrod
ka zarybieniowego z ... ciepłą wodą. . 

S Z.\ 'iSA W CIEPLEJ WOBZIE 

Pr.leO.; ębiorst\\ o to dy„i:,u,,uje \\ o 
dami krążąc>·mi w otwartym sy;;te
mie chłodzenia d\\'Óch ,vielkich ko
-,.,i11~k:eh elektrowni: Pąt.nów i Ko
nin. Podv .. ·}ż.szenie temperatury spo
wodowało w Jeziorach o po\\'ierzch 

prze~ .ez n,e stronią od pe,\ ;ieJ eks
tra\\'as;an-.:J1 \\' ub:ocrzc .. ,:'\ikt tego 
ri.e kupi 1'' - taka była jednoznacz-
na pointa wszystkich \\'.)'powiedzi. 

Zgadzam ,·ę z tym całkowicie. 
Zapytałem Jednak kierownika skle
pu, co o tym sądzi. Wzruszy! ra
mionam, i odpowiedział: ,.Ja na to 
nie mam żadnego wpływu. Co mi 
dadzą. muszę próbować sprzedać. 
Dlatego wywiesiłem „toto" na wy
st,nvie. il.loże chwyci...". 

:--- e ,ądzę Xie chwyci na pewno. 
l po 11.iś tam micsiącach towar al
bo za,\ ędrujC' , powrotem do ma~az, nów h~rrtll. by tam dożyć ,.swo
lC.h o<t<1!mch dni", albo t<'ż zost1-
111c p ·ze~c:110:1y do j~l,iejś śmie~mej 
:;um ,. za którą 11·arto będzie kurt
ki; kupił' i zrnbić 7. niej np. szmat
ki do wycierania umytego samo
chodu. 

».r kruszyłbym kopii. gdyby tr
'\O rodzaju przypadki zdarzały się 
rzadko, sporadycznie. Ale niestety 
'.k nie jcst. To co zwicm~· rroduk
cją .. nietrafioną'' (z różnych zrcsztą 
wz0.lędów). pojawia się zbyt często 
na pólkach. A produkcję nictrnfioną 
,l,u1owią o\:zywiśc:e nie tylko w~·
roby o zlej kolorystyce ... ale ró\\'
.1icż artykulv tandetnie wykonane, 
,iefunkcjonalne, niestara:inie wykoń 

' l) tu dl żo mówić. lu
bimy Jeździć 11a W,:;_
gry. dobrze czujemy 
srę w kraju bratan• 
kó,\. Polski „szczyt" 
tmyst,vcmy przypada 
trc1dycyjnie na n'1e
si,1c-e letnie. Sporo 
11< szvch rodaków wy 
hiera, jako punkt du

cclow~ ;;wej węgie1skiej eskapady 
miejscowości polożoue nad jcziore·n 
Balaton. Czynią to także przedstawi
ł.: cle irn·,Th nacJi i oczywiście co 
najmrnej ~-~ proccut ludności Węgier. 
'\ 1c \\ it;c dzi\\ nego, że okolice Bala
tonu przypomma 1ą w lipcu i sicrp
ll'U gigantycznych rozmia ·ów biwak. 
'r,ll \\ ięc ktoś ·hce w crnsic L,rlopu 
,\ O}chac zapach spalh s;imochodo
" vch ,ubi sci;;k I nieustam <\ \\ rza-
\ ę, niech jedzie nad Bala:on ... 

.\toi,),. \ W L\KOLI, Uli '- \.Il f, 
w (;Orn ;\I\TR.\ . ., 

.\,l• µl'ZPl ti. \Vt'grv 1i.·ó,·z tego jv 
, ,n mr ją ;e5zu, wre c .r111,·ch p,ęk 

v1.h 1. .. <,,l ,O\\. gd 'te ,nożna dosko
' ale \\ vpoc·z,\<' i prz_, oKazjt Loba
tl\Ć wte,e c,e<JW}dl l'ZCLL.Y, j,lk np. 
lakole De naju ,: historycznymi miu-
t,ll"l, E. ztergom i Visegrad, czy te.'; 

góry l\Ta tra. War,o obcJrzet: śliczne 

,aby tkowe miasto Sopron na grani
cy z Al.•trią, ktorego okolice olJfitują 
w tereny rekreacyjne, pręt.ny ośro
dPk kul tur" Pecs, leżący w pobliżu 
malowmczych gór i\lecsek. czy te·, 
1.robić sobie wyskok na .słynną 
• •usit<: \V pobliżu Debrcczym1. );a
p1"1\\ dę gorąco zachęcam do zwiedze 
1ia krdju 1,,szych przyjaciół. Wicie 
r 1ezapomr.1.anych wraże11 murowa
nych. 

:-.OCLEGI 

~as! tunfrl, przybywaJacy poclą
gan.! do Budapesz• , już: ;1a dwor-

cach w cz.ynnych od rana do póż

•1yeh godzin wieczornych przedstawi 
cielstwach biur podróży mogą wy
mieniac pieniądze I z;isięgac najróż
norodnicj.szych informacji. Rzeczą 
najważnicjsz,1 jest oczywi~c1e locum. 
Hotele wykluczymy od razu z powo
du \\'ysokich cen. Pozostają kwatery 
prvwatne, których jc:::t dużo. ale ,~ 
sezonie przede WS7.ystkim w Buda
peszcie są z nimi kłopoty. Cena po
koju dwuosobowego kształtuje sii; w 
granieach 100 forintów. Za korzysta
! ie z la1.icnki, telefonu itp. obowią
zujq dodatkowe opiaty. :-..:ad Bala
tonem kwatery prywat11c iq droższe 
o 20-40 forintów. \V całym kraju 
istnieje dośc gęsta sieć nil'źle zagos
podarowanych kempmgów, gdzie za 
rozstawienie namiotu płaci si<: od 
osoby około l" forintów, a za samo 
chód JO '\a tcrPr ac!· kl'mpingów 

Panoramo Budapesztu. 

roczni'e 44 kilogramy ryb z jednego 
hektara. Gatunki te jednak nie roz
mnażają s!ę' u nas w warm1kach ne 
turalnych. zaszła więc konieczność 
wywoływania w sposób sztuczny 
tarła, a następnie inkubacji ikry, 
co zadecydowało o wąskiej specja
lizacji zakładu. W roku bieżącym 
w~·hodo11·ano w Gosfawicach na kil-

śli dzięki energetykom powstałby 

jrszcze jeden podobny -ośrodek -
starcz~·łoby materiału zarybieniowe
f!.o i dla \\"Ód otwartych, które in-
1ensyv.:ltliej n!f dotych<'zas zarybiane 
mogą rad:-,·kalnie zwiększyć produk
tywn0ść, Być może wtedy ryba prze 
~tanie występować na stole wyłacz
nie jako przyst;m·ka. 

kudziesięciu hektarach stawów - je '., ----~ -----
ziorami zajmuje s'.ę inne przedsię- ' 

biorstwo - 25 ton ryb konsump- Bogdan Zdanowski ~ 
c~,jnych, około 40 mln sztuk naryb- , 
ku n·b roślinożern~·ch i prawie dru , I 
gie tyle karpia. W roku 1980 trafi __, _ _, _____ ___ 

cone. Na ich wyprodukowanie zu- K;ech ponoszą odpowiedz:ialność za 
żyto drogie nieraz surowce, zaanga- to. co zrobilt. 
żowano robotników i maszyny. Efekt Inny przykład; zakład odbioru ja
zaś (('go - z punktu widzenia eko- Kościowego przy Woj. Przeds. Han
nomicznego i .społecznego - jest bar dlu Wew. w Krakowie nie dopu
dzo mizerny... :icił do handlu obuwia (z fabryki 
Bądźmy jednak sprawiedli\vi. W .. Podhale") o łącznej wartości ok. 

ostatnim czasie niektórzy wytwórcy 112 mln z!. Xaliczono z tego tytułu 
wyrobów gotowych. a także han del zakładom nowotarskim kary kon
- bardziej stanowczo reagują na wenejonalne w wysokości 6,6 mln 
próby wmuszania surowców lub to- zł. Wątpliwa to jednak satysfakcja 
warów o nieodpowiedniej jakości. dla potencjalnych nabyv.·c6,v obu
Nic dopuszczają ich ani do dalsze- wia, choć: na pewno skuteczne pou
ao przerobu ani do obrotu. I chwała czenie dla brakorobów. Ten sam 
im za to, ponie\\'ai stają się tym sa- zakład kontroli jakości wstrzymał 
mym obrońcami naszych wspólnych sprzedaż 182 suszarek do włosów 
intcre:;Ó\\ dostarczon,vch przez fabrykę sprzętu 

.\ o•o kil:rn przykładów: dektrogrzejnego w Kętrzynie. Nie 
Zakłady Przemysłu Odzieżowego· dzial<1ly poszczególne zespoły, su

.,\Varmia" w Suwałkach wykonują szarki przegrzewały się. 
rocznie ok. 500 tys. sztuk odzieży To dobrze, źe zaczęto energiczniej 
d;imskiej i męskiej. z realizacją działać w stosunku do producentów 
swoich tegorocznych zadań mają je- tandety, Tylko oby ta energia nie 
dnak poważne kłopoty, ponieważ wyczerpała się. oby przyniosła jak 
producenci tkanin dostarczają ma- najszybciej oczekiwane efekty! 
terialy zdecydowanie zie. W ciągu Dla nas _ klientów i dla gospo-
8 micsięc~ br. ,.\\"armia•• otrzymała darki. 
zaled,,·ie 39 proc. tkanin r gat. Xa 
ok. 7">0 t?s. m zareklamowała 27G ____ , 

tvs. metró\,. Z tej ilości 102 tys. m ~ 

!llatt>rialów. zupełnie nieprz~·dat- 1 Tadeusz Saooc'1n'sk·1 
nvch. zwrócono prodLtl·ent0111, rn. in. \ ł 
zaklado·11 .. Vi5tyr· w Kaliszu i ,.Sti- ~ 
Ian ·· w Gorzowie \\":elkopolskim 

znaJdują się również drewniane 
domki do w1,najęcia. Cena za dobę 
w luksusowym bungalowie wynosi 
70-1.'iO forintov..-, a w skromniejszym 
20-50 (przc11·użmc w mniejszych 
miejscowo~ciach l. 

i\lając zała tw1ony nocleg. wypada
łoby coś przekąsić. Porządny obrnd 
(bez alkoholu1 w restauracji drugiej 
kategorii kosztuje ok. 50 forintów. 
Dla tego lei: polecam raczej bary 
szybkiej obsługi, gdzie można dru
gie danie nabyc juz za 17-20 forin
tów. 

lejbuwm. starą linią metra i kolejką 
podmiejską w obrębie stolicy upo
waż.niają bilety żółte w cenie 1 !orin 
ta, a do przejazdu au to busem i ko
lejką zębatą - niebieskie w cenie 
1,50 ft. Bilety należy dziurkować w 
kasownikach umieszczonych w poja
zdach. Gapowicze płacą grzywnę w 
wysokości 50 forintów. 

RAI>Y I>LA Z;\IOTORYZOWAl'\' lTH 

Tury:;ci zmotorywwani powinni 
wiedzieć, że wszystkich posiadaczy 
c,.,erech kółek obowiązuje posiada
nie apteczki i czerwonego trójkąta 
odblaskowego. Z chwilą zapadnięcia 
zmroku. trzeba w mieście włączyć 

światła mijania. Kto nie przestrzega 
KomunikacJa miejskc1 w Budape- przepisów, płaci mandaty I to słone, 

~z<:ie przeslla na całkowitą samoob-
sługę. Do przejazdu tramwajem. tt'O- bo od 100 aż do 3 tys. forintów' Jaz-

CAF-MTI 

da w stanie nietrzeźv,;ym kosztuje 
3-5 tys. forintów. Od l lipca br. bę
dzie obowiązywało na Węgrzech za
rz,idzcnic nrkladaJące obowiązek ko
rzy';lania z pasów bezpiecze1\stwa 
przez. w zy~tkich siedzqcych na przed 
r ieh sicdzenic1ch pojazdów mech;ini
cznych. Kto nie zastosuje się do tego 

pnep1su, będ;r.ie płacił \v rsokie grzy 
\\·ny. I jeszcze kilka uwag - na au
tostradzie wolno rozv,;ijać szybkość 

do 120 km/godz., na innych drogach 

do 100. a na obs1:arw zabudowa.'1ym 
- do GO. :Najta1isza • benzyna „nor
mal'' (86-oktanowa) kosztuje 5 fo
nntów za litr, super (9:!-oktunowa) 
ti.60 oraz extra (9S-oktanowal - 8 
forintów. 

_.....,.__,. ---
I \ 

: Wojciech Stankiewicz~ 
~ ) 
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Gdańskie ze 

Przejścia nie będą pułapkami 
Jak oświetlić przejścia dla pie-

szych, zwane ·popularnie zebrami 
by korzystali z nich bezpi~znie I 
przechodnie i kierowcy? Ten pro
blem, rozwiązany już w wie\u kra
jach, u nas - z uwagi na wysokie 
ltoszty importu - odsunifl(y został 
°il.' nieznaną p~zyszlość. 

W dzień - wiadomo - 7. daleka 
,vidać pieszego, ale nocą ... Róż.n:e z 
t:rm bywa. Xie też dziwnego. że z 
ł!1'icjatyw_v Wydziału Komunikacji 
Urzędu Miejskiego w Gdańsku, za
ezęto szukać własnych rozwiązań. 

Sojusznika z.naleziono niebav,rem. 
Zakłady Sprzętu Oświetleniowego 
,,Po.lam" w Gdańsku $ą producen-

& WJi 

Słowo 
ieslnika 

W Sopocie jest jedyna w Polsce 
pracownia obuwia dziecięcego. Tak 
przynajmniej twierdzą pa11stwo To
ma~ińscy, którzy są jej właściciela
mi. Ten powód do dumy nastręcza 
jednak wiele kloPOtów zarówno 
11ll:łaścicielom zakładziku. m;esz.czące 

go 5ię na u1. 20 Pażdz:en1i"ka 610. 
jak i jego kl:entom. 

Codz'Pnnie przed dr-zwiami usta 
·1,Fia się spora kolejka rodi.icó,v z 
małymi dziećmi. Niestety, wi~kszość 
:r. nich odchodzi z. Pustymi -rękam:. 
Pani prowadząca sprz.edai radzi im 
1przyj~ć innym raum· 

- Za dwa dni - mówi - z.robi 
my 20 par tego rozmiaru. 

Za d\\·a dni jednak okazuje s:ę, 

t.e były to tylko ob:ecanki. Taka za 
bawa w ,.kupi nie kupi. poopacero 
wać i µostać w .kolejce nie 1.aszko
dzi" mimo ·wszystko n 'e zniechęca 
niektórych klientów. Chodzą więc 
nieraz mieaiąc i dłużej z. nad7..:e.ią. 
że stopy ich pociech urosną do ak
tualnie sprzedawanego rozmiaru bu 
tó-w. 

Czy nie lep'ej b:-·łoby powied"'.'eć 
jednym i dru11::.m. że butó,v n ie ma 
i nie będz'e, a lista zamówień jest 
zamknięta? Zwodzić. obiecy•.vać i 
n'e dotrzymywać ,lo\\'a - to prze
cież niegodne dobreizo rzemie-śln:
ka. 

(luk) 

IPS WMi&SM&C4! §łikf? tiLti 

tern opraw do lamp, etos=,ar.ych w 
przemyśle lekkim. chemicznym, w 
górnictwie i rolnictwie. Tam. gdzie 
wilgoć i P?I a nawet metan - opra 
wy gdańskiego .Polamu" są nieza
wodne. 

ZleLen:e. ja'ce otrzymał dyrektor 
Henryk Sitnik polegało jednak na 
t.l'm, b:-· do typowych op:-aw wyko
nać odpowiedaie odbłyśniki, któ:·e 
pozwolą · uzys,rnć specjalną cha:-ak
terystykę rozsyłania strt..mienia 
świetlnego. Krótko mówiac światła 
mają być widoczne z daleka i nie 
oślepiać użytkowników jezdni Jak 
funkcjonuje podobne urząd.zenie, 
można sob:e obejrzeć na ul. Grun
waldzkiej przy Zakładach Przemy
słu Odzieżowego „Fala" Lampy jo-
dowe „Polamu" przechodzą w tej 
chwili próby i przew duje się, że 
do końca roku 60 sztuk ot~zyma 
Gdańsk. 

Jeśli ten system zabezpieczania 
prz~Jść dla p:eszych zostanie zaak
ceptowany przez Instytut Techniki 
Oświetlen:owej w \\'arsz.awir nie 
wykluczone jest, że i inne m,asta w 
kraju staną w kolejce do bram gdań 
skiego „Pola.mu". 

A. 

Pisaliśmy wczoraj, że osoba k:e
rująca autobusem lub trolejbusem 
WPK jest jego gospodarzem. Tak 
właśnie zachował się 8 bm. kierow
ca nr si. 1836 autobusu „181", nu
mer boczny p()jazdu 22518. Zadbał 
o to, aby w tłoku znalazło się miej
sce sied7.ące dla star0go człowie
ka. Pasażerowie jakoś o tym nie 
pomyśleli. 

O tym samym kierowe:-·. którv 
7 bm. prowadził autobus „138'', nr 

·----~·-·-·-·-·-·-·-·-·-·~·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·~·-· 
,.Z LAUREM PRZY KIEROWNICY" 

Kierowco nr sł. , • lub nr boczny pojazdu 

110 linii . w dniu , 
Ili jeździł (nie jeździ!) zgodnie z rozkładem jazdy 
fi orzeslrzegol (nie przest•tegol) rnsod bezpieczeństwo 11Uchu 
• zatrzymywał (nie zotrzymywol) pojmd no prrystonkoch 
O był (nie był) uprzejmy w stosunku do posoierów 
O pojazd posiada/ (nie oosiodol) tablice informacyjne 

O inne uwagi pozytywne lub negatywne 

e imię, nazwisko, adres 

Prosimy o p
0

odkreslenie · o-d~owiedzl i przesfoni~ kuponu pod adresem 
Redakcjo „Wieczoru Wybrzeia", 80-958 Gdańsk, Tarą Drzewny 3/7 skrytko 
pocztowo 185 z d:>p:skiem no kopercie „Z leu.rem przy ,kierownicy". 

··-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-www--&4$W-hMMMG Wldt 

Z listów do redakcji 

Długowieczność dzięki. .. 
herba • 

Niecodzienny list ótrzymaliśmy w 
dzisiejszej p01:zcie z Wrocławia. Za
wiera on fotografię ośmiu !ióstr w 
wieku około 80 lat. W sumie jest 
ich dziewięć. w~zystkie mają liczne 
potomstwo i wnuków, a zawdzię
czają swą krzepę podobno piciu na
paru z suszonego kwiatu lipowego. 

Autorka listu M. B. \Vesołows-ka 
z Wrocławia załączyła .fotografię ja
ko ... dowód rzeczowy, a w liście 
prosi nas o zamieszczenie apelu do 
Czytr'lników, by nie dopuścili do 
zmarnowania się kwiatu lipowego i 
hurmem wyruszyli na jego zbiera
nie, gd,' zakwitną lipy, 

Dlu~owieczne siostry twierdzą po
dobno, że nie używalj· nigdy pra,v
dziwe.i herbaty, natomiast posiadają 
receptę na prawidłowe suszenie ziół. 

Ich moc lecznicza zależy od upora
nia ~ię ze zbiorem kwiatu lipowego 
w bardzo krótkim czasie, 5zybkim 
wysuszeniu go na ogrzanym pie-cu 

dfo-Mił 

Odwołany występ 

w Teatrze Letnim 
Z przyczyn niezależnych od orga 

n :z..1 torów i artystów, :z.apowied:z.ia
ny na dziś występ zespołów „Break
out" i „Bumerang" nie odbędzie isię. 
Bilety waż.ne ~ą na godz.. 18 w 
dniu 16 bm. 

WA 

Cyrk s ę 

do Gdyni 

,. 

J 
!... z.agotowan.lu ziółek, przy czym 
należy je przechowywać w słoikach 
dobrze zamkniętych. 
Ponieważ li~t św:adczy o popular

ności naszej gazety, o której wieść 
dotarła do Wrocławia, spełniamy 
prośbę p. Wesołowskiej, żyjącej lat 
81 i swoim apelem wyrażającej tro
skę o nasze zdrowie. Amatorskie 
zdjęcie jest jednak niezbyt wyraź
ne toteż nie możemy go reprodu
kować. Pozdrawiamy autorkę listu i 
osobiście obiecujemy pijać przy kai 
dej okazji herbatkę lipową. 

W.R. 

P RZED w:elu laty pewien męż 
czyzna w średnim wieku zo
stawi! 1.onę i <lziecko, by 2\l\· ią 

zać swe życie z inną kobietą. Ten 
d:-u,gi, trwający ponad 40 lat IZ.w;a 
zek, w iprzeciwier'lstwie do pierw
szego malżeóstwa by! niezwykle uda 
ny. Cechował)· go: wzajemny głębo
ki l!zacunek i prz.yjaźń, troska i zro 
Z:umienie. Przed rokiem mężczyzna 

=arł. Pozostała.. dz.iś już 90-letnia, 
Ludwika B. 

Trudno tera-z. doc-iec: pr:z.ycz.yn 
ostatniei:io przedsięw.zięcia towarzy
sza życia s-taru.szki. Czy ikie-rowała 
nim troska o spokój I be7;piecz.eńst
wo Ludwiki B._ cz.y też ipostanowll 
dobrym 1Ucz.ynkiem :r.mazać grze.eh. 
jaki być może jego zdaniem popeł
nił kilkaoziesiąt lat !Wcześniej -
'Zostawiają:: żonę z di.ieckiem. Dość', 
że na krótko przed śmiercią do ład
nego, składającego :,,ię z pokoju z 
kuchnią mieszkania. z.ameldował Bo 
gu-miłe G. - .swą -wnuczkę - rodz.o 
ną cór:kę własnej córki. którą opuś
cił przed 40 laty. \Vn.uczka została 
1.ameldowana \\" mieszkaniu Ludwiki 
B. jako ta, która podjęła się spra
wować op;<'kę nad schorowaną. n:e 
7Upełnie sprawną fizyczn:e starus7.
ką. 

,Tak w~"e:lądala ta opieka, foz po 
C. , .,A.s" cieszący się wielkim i;mierci dziadka mówią sąsiedzi, sio

PO\\ oclz.eniem, k.ończ.y swój pobyt w stry PCK i sama Ludwika B. 
Gdańsku. Os tatnie przedstawienie Bogumiłe G. mieszkance Stegny 
daje w czwartek, 16 bm. o godz. 17. wygodniej b~·ło dojeżdżać do uracy 
Z kolei cyrk udaje s :ę do Gdyn:. w Xowym IN.·orz.e z paprz.e.dniego 
1,dz:e ror..bije swój namiot przy ut miejsca :z.amieszkania, a rswe nowe 
Redłowskiej. Pierwsz~- wyst.:,p od- e:dyńl'rl:i-e mieti:!lkanie odwiedzała nie 
:1ędz.ie s;ę 18 bm. o godz.. 19. Cyrk =·y.kle rz:adko i tylko 'PO to. Jak 
,,.da.nie w Gdyni do 28 bm, twierdzi 1Starus1lka „by mi 2burzyć 
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Plastyk wojewódzki potrzebny zaraz 
1...,..,...,..._...., ________________ ,,...__ ___________ ~ 

l Oto jest p tanie ... ! 
l 

•• roJ 
Każd,· sob e rzc-pl,;e s ~rob;e "" 

obiegowa opm;a, którą potwierdz., 
mogą codzienne obserwacJP, W za
leżności od inwencji i :nicjatvw po
sz~zel'!;ólnych miast - ksztaltuJe s,ę 
ich pejzaż wspólczC'sny., Dobrze jPś
li ktoś pan uje nad calo5~ią • kon
sekwentnie realizuje iakąs kornce-p
cję ... 

! 
\ 

~ 
~ 
' \ 

Dz..ał<1 ą ,\.,f,_ , ... t~c n eJ. , " poz.ostaje c;c,g,e na uboczu, że wy \ 
Gd l'1i-k1.., T(ZP\\ e w Sc.po ,e W.e- mie:-iię dla przykładu - zapomnia- ~ 
0P1a a ,te"1tvcz.1F n• s l ,cesa n, po- r.a. a n,od:1ą n.egdyś - ~pra\\"ę h~1 , 

;;,zez~· • s ę moze pla,", K m ejsk. w 'Tlar·z.acJ, m.ejsc pracy i el:m:now.:- , 
Go r •. <:;ą w.ę l'.lt>Wr € d'l,w adcz.E'- n:e towarzrszącej im szaro~ci \ 
n,a, ba, '1dWe' mater ni porówna w- w ,ele dobrego za.,,_ dz.ęczam0 \ 

ci.:-. Ktory um1€.jPtn:e \\ vkorzyst.any aurze. Z:eleń drzew i krzewów o.a z \ 
i rozprcp, ~owany, mó;::lby stać s:ę p;ę'.mie ukwiec-one skwery - dobrze ~ 
WlOr~em dlR in•1ych. maskUJ<l Slpetotę, śn;eg też nale1 \ 

Ty'11cza;:em tak niE' jest. Poswku- do sprzym'erzE"ńc.:ów zacier,~_1<1~..- h \ 

Tym „kimś" - w moim mniema- J<l~ k00~dy1w•o·a CP7rvch ni.cjatvw codz.ienn.i h:-z:-·dotę i bałagan \\. c ' 

n:u - powmien być pl,1styk mieJ.s- d K u · d ' tr 1f Jc>m do \Vy z:1.:il 1 ul tury rze wilizowanym swie::e mozna w .'U,< , 
ki, osoba. dzialai<12a w im:ea'u pre- du Woje\,ódz.¼:.<>go w Gdańsk u poz.wo:.ć sob.e na „wy;i;;;zą forme \ , , 

przestrzeni, środowi.ska w:zualnE.'go, n e ,na t~'11 ¼:o"..,c,, kto insp·,ro\\",·1lb_,·, t,_·ch sam.Ych środkach 1 n;ik!ada;-11 , 
1 t · · h dó'- " ... ktoremu zabrakło benzyny f ;\I. Zarzecki 

zydcnta w zakresie ksztaltowaPia J.1k 5 p •ed'.l"H •ychlo okazało wtajemniczen,a'' - i sądzę. że prz~ 

1

, 

c.prawy Pas yczneJ i oc rony ·,r .,te,cwal i i-.,io (',·nowa! poczynania - nie tylko można. ale przede \\·sz~·s ' 
kultury. :'.'::e j('.st to pogląd o•vg,- plas•> ków m:eJSKH:h. Owszem, spot- kim należy się jl'j domagać. Gra.rt _.,.,,. --- -~- _...,.,,_---..-..,.._,,.. __ _______,....,. _ _,..,..,...,..._,.._,.-.,, 
na lny, .Już w listopadz:e ub. ro:rn kal 'm nspek•ora ds. plastyki, ale l 
wiceminister kultury i i;,:tuki w .spoc7.~·wają na nim zgoła inne obo
swym wystąpieniu do wojewodów, w ą:z.k·. 'iic d?,:\\-rH·go, że w p:-óż
prezydentów i naczeln;kÓ?' - wska n ę ms1s1c.lv trafiać pubLkacie pra- 1 

z.al · r.a potrzebę powołan:a ?la.sty- so\,·e 1 wn ·o~ki dotyczące np. pew
ków w organach adm:n:stracJi pan- nych asprkt'lw Jednolitego dla Trój I 
stwowe.i. miasta s~·sternu informacji or;enta-

l C'Yir-ej Pa urc.ach cz" budynkach 
oraz w.tr:m sklepowych, rp'.-;:lam 

I na h 
ta111em 
PD!I 

'1eonó\\ i sz:;-lJów. Czy wiec:e, że wasze pociecry, o- dłuza ż~ ,\ 0t w~·. bt, '1, ok:-e~ 1.~ Rzec !"'107.!la dufa rze1..z 1 n·:f'-
W szczegó!n•e dra;;tycznych \\"Y- bojętn.e w którvm zakątku kraju, :!O lat. 

i:,adkach można oprz.rć .s G o pl,i.sty korzystają ze szkoln:-·ch tablic ro- Równ.r'ż ~ ~lt, 't dLi,iejszej tablicy 
,tetv z.araz doda , ze rozbi.la il~ 
ona o pozorny drob.azg o małe 
wkręty do drewna. Bez tych wkr~-
1Ó\\ nie ma produkcji. Potrzeba ich 
~-3 101,y. Zaopatrzeniow:ec ijechal 
·ałą Pol$kę. przy,dózł aż ... :\O kg. 
°'iie tylko Zakład Pomocy Xauko
wych w Kartu1.ach odczuwa brak 
Lwyklych wkrętów. Z racji tego nie 
do\\'ladu produkcji, pozornych dro
hia,gów. cierpi ealy przemysł me
blarski, a także zwykły śmiertelnik. 
Ileż to ra7.y biegaliście za z:wyklą 
śrubką, jak potocznie nazywamy 
poszukiwany detal Cza<em zjaw· 
<ię w prywatnym sklepiku, sprze
dawany na gztuki po słonej cenie i 
znika jak meteor. 

ów mieisk eh. arch1tE'któ\\ czv na- d"m z Kartuz~ uległ moden1 lc•cj: _ '\" ie stosuje się 

,\et ,\\dzhly haridlu (tyle jest.moż- Zakład Pomocv :-;aukowvch w J'lż, zab:era.1ących dużo m,c•sca sto-
\ ·c '\, cle o:6b korripetertnych Kartuzach jest jedynym p:-oducen- Jaków. Z regulv są to tablice śc en

\' pode,n-o\\,\llhl ar') tra n,ch de- tem tego tradycyjnego atrybutu ne. :\lo_gą być po jedyncze lub w fo.-
c \ ZJ - w \\ OJ gdan ·~im n raz:e szkolnego. '.\'a szczeblu resortu 0 _ mie tryptyku z 7.Rmvkanymi skrz~"
,.ę n e 1 \\ ·adcF swiaty toczą się dyskusje cz::-· do- dlami do środka. Jedno ze skrzydE.'I 

B) loby oczy\nK1e nie5praw;edl1- pukić kalkulatory i inne urządzenia ,pełnia dodatkowo rolę ekranu dla 
wosc,ą. gdvby PC' 11''1 lC z.am:erzen:a elektroniczne do egzaminów matu- projekcji przeźroczy. Góra opatrzo 
\Vyd7.iału Kultu•v, z,n erzające do ralnych, ale wydaje się, że tradycyj na jest aluminiową listwą z haczy
śmlels 'ego n.z ::lot •ct ,\.P'"JWadzcn a na ta bil ca długo je;;zcze nie zostanie kami do wie,rnnia map. wykresó,., 
olasty"i oo nO\\TC,1 os:e .... li m;e.oz- ł · . . itp. Powierzchnie tablic bvwa_ią glad 
ka'1 :ow_, c •, !!.Od7..· ~', \\·spon1•i·.•e(·· t~, '." wypHrta przez tec 1111czne nowinln. 

~ -· "·· kie, kratkow:in€', liniowane lub w 
;e O JJ i , 'Tl Ę"J a ·n ?a\\ artyci1 \\ Roczna wartość produkcji kartu- pięciolinię. 

boczny 22234 pisze p. Romana P. z tró , . ri: >d \\ ')JewodzK. \\·0 5_ 1,k·ch zakładów osią~a obecnie 35 
Gdal'1ska: - .,chyba nie m,al ta- Spółd, Ę , \' C',Tk;,n,owa. pp Pra- mln zł co ró-wna się ilości ~O t~·s. ~a-
kiego obowiązku, ale widząc mo 1ą <:own P S!' uk ><t,· z'1.rch. Jest to blic. I w tym asor~:--menc:e notuie
mamę, biegnącą z trudem do przy- jedn, ;,- t, 1 • c. ;ee 1 z .stotn, eh mo- mv postęp. Dawne drewno pokryte 
stanku, poczeka! na nią". mC'nt '11, .,;_•ore dE :, di.; a o t, m. co porowatą substancj,1. us tą pilo miej-

Jako przykład wlaści,1·ej postawy I Ul'10,\ 1:t> r ? 7 )11a s ę '\ .zyt.'.,,,·!..a rr.a sca blasze r. natry~k:E'm emalii ce
przedstawia kierowcę nr si. 1886 p . .sta. czy Trójm ,-ta w:ele tematów ramiczne.i, Xo,1·a technolo~ia prze
.Ąniela L. z Gda11ska: - .,na przy-
stanku opuścił swoje miejsce i po-
mógł wysiąść kobiei.:ie z dziecię::ym 
wózkiem. :-.;ikt z pasażerów nie 
kwapił się, by to uczynić". i\Tana 
\\'. z Gda11ska pisze. że 8 bm. n< 
linii 181 nr b--:c7.ny pojazdu 22313 
jeźJzil bardzo sympatyczny kier -

. wca. Jego nr służbowy jal, wyze 
- 1886. Tego samPgo zdarna je,• 
p. Hanna T. z Przv. morza. J J Gd k z d 1· ( · an ,, ons : o po stawę oo 1- ce rownież w ankiecie paszportowej) 

P. Henryk S. z Gdaiiska do kL,- czenio wysokości emerytury, zoleznie można pisać „nie korony", 
ponu dołączył Lst. .,:\Ius.:ę napisac ?d \~n1osku zointe:esowoneg?, przyjmu 
trochę więcej niż jest miejsca n I Je s,ę albo przec,etny_ m1es,ecmy _ zo
kuponfe, który wypełniam. Od prze- 1 robek z okresu ostot~,c_h _ 12 ~1es1ęcy 
szlo 5 miesięcy dojeżdżam codzie·i- zotrudn1en10, o bo - . Jezeli to Jest_ b 
nie autobusem ,.12-1" ze skrz~·żowa- rzystn1e1sze - z koleJ~ych 24 m1es1ęcv 
nia ulic K. :\1arksa i K:liiiskieg'l zotrudn,en o klore zo1nteresowo~y do
do dworca we \Vrze:;zczu. Zgodnie browoln e wybrac rnoze z. ostatn,c_h 12 
z planem autobus pow'nien ·być O I "I procy przed z9loszen1em wn osku 
godz. 7 rano. I jE<st. Tak punktual- efl'crytolnego. 
nie, że możnfl regulować zegarki Stefan O., Sopot: Złożenie przez pro 
Kierowca ma :w sł. 17fl2. a pojazd cewnika wniosku o p•zyznonie e1J1erytu 

Zygmunt D., Gdorisk-Orunia: Jeżeli 
lekarz zaleca procę lżejszą w związku 
z objawami choroby zawodowej, wy
powiedzenie umowy o procę jest zbęd
ne Pracownik winien natychmiast przy. 
stąpić do innej pracy. Za okres trzech 
miesięcy (w niektórych wypadkach do 
6 miesięcy) będzie otrzymywał dodatek 
wyrównawczy do wysokości poprzed 
nich zarobków. 

nr boczny 29380... Wymaję zasadę ry nie może być traktowane no równi S. Cr., Stcrogcrd Gd.: O tym, komu 
punktualności i jestem pełen uzna- z wypowiedzeniem przez niego umowv przysługuje dodatek funkcyjny stanowią 
r:ia dla tego k;erowcy. Dodać mu o pracę, Przejście procowniko no eme przepisy branżowe. 
s7ę, że prowadzi. pojazd. znakami- ryturę poorzedzone być mus,, ro.zwiozo - Walenty J., Wejherowo: Przez okres 
cie. Au!obusem nie trzęsie, n e ma n,_em _umowy. 0 procę w ogolnie 060 · trzech miesięcy przysługuje Panu wy 
szarpaniny. A co do charakteru te- w1oz.uJocy'1:' ':Y?'e, o zatem p~zez wv nogrodzen:e. (p) 
go człowieka, to niech wszyscy bę- oow1edzen1e JeJ przez p_rocown,ko lub I 
dą tak cierpliwi i uprzejmi, jak on. przez orocodowce, bodz no zosodz,e 
Wystarczy", wzajemnego porozumienia stron. 

Z. B., Gdańsk: Maż Pani nabędzie 
,,Czasami widać, że kierowca nr prawo do emerytury z chwilą uKon-

sł. 2723 na trasie pl. Kaszubski - czenio 65 lot. Bedoc no rencie maź I 
Chylonia \\' Gdyni jest zmęczony może zarobić w niepełnym wymiarze 
Ale nigdy n:e daje tego odczuć pa godzin do 24 tys. rocznie lub do 36 
sażerom" pisze kilka osób. tys. zł, jeśli procuje no stanowisku, 

K:E'dy przeglądamy nadcsiane n.im 
przez Czytelników - ,pasażerów 

wypełnione kupony, stwierdzić mo
żemy, że większość opinii (i to ,vręcz 
przytłaczająca) jest pozytywna, peł
na z;rozumienia dla odpowiedzialnej 
pracy kierowców WPK. Wygląda to 
tak, jak by z rozpoczęciem konkur
su :zadziałała czarodziejska pałecz

ka. 
A może i dotąd nie było laK źle~ 

Może skargi i zażalenia były efe~
tem drobnych incydentów, zdener
wowania? Zobaczymy, co prz>·niosą 
dalsze wypowiedzi naszych Cz>'1E"l
ników. Kolejny kupon zamieszcza
my poniżej. Czytelnikom przypo
minamy, :ie nie trzeba naklejać 
znac~ków na koperty. Prosimy na
tomiast o zamieszczanie na koper
cie konkursowego hasła: ,.z laurem 

ądz1e jest wyn,ogane wyzs1e wyksztol
cen1e i je iii je posiada. Ostatnie py
tanie jest niezrozumiałe. 

Renata P., Sztum: No wcześniejsza 
emeryturę .mogłoby Pani pójść mając 

zo sobą 30 lot procy. 
Stefan Cz., Starogard Gd.: Nie sta

nowi dyżuru oczekiwanie no pracę w I 
miejscu, wyznaczonym przez zakład 
procy np. no dworcu kolejowym; w ta
kim wypadku przysługuje Panu doda
tek za procę w niedziele, względn;e 

inny wolny dzień w tygodniu. 
Stały Czytelnik, Pruszcz Gd.: Z 50-

proc. ulgi w podatku drogowym ko
rzystaja wtościele pojazdów mechanicz
nych - inwalidzi wojenni. 

Ewa Z., Gda1isk-Oliwo: Tzw trzyna
stka przysługiwałoby, gdyby Pani w no
wym przedsiebiorstwie rozpoczęło pro
cę do dnia 10 stycznia. 

Stały Czytelnik, Kamienny Potok: ·Ko
ro Pono uległo zatarciu z urzędu, w 

B) lo to 1~ 1 °tooa
da ub egłego ro,rn. 
Emil Kopezyk, z.,1-
m:0sz~alv ,,, O,i~, 1e 
przy ul. Czen,·onE'g'l 
Sztandaru 88a/.'i8 tc--
20 dn,a w !!,odz·nach 
oopoludnio\\·ych w,1ą 
p:l do rc-staaracj 
,.Pod Strzechą" w 
Sopocie. \"-ypił tu 
setkę wódki i zde

cydował siE: pojechać do rod?.i
ców we Wrz.eszc2u. l:racz.yl się u 
1 .eh jeszcze pól i:trem wina wz:noc 
n onego sp:rytusem, Xastępn:e wró
c ł do Sopotu. ab~· znbra.ć swego 
.,Fiata 12'>p", któr'" był zaparkow:.i
n:-· :przed G:and Hotelem 1 pojechać 
nim do domu. 

Zas:adl ,z.a kierownicą, mimo if' 
był nietrz.eżwy. Rus7.ył w stronę O
liw:·, J echa! ulicami Grunwaldzką, 

Chopina i Kościuszk:. Choc:aż za. 
przy kierownicy". "o związku z czym w odpowiedniej rubry- padł już z.mrok, n:e włączył świa-

spokój . Płacze i płaczę, a siostry z: 
PCK długo n;e mogą mn:e wpo
koić''. 

W ten sposób \\'ytwo.rz,·ła się do~c 
specyficzna sytuacJa Skoro Ludwi
ce B, życie samo przydało opiekun
kę - s :ostry PCK powinny z.aprze
stnć u niej wiz.vt na kol'zyść osób 
r=zywiście pozbawionvch jakiej
>kolwiek op ieki. :'.\::estety, nie mogły 
te-go zrobić. Ludwika B. m:ala op:e-

.Ta nic od "lich n :P chcę, chcę tylko 
u n•·zeć v,,· spoko.iu. Ona czu.ie się tu 
J;:.k g ówn~ ,okator I rządzi s ę jak 
na swu rn. a .., ikt n;e chce, z n ą :z:a
dzitcra~. Bardzo p oszę, pomóżcie m:. 
Cz.y skoro mam 90 lat to już można 
ze mną rooi<. co się chce?"' 

Osob,·, .które od lat znały I opie 
kowa y s,ę Ludwiką B. są le~o sa
!11P W z.dan;a co ona. \\'ej~<'.e w dom 
młodej osoby, by11ajmn:ej nie darzą 

Stegnie. a nie w ~dy11.sk.m mies1.
kaniu . .:\lo7,na w,ęc prz,·puszczać, że 
z faktu .zameldowania ,wiąże ona sa
ma jakieś nadzieje 11a prz::,·szlo~ć. 
Warto by ktoś kompet<.'ntny poroz
mawiał z młoda kobietą i po:nfor
rował ją w jaii:i spo,ób obecn e 
otrzymujc s'ę w nasz~·m kraju m:e 
szkania i i.E> n;estety, droga. ,dóra 
ona sama obrała nie wiedz:e do ce 
lu-

Zakład w Kartuzach mln'0 swej 
nowoczesnosci je,t w trakcie dal
szej rozb~1dowy i modernizacji. Po
z\\·oli 1o już wkrótce 7.WiGkS7.YĆ 
aktualną \\·artość produkcji z 84,.~ mln 
zł do l:lO mln 1.ł, a także st•.\·orzyć 
dodatko\\·e miejsca pracy dla mło

dzieży z Kartuz i okolicy, kształcą
cych się w miejscowej szkole za
wodowej w specjalizacji stolarsl\\"a. 

Stolarstwo dominuje, bowiem w 
kartuskiE"j wytwórni. obok tab' 
:Jrodukuje się kilkadziPsiąt a,ortv-
nen\ów sprzętu i wyposnżenia I 
szkól i przedszko:i. Są to Etol:k1 . 
krzesła różnej wielkości. regał\' bi
bl ioteczne, szafy itp. Artykuły te 
c:E'.szą się ogromnym popytem \\ ca- I 
i:,'m kraiu. tym więcej, 7.e odznacza
ją się doskonałą jakośc-;,i. ~wiadczy I 
o tym fakt, że wsk.-iźnik reklamacj• 
nil' przekracza jednej tysięcznej 

wartości. 
Ostatnio załoga \\·ys\ąp:la z wnio 

Życie składa siG z drob:azgów, 
jak mówi przy$łowie. Czas najwy±
,z,, ,1b:,• zrozumieli to 9lani5c:. To 
l!lup "', że stać na• na wielkit- in
west.\ c.:je, a um,·ka uwadze zwvkla 
śrubka. A może nemiooło 7.ainte
resu.ie ,'ę t:,·m zapomnianym deta-
.em .aszego przemysłu? Wac 

WPHW 
h n • 

wa 
skiem pny~tap'c'l·a do dodatkow~j Od 1 d, 12 czerwca tr-..·ab Dn: 
pr?dukcji r:vn~o\,·ei. i\'n;ose~ te H'c)H,"'O"·a. w k'e~rna~z 1 z te; 0 _ 

pn,rakt~\\'ano :'.a~o odpoii· edz n< I kaz,i uczestnicr.do t,1kże WPH"W 
wez:-\·ame parli, 1 rządu. Po doko_- u!"Uchamiają,;. st.ciska 7. obuwiem.' 
namu b:_b:1su mo~:v . przei~ob_ov. ei. lekstvliami, d?.ie,vial"st\,0m. galan
usprawnien te~hno .og:rzr:,·c I d? terią • odzieżową. zaba·,\·kami i a"t\'-
datkowych. re,e,n: - uzn;cino, ze K:uhimi spol·towymi. Kunuja ,, eh by 
zakład moze dRC Je<-~C?._e w tym, ro 1o ,\-:elu _ ol)"oty w,·mo• ,. pona l 
ku doda tk~wą produKCJę, wa~t?,~i tł m:lion złotych :,;-a~,\"ięksnm POP)· 
mln 600 .~~- zł. Będą ,o ~lO\\ n e tern cieszvlo się obuwit" 
młodzieżowe re~ab· różnych wzo- · 
rów, · · · P0dcza, D:1i \Vejhe "'lWa t:-wał 

konkurs na najlep ei udekorowan1 
wystawę. I nagrodę za wystrój wi-

• tryn,· sklepu tekstylne~o \\-PHW w n m g WE'jhe ·o\\·:e zdobyła Boi:u,!awa 
I>amps, dekoratorka tego p~zrd,.ę

bio:·,·t wa, Wy-stawę zdob ł manei<.n 

teł .samoc.1<> u .• ,a w,·so-·osc: '-'• --. - · · • d , 1 • ·-zp ,
1 
kob:ct,· ubranej w op·ginalnv s·róJ 

du :\Le;.s,c:ego \\" Sopocie prz.y kra- kaszubski. 
wężn;ku stała zaparkowana ,.\\-,1r wo 

szawa". ,,·obec tego E:n;l Kopc:r.yk ·-·-·~·-·-·-·-·-·-·-·-·• 
musiał ją om"nąt"·. \rykonując odpo- • 
\\ ;edn. mane-\\T 11 e zachował ostro, I 
nośc1, \\ • dodatku 1.acząl \\·ycierać • 
zaparowaną SZ!"bę i zjechał na lewą I 
.st.-onę jez.dni. 

Wówczas zauważ~-! nadjeż.dżajacy 
z przec:wka $an1ochód marki „Au
stin'', Aby uniknąć zderzenia, gwal- I 
town:e .•kręcił. Podobny manewr 
1, \'konał tai-;że k;nowca ,Au,tina · 
Cz.eslaw B. Rezultat b~·J tai{:., 7.e na-
stąp:ło czołowe zderzenie. Sarr.o-

1 chody zostały znaezn·e uszkodzone, 
a obaj k.erowcy i pasazer „Aust1 
na" doznali ob::-ażeń ciała. 

Przeciwko spra\\·c,' wypadku dro
gowego w.,zc~to dochodzenie. Oka
zało się, 1.e Em:! Kopczyk by! n:e
trzeźwy Zawarto;-: alkoholu w je- 1 
go krw:, ~ak w~·kaz.ala anaLza. wy
nosiła 3,34 promille. 

Sprawa z.nalazła epilog p:·zed Są
de71 Rejono\\•,·m w Sopoc:e. E•nil 
Kopczyk odpowiadał za um:-·ślne nn
ru~!'.eni<"' zasad be!'.picczeóstwa \\ 
rul'hu d,·ogowym pr7.ez to. że k 
cha! lewym pa,em j<"'zdni. nie oś-.,·iE'
tlonym pojazdem i to w .stan.e 1' e
trzeź·,\·ym 
Sąd l) orąc. ood uwagę poważne 

nal'tępst·.,·a oraz .spolecz•1e niPbez
p,ec?.f'ństwo n:-·nu, a ta;,;i:e nag n;r
no~ć tego rodr.a1u wqrndków, .s:rn
zal oskarżonego na karę 4 lat oo
zba\\"ienia wolnofri i utratę pra·.,·a 
}a,dy na okres 10 la•. 

Wyrok nie jE'st jeszcze .prawomoc-
n:v. 

5§ &4 && 

W podróż 
cudzym samochorlem 

K :no lnteresuJących F imó,\ 
prz:edsta\vi dz.:s o godz.. 20.30 , 
(program I) bułgarski dramat psyl 
chologicz.ny .,\\'ieśniak na rowe-j 
rz~'·. • 

W historii tnulo,\·ego boha'.e~:d 
reż:,·ser , Ludmu Kirko\,· ukazalj 
różnorod:1e, czę.sto humorystyci- • 
ne aspe'.--;t:v proce~u adaptacji ; ,..ż! 
os·edlo:1ych w m ·<'~c:e chJo,f q 
do nowvch warunków, otoczct :a.• 
Dl'D~Y- . ! 

,.,V :<'ś.n;ak na rowene··. gorą~o1 
prz:-·j~t~· 1 uhoro··o\\,111Y li:z:1~·m' • 
nag1·odami na !crajo\1·ym kstiw~! 
lu w \\'arn:e i na m:<:dzynarodo- 1 
wym w Mo.skw'e. jest jedaym z' 
na.ihardz(pj intere.sujących f.1-! 
mów bułgars;-;:ch o.,;tataid1 lal: 
Popularncmu aktorowi Geo,g I 
Georgijcwowi-G~O\\'i partnrrujq 
debiutująca na ekranie Diana, 
Czdebijewa I 

O ~odz. 22.1:\. równiE't. _w oro·i 
gram;e l . c:ekawa aud>·ria „R' · • 
,1.arcl I Kini:-a" . . Je.,t to rec'tJ\ I 

kun-kę jedynie teoretycznie. \V cą~u 
kilku m'esięcy sprawowRn·a fikc~.i 
nej opieki, podczas kilkakrotnych wi 
zyt Bogumiła G .. jak opowiada sta
ruszka: .,\\'Z'ęla mój do,,;ód o.scb'.s
ty żebym ja nie mogla nic bez ;ej 
woli zrobił·. Już rok mina' jaK •u 
s;ę z.ameldowala. bo ob:c cala, ie b(. 
dzie .-;ię mną opiekować, a o:ia c>icc 
t,·lko mieszkanie zagarnąć a mn,c 
wyrzucić do domu s:arCÓ\V", 

cej "łaści.k,i. · l':;-r1pat.ą. r.e tylko 
nH" poprd.,1·,lo s~·t,'aCJi, lecz \vrE;cz 
urz:- !'tło egzystePcję starl.iszh.: zupd 
nie n:cz,10~ną. U,z~zę~l:\\ian'e q1a si 
łę me prz:mooi 11;gdy pozytywnych 
rezt.lt.:to\,, Do J! cda·,,na Ludw:ka 
B. m ·a1a <1;Ja·c,l' w org, n,z.acji PCK. 
·:-e,az, k ect~· rn'11:e,1· , la z ni„ p .. ,o
J,, ktora zobo\1· az..:~ a s:ę do op ek; 

:'1 d r·a ist.irusz:~a p:·.1'dycznie zo
stała sar.a Stwon;no 'ej z:1peln:e 
inny św:a,. nie zaakcepto-.,·any i:-rzez 
'1i I na\1z..:1jem - n.e akce-ptujący 
.st ,re, k0bi.-tJ 

::'\;edobrze s;ę staw. że wyżeJ op 
sana i,prawa zamiast zastać l-:Z:Ybko 
i spra\Vnie załat,,·iona, trafiła aż 
do redakcji. :\Iożna było wcz.eśn :ej W czwartek, 16 bm z Gdyni do 
wstrzymać b:eg wypadków, kiedy Krynicy przez Warszawę i Kielce po
jeszcze n:f' prz)<braly one tak dras- jedzie „Fiat 125p''. Wolne dwa miejsca 
t\·cz1wch form . Sądzimy jed,1a:.:. że Kontakt tel 22-13- 15 
n, wet <iz:siai można jeszcze uczy- ' 

• arii operetkowych i popularnych j 
I p eśni z repertt•aru .Jana K:l'pun·,1 • w w:-·konaniu :ma'1ego ~piewaka, 
I - tenora Rys7..arda Tara~Pwi~i.a I 
i Pro<?ram prowadz.i jego jedcnas~o, 
• lehia cór Ka Kin~a. Obok nich 11, 

I program'e b:erze udz.:ał ze.•pół( 
i hn letow:; TP pod k:rr, nk:emj 
i Hpnryka Rutt:c.wskiego. ~ 

Tę sytuację potwierdzi!. są~iedz, 

Ludwiki B. i siostr~· PCK. a ona 
sama z·,nócila się do rE"dakc.ii z 
prośbą o pomoc. Bogumiła G. \\. 
tvm sanwm czasie zmieni-la pracę. 
Żwolnila -się z z.aidadu pracy w Xo 
wym Dworze i pri.en i osła się do 
Gdyni. 

,.Czy ja mm;~ mosić je,J obecnoM, 
je-~li nie chci;? Ja wiem. że oni mnie 
nie-nawid1-<1, bo :zabrałam meża dru 
giej i tego nie mogą mi pr:r.ebaczyć. 

.52m fa ... t dopeln E'nia cz~·nnok'. 
meldun'<owvch wcale n,E' 1est je;,,z 
cze dowode"m nabycia praw do lo
kalu. Jest tylko rejestracją faktu 
rż l\l\,iedy io i wtedy. w dan~·m miej 
5CU ko.'1,kretra osoba przebywała d!u 
żel niż 48 godz:n, Pamiętajmy, że 
mimo z:ameldowan!a Bogumiła G. 
przez. wiele m:esięcy prrebywala vt 

(des) ... ·-·-·-·-·-·-·-·-·-·-···· 
nić dl 90-letn:ej kob:et:,· tyle. by ~-====~==~===~-~~ 
jej .sta::-o;ć b:-·ta spoko.ina i w miarę 
Hcz.ęśh...-a. '.\limo tros'.i:i, jaką stara
n-.y s;e otac1.ać naez:-·ch seniorów 
ro .iak s cz.as z.darzają s:ę wlaśn :e 
•akie . jak powyż.~zy, precedensy . 
ZnaK to. i.e jeszcze więcej ·uwagi na 
leży poświęcać ludziom w jesipni 

MO odnalazła skradzione przedmiot~ 
ich życia i tak - jeśli z.ajdz,~ po
tneha - tJm tyciem 5Łerować. by 
jak najmniej \V nL-n było niepotrzeb 

Kmnisar,at VI '.\!O w Gdańsku po 
nukuje osób, które w scz.onie let
nim 19, .'i r . '\\' wyn :ku kra.dziE.'1,y ,,,,. 
lokalach gastronomiczn:,ch „Cyga
neria'' i ,.Paradis" w Gdańsku-Brze: 
nie utraciły zegarki oraz p:einiądze 
w różnych kwotach. nyc-~ zgrz.tł~;Vr 

Ponadto pasz.ukuje lli'l osób. ktć
B, rym w tym &amym cz.asie na plaży 

-.,; Gdańsku Brzezr·e .s;.;radr.:ono z1· 
garei{ damski i prz~ .il. Dluge, 
aparat fotograficzn). 

Z!!:lo.sz.enia prz.yjmu.ie KomiM~.a 
VI :\IO ·w Gdai'!sku-:>;owym Porc,! 
ul. Władysla,va IV /5 pokól r.r IO 1 

i:oo:z. od 8 - 16 lub telefonicwie. ( ' 
43-10- 01 we\vnętrzny 17. 

... 
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Meldunki ze stadionówlSPORT *SPORT* SPORT* SPORT 

lekkoatletycznych 20 bm. stadion SLA w Sopocie 
- 49 36 

400 m pp!. - Tom .-\ndrews (US.-\.) I e 

m - I\liirnd FredC'riksso1 

We wtorek wieczorem w Sztok
holmie odbył się międzynarodowy mi 
tyrcg° lekkoatletyczny, w którym wy
stąpili także reprezentanci Polski. 
\'ajlepiej spisała się Elżbieta Kato
likowa, która odnicsla zwycięstwo w 
biegu na 400 m pp!. z czasem 58,3.,. 
Jest to rekord tamtejszego stadionu 
olimpij~kicgo na tym dystansie. 

W biegu na 1300 m Henrvk \\"asi
!ewski zaj,\l szóste miejsce· z rezul
tatem 3.41.80 min. Zwycicżyl Tan
zańczyk Sulc-j111an Xyamb11i w 3.38.ti:l 
przed l\tichaelcm Ledcrel'cm (RF,\ 
- 3.38.7.'i i Finem Hari Paunone11C'm 

_410(1160:;~~ - Cl~.nC('\.· Edwards (USA' e or1 I I z I 
/Szwecja) --- W37 

O!";~~fia~o~~i1~ttl;1a1f~~~~,~~-~;;~ii~~~~1 w doborowe1· obs gu lckk<H'tlch·cznep;o WOZLA na sta 
diO!llC' \\' ll'SZaw::;kic'.i A WF. Tuż przed 
rozpoc:z<;<.:icm zawodów mtd stadio
nem przenia ulewa i sędziowie zde-
c~·do\\ 11! ~ię odwołać imprezę. Gd;• 
wir-'{,7.0,e z,iwodników opu~ciła ~trt
dio,,, n•<'spodzie,\·,mie wyszło :;loi1-
cc W te.i s~·tuac:ji na prośb<; pozo
stal,''<'h jeszcze miotacz)· kulą, orgrt 

- 3,38.94 min. 
Bronisław ;vralinow~ki na dvs. ')ono 

m był siódmy w czasie 13.44.ill min. 
Zwycięstwo odniósł Filbert Rayi 
,Tanzania) 13.23,07 przed SzwC'det 1 
Danem Glansem 13.24.71 ,\mer·y-

W najbl.zszy po11iedtialck o godz. wancgl 
lt! 00 na ,tadionie SL\ w Sopocie go:,LCZy 
przy .:1 \V~·bick;e~o rozegrany zo- • _ 
~tar c V !\Icmorial Józefa 7.ylewi- W. 

o dzi~ó 11; ·1.esnicj w Byd
l\kmorialu Kusocińskie:zo, 

IP AN 
I 

Siatkarki 

Prawie pewny jest l!dzial W. Koza
k ew1cza i B. ;\falinowskiego, ,vy
stąpią też inni za\vodnicy czołówki 

krajowej, Zanosi się. iż jubileuszo- , 
w~· !\lemorial J. Żylewicza rozgry- , 
wany będzie w doborowej obs:1dzie. 
Zwycięzcy poszczególnych kon-

& kaninem Duncanem I\Iac Donaldem 
13.3Z.H min. Szwf'd Gacrderud bvl 
g w 13,53,7 4 min. · 
Zwycięzcy innych konkuretH.:ji · 

ILA#JQIIMIF 

n•z,1torz~- z~odz li się µrzcprow,1dzil- C7-a. Or~anizowany jest on f>r7.C 7 

i<:11 konkul'encję. Zna,iduj,icy się na-, ek,· r; La RKS Le-,hia rila uparnięt
dal w dobrej formie Władysław Ko- n1r .iw 'n'nC'•a. któr~· w<z_vst.kie siły 
mar (w pnniPdzia!ck tw treningu o- I i zdol 1osci posw'cci! odrodzeniu 
sią~n.,l wynik w granicach 21 n-) '.'dai'1. kic :o i pol,kic;:o sportu. Prr! 
pot"·ic-rdzil ją, uzyskuj4c warlo~cio okic 11 .J Żylcwieza wyrastali na 
wy wynik ?O,'.!'! (~eria: 19}12, '.!O,'.!'.!, mistrww z<1alrnmici lckkoatlec;: 
19.,n, :20.~1 - sp„ Hl,7.'il. Dnrn~ H.1. e, :\Iach i inni. B,·l on 

Wielka szkoda, że nie mogli ~ta- jcdny n l współtwórców potę's; 

Gdańska 

w finale Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej 

lrnrencji otrzymają puchary ! cen· 
, ne nagrody rzeczowe. Wiele emocj 
dostarczyć powinien widzom glów
nv bieg memoriału rozgrywan~ na 

I dystansie 3 tys, metrów. 

24-godzinny wysc1g samochodowy w Le Mans we Francji wygrał zespól 3 
znanych kierowców: J. kb (Belgio}, J, Borlh (RFN) i H. Hoywood (USA), 
którzy no zmianę prowadzili samochód Martini Porsche 936 Turbo, Pr1eciętna 
szybkość zwycięskiego .zespołu na trasie 4671,6 km wynosiła 194,6 km/godi. 
Na zdjęciu: jadący na ostatniej zmianie J. Barth mija linię mety. CAF-UPI 

Olimpiada szachowa 
dla młodzieży kolonijnej 
"-:koła Podsta\VO\\ ~ nr 8 im. J;:1n 1 

i,l:teJkl w Sopocie \\ytypowana pr7e, 
c.irato!'1um <Io OiO"\·actzPnia w no·.,·Y!"t1 
roku szkoln,•m lf'kcyjn~.1 nauki e.ry \\· 
7:at:hy. wspólnie 7. ~t~e-ic;:'k"tm Kom:t~tetn 
,:.ii.tury Fizycznrj l Turystyki U\t w 
Soporie „re..?nizt1iP kol~tną atrakrv1ną 
'rrri"Pze. 

1,\e na rozbicg;u obecni na ,•adinn l' -lvr ,, ~o „Wunderteamu". 
t, czkarze - \Vladyshrn· Ko7 ,ie Na mC'morial prz_vjC'żdżało w la-
wiez, Tadeusz Slusarski i \\'o l et 11 , ich ubiegłych wiele sportowycr. 
Buciarski. gd_yż 1/ ich tracl~·c,11 r , '<'kom1to~ci W tym roku także spe 
już ryw.ilizacji móg!bv undzi ·, ,i„ lziew,,.,i ~<! zawodnicy :,.;RD. RF:--:. 
kole.in,· rekordow, rrz11 1'·1t t SJł<:; or::iz nni uczestnicy rozgry-

WkQtiiUl.,~BWWWWWW,.ę&;M;aWWWtsitRO, REA 

Aleksa11der Grigorie,,r: 

A teraz rekord świata! 

Do.5:,v::a:e sp „a,a s.ę n•p fLenta
CJa Gd,tt\.ska na Ogólnopolskie Ig
:-z:y,ka :\l!odz:eży Szkolne.i. Gdańskie 
.;iatkarki wn~raly zdecydo\va:1ie od
bywający się w Gorzowie WiC'lko
oolsk:m µólf'n,1l, pozo,tawi~ '.l<.: y, 

vob:t,·m pulu li zcspoló\\'. 
,r njectzit"'lf;. 19 bm. o ~odz. 9.30 w 

,"'<.."mr(' .. przy ul. Lokietka 5 (~ min1·t 
'-:o~i od przy~tanku Sopot .. \Vy~cl~i ,,. 
,c'pruriku ninrz;:i) or~.llnizuje s!,:- \l'e~7v 
,:'\lr~'''"'A 01irnn;·1"~ c- ... ..,<'h~ 0 .1;:i: r P,•1r1,;,r 
~o,)'11"1~1.':\n~o L.ata. \V it11PfP,'iP mo'.:'
tlraC' w1zial 5-o~oho,\·f' zf":--.nołv młorłYc-h 

i"'dcl1i~tow (4 chroncO,,· 1 1 ·d1Jf'\\'c?vn
o, pr1.ehy,,·ciar-ych na koloni~c-h i 
\ C7::ł~ć1C'h W TróitJ'liP.~C'ie. \V ..;;.l--ł"1rl rlrit
,.!J mor.:.i ,vehorl7iĆ 78'\'.'r>dn~r·, 1 rnł'i"I ~ 

~1 w l'Ht? roku ł Jnłod-si. 

„W ty,n ,C'':>'l e clic 'llbvrn odzyskać 

dla ZSRR rekord świata'' - oow,edzioł 

bezpai,,:;d 1 o po swym skoku no wv

sokosć 2 30 nowo up·eczony rekocdzi

sto Europy w skoku wzv'lvż Ale><,o~der 

G,iaoriew. 

:--::e chodzi juz o awans. lecz o styl 
\\' jak;rn on został 0;;i,1gn:ęty. Prze
ciwniczki na.,;zq?.o zespołu naw:nz) 
wały tvlko wtedy 11. yrównam1 wal
kę. gd:r w gdań~k,m zcsoole w~stG 
oowałv za wodniczki rezerwowe. 

student ool,technik z M ńsko, dol znac Skl;d zespołu. I{. Rutko\\ska, B,.
1 o swoich wielkich możliwościoch bijoc .lazwict:, Il. \\· róbl'l, ~I. Korolewil'z 

rebrd Europy wynikiem 2.28. .J. :\krchrl, :\1. Zarzrc-ka, B. Światrk 

t:'rl7iHł \\' 
...- pc,c1 nr tPl. 

i1npr~zie nall:'ży zgłaszać· 
!il-35-:\7 dn sohotv i;:odz. 15 

(,vl-1 

fDtUZJJ i ; AP 

Wygraliśmy 

drużynowo 

rajd „Złote Piaski" 

Griqor,ew 1'-'1 w 1975 r był Jednym 

z noilep,1ych spec1oli,lów w swej dy. 

scyol n·e r,o swiec:e Zwyc,ęiył w lj , 

le Pucharu Europy, wyq al SoortoK ._i::fe 

I 
No rodów ZSRR, n,e poniósł po•oż!ci w 

Lcznych stCJrtoch m1edzynoro:io·vych. Ro~ 

011moi1ski by/ pechc·Ny. Aleksander do

znał kontuz:i s~oov i o~ck~yc2n e w ca-

Pol~ka załoga Landsberg i '.\Iuszyń 
,l.1 1.ajel.1 drugie miejsce w general-
11e1 klas;-fikacji tegoroc7.nego rajdu 
,amochndnweg0 „Złote Pia~ki". Zwv 
rięzra rajdu - podobnie jak w 1970 

łym sezon ie był W'{łaczony z tren ng.u 

oraz startów. Po W' '!czeniu do1eql:wo
ści juz w sezonie holowym - 77, młody 

a * awww .... a 

Finał r. został kierowca RF::-.: Rainer I 
Altenhcimci-. \V c:zolówcf' b:vl takż(' 
Polak Błażej Krupa ~k:;,syfikowanv 
M pintc_i po,c~·cji. / Pucharu L·igi 

w · cząstochowie 
\\' tegorocznym rajdzie uezcstni-

1 iylo P.R zaló!?, z 17 krajó\,. \V genc 

ra\ncj klasyfikacii zespołowej trium 

fo\\'ala Polska przed CzC'choslowa

;CJ<J. ma polskiej drużyn:•, Jil:zyly sir: 
,Junkty uzyskane przez Landsberga, Finałowy mecz piłkarskiego PLt

Krupę i :\'iF'wiadomskiego. który za- charu Ligi Widzew Lódź - Odra 0-
ial 1;,,cJ~ce "' dn,gicj dziesiątce za j pole odbęd1,ie się w so,,otę. 18 bm. 

"·odnikÓ\\', Lt;Od,:. 1 i .30) r a 1wu ti·alnym boisku 

e;;w Hi 

Przed Fibakiem 
Wimbledon 
w prz,y-.:-. r.v pona•ctz1ałek (20 bn1.) roz 

pocznie stę tradycyjny. tenisow:"--· turnil„ 
1mb:ecto1l5ki. \\'SrOd lf.i rozsta\vion~·ch 

itra~y znah11.ł sn: \.VoJciech Fibak. k~o 
:\' wystąoi jako nr 12. 

:\'a e?ołowyeh rnie_iscach w sin"lu rn~ l.
ctyin :r.n~leżli się: ,iako nr 1 Ameryka 
nin Jimmy Connors. jako nr :! szwed 
Bioern Borg. a z numerem 3 Argentyń
czvk Gmllermo Vilas. 
w debiu WoJcJecll Fit>ak wystli\Pi wr , 

i Amen.·kaninem nickil'm Stocktonen1 
Para ta~ została rozsta\,·iona z numer<'1n 
n ą·ym. Z num~rf!m pier\\·szym rozst~
wtono parę, ::ł.mE'r:vkati.sko-mek~yk.ansk~ 
Rr:an Gottfried i Raul Ramirez . 

DZIENNIK ROBOTNICZEJ 
SPÓŁDZIELNI 

WYDAWNICZEJ 
,.PRASA-KSIĄZKA-RUCH" 

\\.\'dawca: Gdd. n~klt-: \V_vd~ wn1ct\\'O 
Pr·a~O\ve RS\\- Ta.r e Drz:ewnv 
~ :1 R0-9~8 Gda11:i;;k 
Rsdagu 1e Kol~~:um Redakcja -
Gdańsk, Ta:·g, nrz<"wny :i·,. 

Tel~fon:,-: 
31-11·~4 - r!d nacz, sekretariat 
3:.42.:0 - 2-c:a rect naczeln~~o 
31~~6-i:4 - ~e.Krt--t1;;,.ri redi1kcii 
:l; . . ;:.fi5 - dz. knlturciln,· 
31·9'..!·:H - dz. ~l~on -morsht 
il-50-41 we'--..· 112 - dz soołeczny 
:n.27-J9 - d z . mieis~• 
:1'.-85-05 - dz sportowy 
3!-55-42 - dz. łącznosC1 , Czy 

telniktt :ni przvi m:..i fe interei,an-
tow ,-.· ~octz. ?O - l2 ora\\·n:k: 
wtorki godz. 15--.-17. ~ohoty godz 
i~--i3 dvZ.urnv oubHcys!a: Srod 

ma,k; (od, · ,S-15 · 
:,:-S0-41 - centrala 

wc;~v~tk' m1 d7.iałam : 
lac2v z 

21-51-49 - prz,-.dstawlc:el w Gdy
n1. ul 3 ~la ia ~7 ,:11 nr s 
O.c;loszenia przyjrnuJą: 
fliu,o O.;lo~·,eń Gdań~k. Ta.r~ 

Dc,cwr.v 31 telefon ~l-o~-R<l 
C,:ynne Jest \.V godz. 9-15, y.,• 

;'Obote \\. ~Odl q-12 
l.'PT - Grtyni~ 1. Gdynia. ul. 

1D l.•1te1?0 '0 telefon 2!-,5-7q_ 
w godz. 8----li 

L'PT - Scpot i. sr:mot ul Ko5-
C'.t111:zkt 2. tP.IP~n:-,. ~1 - 11 - ~4 \a..· 
gnrj z 10- 17. sobotv 10-n 

trT - Gd3ńsk • . ·w~,eszcz. ;;] 
Gcu:w:airtzka 108. t~l. 41·56-31 
,,.. ?.odz 8-i.8 

Ot.:PT - G-lansi< 1. Gclansk. 111. 
Długa 2~ 23 tcłeton Jl - JI0-84 w 
rodz. 8-211 

Wt;p - E!bląi,:, olac Slowc-ań-
,., 1/3 

b~orn,.acj\ o orenun1eracie udri~
l,:a w~iyę\kie r>lacówk : pocr.tv 
oraz Pru·d~:e::.biorstwo l."'!"po\\·szec!1-
n~ania Pra sy i K-.ią?:ki RS \V 
„Prasa - Ks:<1żka Ruch" w 
ca!vm ktaiu. 
_P'"enumernta roczna - 312 zt 

w Częstochowie. 

Przcdsta1\ ic1ele ob>·d\1·u klubów 

podjr:li za aprob«tą PZP). tak,1 wlas 
nie ciec.:yzjQ, choe w picrwszc·j inr 

~ji o tym, kto bi.;dzie gospodarze•n 

meczu - - \VidW\\ czy Odr, za-

I decydo1\ al. miało losowanie_ 

DiłEIH Mri5!5HwMłfttSMiiiił#dCWP 5 

I 

w pome-d21alck polscy piłkarze opu~
cHi La Pa,, udają~ sic:- sa1noJotC'1n do 
.\lendozy w Argentynie. Już dziS na~z 
z:e~pół ro ·1.f'gra n1e<.:1. z zespołem Godoy 
Club. H~ctzie to dla Polaków ważnv 
Sl>ra,\·Ozian pried najtrudniejszym chy-

a pojf)cł>·nk:em tournee - trzykrotnym 
nt~trz.e111 ~\\.·ista - Brazylią. który ro 
egrany zostanie ,v niedzielę, l!ł btn. 

:'11 .\RE!i: Kl'STO W LI Gil 

\Viełokrotnle poru~zc.ny na łnmach 
prasy LZ\\". casu~ i\larka Kusty zoc;;.tal o 
statecznie roztviązan:v. Oba ZHintere~o\11,:lł 
ne kluby tj. GTS Wisła Kraków oraz 
C\VI<S L<"gia \Var¼zawa. po rz~czowych 
kon.1,,;ultacjach (111. in. na ~zczeblu pre 
ze~ow klubów) doszły do wniosku. Iż 
wniesione przf'z Ku~tę w ~ru<!nill l!lffl 
roku podanie o 2:JYJł;;1ne hnrw kluhowvc-! 
hyło <.:przecznP z. oho\viąznjqcyrr-i prze
[.•isnmt. 

Dlate~o leż za~tosov,;ano karencje ma 
jącą przede \vszy~tkim n.a celu WY" lO
\'-·a,\·c.-zy a..,pekt c-ałej spra\"\"'\" ... 

Obecnie zarządy CWKS Legia I GTS 
'\Visła \Vydaly \\·spólny komunikat st\\ ier 
dzającY. i.c blisko polroczna karencja il'st 
wystarczająca dla młodego ·,awodnika o 
nlewielk;m doświadczeniu życiowym, X'e 
bez znaczenia !--:ą też v;zględy o~obis•l
za,,·odnika a rniano,vicie fakt. iż Marek 
Kusto mieszka ak.tualnie w \Var~za,vie 

Z tych wła<inie powo ~'>w GTS \\ i 
~la poslano,\·iło z dniem 7. 06. 1977 r. u 
dzielić MarkO\\"i Kuście zwolnienia. a 
C\VKS Legia wyrazić zgoclę na reprezen
to\vanie no\vych bar\.v klubowych. 

tiołroczna - 15-15 zł. k\\"tHtalna 
i l zt. miesieczna - 26 zł. 
~ • ., •dres Po~ztowv: R<'rl a k -

~ia ,.\V 'eczOr · \Vył)l"TC-7.d ., 1Wl-95ff 
'.'CRńlllk 1. ,krytKa pocztCnva nr 
,'1 '-r in<leksu ~,os~. 

Zorn, J.4~ - -.;.1 
~K 

Zarząrly obu klubów, które łączą tra
dycyjnie pr~yjaciel~kie kontakty, z tą 
chwtlą uważają tzw. casus Marka Kusty 

f ,a definitywnie rozstrzyg'lięty 1 żywią 
1 głęboką nadzieję. IL dalsze poświęcenie 

rn~karzO\Vi u,vagi na łar'la •1 pra!-v •1e ... ... łzie t'a łko\vicie uza leżnio tie od prezC"r -
owRnP.i prz~ nic-go formy i po~ .awy na 

boi!-kach 

Od ooc.ot~u kariery iek~ootletycznej E. :lliazio, K. Lepak i B. Kurek: I 
(rozpoczv,101 w rodzinnym Len; nqradz!e Trcncrz.1• 1.c.,polu Tadeusz Jasiński j 
jako 12-letni rhlop'ec). t•enuje Grigo- 1 i J~rzy Skrobel'l,i. 
riew pod c'.{iem rnakorniteoo duetu tr~· Od ~-i do :JO czerwca w Często
ne,;k;eqo Powel Goichmo~ i Elizo belo c !101\ .c odbędz:e s:e f:r,al Ogólno
Sosi<10. Goichman ma no swym kon: ie oolsk.l'h I~r.:ys', :\l!odz'ezv Szkolnej 
m. in. doocowadze~·e do rekordu świo z udz:fllE'!11 8 na_'lepszvch vo_ie
to, PierNszeqo radzie:k:eqo skoczka _ wó_dztw. :'\a,ze dz_;ewczeta m·tatn 'e 
Juri a Sbeoonowa oraz do olimPiisb~ dn; przed det:yduJ,JCU bataLt spę
qo m;strzostwa Juri,a Tarmako (Monll - dZ,ł na oboz'e \\' O!sztyn,e. Jak be
ch,um n r.) Gdv .;, 1972 r. Gojchmcrn 1 ?zie w fn:ilacll'' :\'al0ża do gro:i;i 
i Sosina przenieśli sie do i'-1'ńsko, wy l;> •xon·tek. 
wedrowoł za nimi z L~ninQrodu także f SEM 
17-letrt· wówczas Griqo6ew. 

Film 
o żużlowcach 

,.A!e'<sonder cha,akteryzuje s1e aqrolT' 
nym l•Porem w dore1iu do wyz'loczone 
no ce!u - 111ó·Ni o swym wycliawankL 
Paweł Go1chmon - 0020 tym we zy w 
swoje możliwości i jest niezwykle od 
p0rnv osvr.liicm'e. No boisku ni1> SP0· 
"ób wvor0\-'\.1C'!d1iC qo l r6\•/riowao:. wa 

I 
czv za.wsze z poprzec,ką o 11'e z -ywo 
!orni. Mvśle, ie n'<> po-.viedziol ieszce 
s•.veqo ostotn'eao słowo, o mcź•:woś 

I I\;:i S ct1or;i<.~ Slaskim \\" Chorzowie roz I 
ryot .. fi!lO luęcenic scen do god7.inr, ~J 1 

Jmu l<?lewizyjnego o pcrypPtiach iuz-

rr-a oqrcmne 1
• 

:owca pt .. Poia uk• a n''. 
.T~~t lC' kO}C'_jr:y Ol)fłZ fiJłllO\\"Y Z tz\\ 

c::•>o'"t :,w• ,er!j Gl'">,1.;ne ro:c e,ra ł ,.._ 

Aeksonder Griqoriew - 21 lat. 139 stro i:•ki . a takz~ ,,,,10,n-v RO\' i I 
nim r.r,1. u1. LP"<Jr N C'mC:z) I{ i h..··zy!-izto! 

cm wz:·ostu, 85 ko woq··, r-ekordz1sto E.1 łodllt·e1 C.-\•·.;irc ~i R. 1 iJ „r·ru e ,Jan R tt 
ropy w holi - 2 28 i na otwartym sto k;:;~~',.' ,//!~~":u~'::~it '1~<' ,_0uń~onc;-0,~; 
dion,e - 2.30. Skocze stylem „Fossbu szklanym ekra 111,.·· "Ir' bęctzle p c,e 1-
rv flop' ~n,,:rinv w 1r2Y':i,dyrn roku. 

Zarządy obu klubów ,ą tak>.e przeko 
nane. 1ż t.~kie rozwiązanie ~prawy jesr 
zgodne z obowiąz:ujący1ni pryncypiami \v 
~porcie pol:-:kim. poiua,,·ione elcmentow 
partykularyzmu i uwzglęrtniaJące dobro 
zawodni ka Zarządy pozostaja w prze, .. 
.:,,-1,.·i.1dczl"niu, że zajęte stanO\\"i"kO ~pot 
ka się 7. .nprohat,ą tyc1-i Wslystkic·h. kt< 1 

ryrn roiwój piłki no:i,neJ lP"i.y gł~boko na 
sPrcu. 

Hll \ZYI.1 \ - Ht''-, 1:1 

.Jak Jut lnformowaliśm_v n• s•actlonle 
~ldrsca 1a w obecnośC'i 150 ty~. widzów 1 

t:vli 1nistrzow~e ę;wiata. Rra;,ylt,iczycy. 
zremisowali z aktualnvn1 1 JY'!i~tr2an1ł 
S\\ -rlta. p1łka!'1'..-YJU Rr'.'.'J · 1 1 (0:0). \\' 1e~1 
~posoh gosde po zwyci~stwie :Ll nad 
Arll:entyną I 2 o nad i:rugwaJem porn 
sta bez JO ·ażki w swym połurJniowo
ł"llerykań...-k .rn tournep W 19fifł r n~ 
tv1,. ,amytn ~tadionie drużyny ttly~kały 
\\ vn .k rem1<..owy 2;2 
Składy drużyn: 

Brazvli;1: Lt.·aO- Z<" ,1a; a. Pereir.1 A 
rnorał: Rodri~ue~ Nf'!to. Ccrezo. Zico Ri 
, , Lno. Gil (od fi5 m11 \larcello), Ro-
berto. Paulo Cesar. 

RFN: !\Iaier - Vogt<- Rue-.;~1nann 
r altz. D:etz, Bonhoff. Beer 1Flohe. Ho
clzel'1 ,ein) Tenha~en. Abramcz:1<, FisclJH 
Vr-lkor 1Rummenigge) 

Opinif" trenerów: 
( !audio Coutinho! - R~miE: b:vł do 

priewi.dzenia i ,v surnie nie krzy,vdzi 
ża1nej ze stron. Zespół RFN sprawił n.-1 
J:1rue bard,:o dobre ,vrażenie. Nasz zespól 
'.,111:o:;i nadal solidn .e popracować, aby w 
~nistr1 OSt\\·ach świata SJ~łnic vtyz:na-czone 
zc1,danie 

fłpltnut Scho~n: - Jes•.em zadowo1on'-' 
ze swej dru'i.yny. troche smu~i mnie wv 
ro\\.·nująca bramka strzelona w o.stat
n1tj fa7te meczu przez rvwali. Bra;,y,1j 
czyc ._., '" , w.-.panian p . łk.:crze , rer, l'!- •1• 
1-ch •r. rar- jr,;;• zn-=3._ 7 nyn ~ukces"'n '\;:1. 
ie !,! '1Cle (1i e7(" 11 0\\;~li nOWOC"ZP(;, f' 

sz,.. r1tk~ l sz} bko!;C, kt.o~a mu~a:t• za 

I 

I 
imponować zwłaszcza '" .rzecim meczu ! 
raz.grywanym w C'iągu n-.,n iu dni Beer 
rozegrai \\"spaniałą pan1E; przec1wko Ri- ! 
'-t.'lino. 

\\' oł-J:v-ctwu oooza.:•1 v.--,,.·r ~ r"" po vrr 
l,rczu zactowo1enie l posta.\\) piłkarzy 

r ot.:zątk '1\\'0 L.a r > >o ""ie T\d "!;L Kt.·e~ tu ' 
~ r-znw f\\'tata li'""ZVl {'Z"\l<.V r 1 !10 s,vv h I 
tchnic'znyeh ~1.tucz k. n e mog,1 pora-

< 1ić sob!e z solldr q. o Uronił g,>SCi i \,:~zv
stko w<..kazy,,.·olo r d to 1 · wvc r;:.., 1-to z 
tr-J gry wy jr!a podopiPc1:•1i S(• 1oena 
s„ n in. inclyw1 lt .c1lt ci akcJa ~ oclkO\\.ego 
r.-1J a,tnika 1-,-.chera p, zvnio~ła pro\~ -
,zenie jedena,•c !U, 'I '-:a • rnln prz •d 
końca\\'~ 1 g\\ ,r k1cm Sepp ~la1e- nl~ I 
ulol · t z 1t ·zym :i<. .__ Jr. P o tPj piłki przez 
ro;,:~rvw.:. ące~c ~etnv n rri~r "\ 
r)ał'lst\\OWv '\ vrll „":I Bra 11xa z bvł za -
słonie-ty 1~ za caago,...-a, ztJyt pcri.r ~ 

Vel z b:',-ł c\eko\\."Y 01.Jyd\ ... 1P strony 
I :lclły oka7.j~ do 1.C ołfvi:.·,a btarr ek W Il 
1 ~ir. głowka Per iry om(lł TI.i.<' rlcpr l"a
dziła do wyrównun 1 .; \V irnvm 1r7~riacl 
Ku urato\1,,·nł sytuacJP, S<'PP Ma1pr 7:l 
,r ecz. ,,.,. reprezentacji Ollrońcy RI<'N 
!<. _1od1.iewali się l(wizdka ~ędziegeo, k~e
cty Zico znalazł się sam prz..,rt h 
liramką. Tylko ofiarna lnlerwenLJa br m 
karza 1.aµo')legta kat <trolle 

,v porównaniu zf"' składem r. o,tdln „ h 
mist,:zost\v swiata hyla to zuptłnie no
wa drużyna - tylko trze_. gracze po,ia
ctają złote medale W -t•J sytuacjt za
nosPo się, że od111łod;ron~ LF-spół tnnle 
nie wytrzymaf oll1rz~·m1ego 1aplęcia 
psychicznego. Ai. 150 tys. widzc\\ nw 
zwykle gorąca reakcja k1h1c1Jw. k".'>OCf'rt 
brazylijskiej ~-.n1by i nieus•anne ~kan 
rlo\11.:anie .. BrasUia. Bra~illa ... ' \Vsz~stko 
•() stanowiło dodatkowy atut gos1>oc.~arzy. 
Rrazylijczycy poza tvm ,a w pełr.1 ,;e
zonu. Po,vażne kłopotv r1i'"'ł as ~ospoda-
„ v Rtv "'ilno c >klcid 11' p1lno\\·;1ny 
1rze7. 3 4 lotka'1 pf7f'Z m orle~o necra 
\.a n r1 1 Rraivl1Jtl'-'kow tC"st mńz~if'lrT.1. 

1' ll c,r ,łu. 1 '1 na.1iE-pszych n• boisku 
ri leLP 1 :r osch('r 1 :\1oler 

• ota.oszE:-.-IA • OGJ,OSZE:-.-1 A a OGŁOSZESIA • OGł.OSZE'SIA a OGŁOSZENIA • OGŁOSZENIA 

I MATRVMO....,IALNEI 
K o M u N K A T 

SAMOTNI! Ofert,: w Biurze 
i\Iatryn1onialnym · S\vatka~ 
l:.ńdź 90·4'4, Piotrkowska I 
1:,3 . K-4740 

Podaje się do wiadomości, że zgodnie z Zarządzeniem nr 24/77 
Wojewody Gdańskiego 

I NIERUCHOMOSCI • I 
lJZIAU,e; soo m i<W nad 
jeziorem .. z rozpocz~t~ budo~ l 
wą domku letniego - sprze 
dani. OtPrty „2'570:?'• Biuro 
Ogłosze,; 80-Y58 Gdat\sk 

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA W GDYNI 
przemianowane zostało na 

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT SANITARNO-PORZĄDKOWYCH 
W GDYNI 

Adres, numery telefonów i numery kont pozostały bez zmian. 

--------- - -
D0:\TlcK letniskowy nad je
ziorem - sprzedarn. Za.spa. 
Pilotów W Il/IO. G-2"734 PIJ,;HSCIOXEK ~ brylantem RO'\Y PKO - kupię Tel. 

DZIAŁKĘ budowlana -
sprzedam. \-\' rozliczeniu ko
tliPCZ?H'' mies?kattie Pru,7.cz 
Gd u1 Swierczev,;skipg:o 3 . 

G-26789 

DUŻY. murowany c:!omek 
lPtniskowy nad jeztort:,,m 
1,t:sko Gdańska - spr><>· 
dnm. Oferty „2łi77-I", Biuro 
Ogłoszeń, 80-!!58 Gdańsk. 

r„zIAf-.KĘ budowl.:1:ną fi(.)' rł 

kw - Tarnó,v. zamif'nję na 
nr,<łohną w Grlałisku. Tel. 
:11 96-46 G -26845 

no~1r-:K c~mpingowy skla
dilny - kupię. Tc>leron 
22-~9-~4. po godz 17. 

S-!7875 

POLOWĘ dOll!U - Gdynia
Orłowo - sprzedum. Ofertv 
,.17871' 0

' UPT, 81-301 Gdynia I 

I MOTORYZACYJNE I 

- sprzedam. 
Lidzka' oO. 

Gdynia. ul 51-~6-04. G-2H96 
S·l78~1 

SEG~TF::\'T „Kaszut.,y" - I LOKALE I 
sprzedam. O~lądać: Gdynia- =-----------.. -"' 
Orłowo. ul :\.1-:i,·stowtck.t 26/3. 
go,lz. 17-18, 5-17798 

KALKULATORY Casio wie
lodzi;;,łanio\\'e. automatyczne. 
antenv samochodow~ - ta
nio ~fJrzerlam. Tel 710-777. 

S-1780(1 

WÓZEK spacerowy, niemiec
~i - spr2('dnn1. Gdynia. ul. 
\\·yspi<:>nskfrigo 10/28 

S-17816 

ZEGARf~K kwarcowy „Ca-
c;:iotron". kalkulator"\ Com-
mor.loreH, ,.Casio tx~10~" 
siln:k do lodzi Salut-Z -
sprzedam. Tel 20-47-33. 

S-17818 

ROKSERY szczenięta rodo
\\"Cdowe. p~y - sprzedam. 
Grlynia. Kopernika In/? - o
do _i. 5-17320 

GDYNTO Ciso· ... " :1.1-4 nie 1.a 
Sif>dlone dwupokojowe II 
pic;tro. zamienię na trzypo
ko.iowe na Ot>lu7-u. \\'itr,mi
r.ie. Gdyni. Informacje· <.J Jv 
nia. ul. Dąbrowskiego ;i> 

C/7. S-1780ł 

\\'Y:-.:AJ:\IĘ ookoJ 
~twu lub panience. 
32-~2-53. 

mnłżPń
Tr-,lełn11 
G-~6~F,~ 

WRZ~;szcz - kw„terunk:o· 
we 97 n1 kw .. trzypoko.iowc. 
wygody, etażowe. telefon, 
porter zamienię na flwupo 
kojowe, piętro. ogródek. ty' 
ko górne re,iony Oliwy. So
potu, Orłowa Oferty .17841 ", 
UPT 81-301 Gdynia 1 

M-3 komfortowe, umeblowa
ne. w Gdyni-Chyloni - wy
najmE:. chętnie c-urtzozif'm
com. Oferty „178>9" \.:PT 
8!-301 Gdynia I. NO\l'A WołC:~ 24 - pilnie TAKSO:\!ETH „Poltax-2" _ 

kupi~ · Telcfor1 41-ti-ł-ti7 j sprzedam. (;dvni.a., K~cze\v
G 2ó,50 ~ka 12/o A. S-17823 CZLO:-.lEK spólctzielrtj mi,•5z
--- ------------- kanio,vej poszukuie nako 1 

\\'ARTR\.:RGA !OOO_-. sr,rze: WOZEK kombinow~n_:v. pro- na ,·ok. może być nie ume 
d ,1m .\Jcilhork, hoscfns?.k1 if"ktor t:.ucz ... makietę ko- blo"·any. Tel. 20*1-t 74 
8/1, tcI ;ł,~- -..Jo. P-1-i'HJ le_iki _Piko HO'' - sprzp. _____ G ?~718 

dam. Tel 2:!-11-04. S-17811
1 

-----t;" i~-~7~i~let) - spr';:~~;~4 ------------- M-4 3-pokoJowc, nowe bu-
KREDE'1"S z witryną i łó... dO\\·nictwo. umehlowane 

SYRE:\Ę IO'i. 1976 -- r,ilnie 
sp:zed;in1, Tel. 24-03-47_ oo 
godz, 16 S·I78:t2 

FIATA !.iOO. przebieg 38 tys, 
km - sprzedam Tt'lefo11 
51-fi5-'.::,, Sopot ul. Tatrzań
ska ~/4Y. S-178:l4 

7.eczko rlziecięce - surze- odstąpię na okres roku lu> 
dam. Gdynia CzPrwonych rllutej. z J1owod11 ._,·v1;i ·Nfll. 
Kosynierów 49 ·-t. od lh. Ofrrty z cen~ .. ~6761". Bhi-

S-!7848 ro Og!oszC'ń 80-908 Gdańsk 

\\.ÓZEK spacerow:,· ni<,mlec
ki - sprzedt1m Tel. 21-74-05. 

S-17862 
--------------

:vr-3 \',. Sopoci~ - snrzrd am 
Ofert~· .. 1,280 l. PT, 81-701 
Sopot I. 

---- :'-IERLE „Koszalin". 3 piony PAX~A poszLk•1ie rn}.;01u 
FfAT-\ l:!5p - l!iOO. 19"i:\ - plus sz.afa z nasta\vk.ą (n na trasie \'."rze~zcz - Oll\:\·a 
_.:orZP""'arn Gdvnia. P:ritrrt rze-rh)_ mało uzy,vane oraz Oferty .. 211779·• R1 1ro O~ło 
Skar<!i 14 11 S-1785~ słupek dr~wnopodohny. k11 szeń 80-958 Gdańsk 

\\' \R,;;;;;z i\\\ E ~órnozaworo- ch0nuy. nowy - sprzedam , --- -
\\:ą' , --· - --1 • ,\'rzc,szcz. Chrza.nn\"\'Skiegll LOKAL g„stron.rlmicz~y r nv 

po remonc:c sprzc- n /9. po ~O. G -21-5714 50-l0U m k\\'. (woda, -s ł,1 
rlam Grl_vnia Pogórze no~n(J. ----------------·--- wysokość ok. ~ m), ''-' Tr01 
ul Z'ota 21. S-I 7R.,~ Of1RACZ1,I zogranicz11e. i::a mieście lull 0kolity - knp1ę 

wcro\Vóne orHz pirrścionek twyd.zierż.;\vie). o ·ert\· 
FfATA 12fip, 
moZl)VlU --
51-10-~I 

~d!Jiór ,: Po] 
~ lf'l ·dam Tf~l 

S-1786:l 

FIATA 1 :11 s :\Iir8f)Or trl76 
rok - sor,edam. Oferty 
.267~0'', · Biuro Ogłoszel1 

80-958 Gda1isk. 
-------------

. złoty piasek·' - sprzedam. ..~ti819", B,l ro Ogło~zcn 
Of<>rty .. 26715 '. Rluro Oi:lo- 80 9,;3 c;ctańsk 
SZf'ń 80-9:58 Gdańsk 

TAKS0:\11':TR. dywan 2.50\< 
::i.50 rn - sprzedam. Grl,:ui:sk 
$w Ducha D/15/17 m 7. 

G-2-67:?;ł 

:\lAŁZ~'.ŃST\\'O z połror z-
nym dzieckiem posznku ;e 
poko_iu. Karcz<'WSCY. Gdańsk 
Ut Szeroka 20/21 tn 2. 

G· 2fi82' 
------ ·-- - --- -

K-4759 

I PRACA 1. 
l\lŁODA pomoc przyjmę do 
kawiarni. Gdynia, 10 l-utego 
23. 5-17809 

PO'\IOC do mini-stołówki -
, CZ) nę Tel 23-07-50. 

S-17822 
--------

OPIEKUNKĘ cło dziecka nlł 
1"1i~s·ac przyjmP. zaraz. Gdy-
ll Pis mer da 6/1. po 16. 

S-170.18 

l CZE"i:'>IICE 17-18 lat do 
uwodu fryzjerskiego - na
tychmiast przyjm,:. Zakład 

1 fryzjt:rski .,\Vojtek", Sopot, 
Roh. vrontP Cassino 5fi/58. te
le ron ~ l -o:; F::l. G-2fl705 

FRYZJER m,ski C!ryz_jerka) 
- potrzebny na st;ile. 
Gdalisk Pańska l/2 (obok 

.;h targowej). G-26794 
- -------------

PRACOWNIKA przy hodow
't trzodv chlewnej, ewentual 
ni P małż~i)st\vo - zAtrurlni~. 
T I. 5°-43- 07 ro godz. 19 

G-2§799 

ZAKŁAD kaleVi'czy zatrud-
ńi kc>.lPtnika i uczennicę. 
r<'! 22-06-30. S-17875 

PO:IIC' ' d ?mow~ lub doeho
.-izc.cą prz.y_i,nę na stale. Rn
n,ia Kości,1szki 42. S-17883 

I ZGUBY I 
Rn·Ro 02ólnoDr<:anizacYi
'1C Jrzedu "'Ile .iskiego w Gdy 
r-1 u,.tewazn a Jpgitvmar.1ę 
si zt,crną nr 265/"B. wydaną 
ntl "łldZ\\-·isko Cira7yna Kr:nv
c ,w ~ S-17840 

\.\ PK O Gctvn-·.a unie,',,!a7nLc1 
I , ,-,ub ,.,n,· t>ilct \\'olne.i Jaz-

c v . Tymczasowe, za.Swiad-
1 czc-r ie•· nr 3j'79. wydane na 
I r zwisko Grzegorz Smuga!a 

5-17858 

~o, 1T .CHXIKA Gdańska u
Wa"'I"la Je~itymację stu-

d<" nc-k nr :\62~~- na nazwisko 
A ncirzt Grabowski. 

G-26742 

POLITE<Hi'-IK A Gdańska u
n ,.,-:ażnia zgubioną legity. 
mac.ię nr ~'lHiB:\I, na naz. 
,.._,1skv Jerzy Mirecki. 

SYHF:''IE 104 
- spr7.P-dam 
16. 

stan b. dobry 
Tel. 31-76-47. no 

G-'.!672~ 

ZLOT,'I bransoletkę 
70 ~ - sprzedam. 
Deotym;· 6/3, 

clamską 
Gdańsk, 

G-26748 

~1-3 Sl'CHAr-::INO. zamiente 1 
na r0\vnorzędnE" łub \\."i("ksze 

G·26810 

PR7,F.nS7.KOLF. :\lipJs!dp So
pot unie,vatnia 1Pe:itymac1E! 
łużbo\\ l n I - '.\tarek 0-
tpiak S-t31M 

- Gdynia. Oferty ,,:!6fi2j .. , 
Biuro og!oszer, 80-958 
Gdańsk, 

l\I-3 Zaspa, t n, .,lo\\ ariP 
v .. ·yn.-tjmę na minimum 3 lc1 
ta r-hętnic c-urtr.oziemcoM -
z powodu w~·.J;;zdu . Pł.•tnP 
z gory za 2 lata O fert:-J z 
ceną „26829"', Riuro Og/o
~le-11 ł!0-9!ifł Gd.a n.c.;;lc 

\VY).; A.J ;\JF; pe .ICO Je- 2 05-0 >O 
\VC- dlrt v,•cz.asowiC'7.ńw, or 
czcr\.vca do września w 
Bn:eźn e ul Dun kow~ki~tt:o 
li h m 6 G-268.1ł 

SOS'\10\\'H'.C - 0 nokoie, 
kuchnia 4~ rn kw. .v cen -
trum. komrortowr-. 1..a1nic. 
ni~ na podohn(" w Tró,11nw 
.Sc:ie na j(·hętnie._i 3 poko_ie w 
G cl)mt. T<'lefon 21.:,;; 4,: . gon, 
1-t- 18. S 178:"' 

l 

I NAUKA I 
\lATF::\fATYKA - korepety
cce Sopot, Grottgera W c/16. 

S-l,H87 

I RóżNE 

>TASZYNY szyjące napra"-y 
domowe, Tel. 51-67-53. 

G-2715~ 

PRZEPRO\\'ADZKT TeL 
;1 -16-06 gr.dz. 19-20. 

G-26~39 

GARAŻ?" w centrum Cdy~ 
"I - rrn~zuku.ię, Tel 2' ·04-H. 

WA RTRl:RG ... 1000 - snrze
dam Sopot. ł_okif'tka 27/1 

G-2fi80'; 

KO:\lPLF.T metili ,.KoZiC'nJ- POSZUKU.IĘ lokalu Z nr>e 
ce·'. łożec2ko dziedi::ce. bi~ i znaczeniem na warsztat śl·i 

S-1783> 

hlioteczk~ - sprzr.dan1 s,,rski w Tcz,,,~Aie Ofertv rOSZUKGJĘ wvkonawcy ~
IP nentnw z folii Winiduro-w.-zeszcz, ul. Startowa 13 .. 268"9"', Riuro Ogłoszeń 

Il,~l G -2oi83 80-9.iB Gdańsk \\ E' w celu koopr--racii s.o ... 
pot !'oh1eskiego 17, telefon FIATA 8~0 -- 1>llnie tanio 

sor,..,dam Z ólkowski, Gd -
~togi ul T~n1ka 1/1 po 16. 

r; ... 2t;8' t 

:\IAG~ETOFO'\ ZK-246 i ko
lumny lodówkę meblową -
sprzc·dfim. \\"rzeszcz Słowac 

kiego ro, 3. G ::!680fi 
SYRENF; 104/!9~9 - sprze>- --- ------- -
clam c;dańsk-Olszy11ka. Let-, WERSAL .,_1-, 1 fotele -
nil 11 ____ G-268241 ::,przrdam Tf'I 5~-10- 00 

- - G-2<'1!!07 
S-\ :110Cl1ÓD naz ~7. w <lo- - -- -
h1ym stan,,. - sprzedam. 7.F.GARł;K elektrnnlczt'v, 
Te. 1:-88-0li w godz 13- 16 kożuszek d21e<:ięcy do .'\ lat, 

G-26827 turecki oraz obraczke 18 ka 
---- r.;, t S.~ i! ~pr-ze0a·,...... Tel 

FIATA 
' -,1 -08-91 

\ OLKS\\ AGF.'\ 1600 
-S,.)TZ{'Óilffi 

2:1 08-8ł 
Gdynrn 

L 

SA~TOC'HÓD Warsvrne p' k
J_P po kapitalnym r<>1ron-
C1f' - spYzedam ,.,.rh: fe 1 
20-01-ll, godz 1· -22 

":na., 

5~ 09 \O G 16R20 

'-llf(R0f'0'1 
dcs.m T 
7 18 

.I\ l< r. - :i;pr?e 
:.~ 1a- :12 \\" g:oct7 

c; ?6R''f> 

\T.A~ZY"~Ę ct?.tP\\ 1 rska d'-'-
J::ł\.tOH:r! Vrritrl.S lho · 
s;>rurtam T ;l! 96 -•~ 

G 26844 
- -------- - -

TARPA:\A 
22- Hi-.'58. 

sprz~d.am. Tel .\;A\11OT 4~osohowy l tro-
S-li"łł8i I rikien1 ~przedam "\.\iado 

,osć: Gdynia, Zamenhofa I SPR_ZEDAż I 4/58 S-1781181 
_____________ ,... [\\ IAR:-;JF, sprzedam 0 -

KOTA P<'rsk'el!o z rodowo-
dem, ins '"Um(>nt 1nuzyczny 
,liarmont1 '. mc1:ło u7yw·any 
oraz <l\\'a fotele klut>owe -
sprzedam. Gd~ńsK. ul So
wińskh~go 17 /'J. G -2n.i.::1 
------ ----- -

erty „17871", \.:PT, 81-~0I j 
Gdynia I. 

1 

I KUPNO I 
TA KSO\TF:TR .-!Pk!ryczny -

P JER:';CIONEK z hrylant„m kupi,: Tel. 41-90-oc 
0.6 et - sprzedam. Tel. 
51 -67-76. G-26893 

OBRAZY •p• 7.~<lam 
Kolobrze6ka 3,1 B,S 
laJ. 

Oliwa. 
(n1~dZif"

G-21J8l7 

S-!7ff51 

LAD:--" Ą muszle;. ~limaka l 
hł::im ł~pki karakuł0\\"1! -· 
kupię, Telefon 31-89-SR po 
I•, G-2fi730 

i\.TAL/'F.:\ST\\"O h~1rł l 1t-tnp, 
poszukuje :'i-1- 2 v. Givni Tt, 1 

21-78-29 . &-1788ł 

ll-45 4 G-26736 

":APRA \\'A telewizorów T~I 
~1- R-~5. S-17886 

Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
Budownictwa Przemysłowego 

w Gdańsku-Wrzeszczu, ul. Towarowa 

PRZYJMUJE ZAPISY 

40 

młodzieży, mężczyzn w celu nauki w zawodach: 

• maszynista ciężkich maszyn budowlanych 
(koparki, spychacze). 

e 

• 
monter instalacji komunalnych, 

cieśla, 

e zbrojarz-betoniarz. 

Po zakończeniu nauki zawodu gwarantuje
my pracę w przedsiębiorstwie. 

Informacji udziela 
41-32-51 wewn 64. 

Dział Zatrudnienia tel. 

Dojazd do przedsiębiorstwa kolejką elek
tryczną do stacji Gdańsk-Politechnika lub 
tramwajem do przystanku przy Operze i Fil
harmonii Bałtyckiej, K.4546 



Str. d WIECZOR WYBRZEŻA 

St EM f&i w Riff • 
Z teki Alfr1edo Hiłchcocko 

Miłość z wadami 
Podziemny świat Paryża 

- My„ sprzeczolismy się, czy A-
ston Villo zdoła podnieść sill w 
punktacji tabeli. 

Grace usiadła na starej, wytartej 
kanapie, zo!oży!o swoje długie nogi 
jedna na drugą. 

Ciągnące się k!lometraml kanały 
kiekowc Paryża stały się nową a
trakcją turystyczną stolky Francji. 
Okazało się, że mogą one swobod
nie konkurować z t,1k:mi zabytka
mi ja'k: wieża Eiffia czy .,,_-~nanialf' 
i rozlegle Pola Elizejskie. Zbudo\\'a 
ny przeszło sto lat temu podziemm· 
kompleks kanałów jest w równy1; 
stopniu zabytkiem dziewiętnastowic 
cznym, co - sam Paryż. 

mają okazję przyjrzeć cz:ęsto nle
bez.pie<:znej pracy robotników kana
lizacyjnych. 

Oprócz samych kanałów można 
!'ówuież na dole obejrzeć ciekawe 
lilmy i stal;) wysta\\'ę poświęconą 
ich historii. Ten pod!.i<'mny świa' 
Paryża składa się nic tylko z kana
l6w. Pod mia,tcm znajduje się za
gmatwany labirynt katakumb, ka
mieniołomów. przejść podziemnych 

I tuneli rozległego paryskiego me
tra. 

Jak wiGkszość budowli miejskich 
- system kam11izacyjny Paryża, 
świadczący o wy~okim · poziomie te 
ehniki został 7.apoezatkmv1111y w cza 
sach !\apo!erma. Obecna siei' kana
llzac~·jna powstała nieco później, w 
okresie kiedy baron Hausman pro
jektował swoje słynne aleje Paryża 
a więc - w połowie XIX wieku. '

To przecież n ie jest życie dlcr 
tai •j kobiety jak Grace - powie
dz Richard Williams z wyrzutem 
do wego przyjaciela Dennisa. -
Nie roz,umiem, dlaczego uważasz, 
ie -\10 prz.y· tobie wytrzyma? -
Przy tym jego wuok wędrował po 
skror\nie urządzonym pokoju, po to 
nich meblach, tanim dywanie, ta
nich tapetach, tanich reproduk
cjach no ścianach. - Zastanów się, 
story · przyjacielu, czeqo oczekujesz 
,czyniąc tak dalej? Nic, powiadom 
ci. Przez cale życie będziesz drep 
toi w miejscu jako posłaniec bon 
kowy. 

- Nie interesuje mnie piłka noż
na - powiedziało lekceważąco i 
zwróciło się do Richarda: - Maże 
słys-fałeś o jakiejś procy dla mnie? 
Mam już dość tych zmortwie1i o 
pieniądze! 

Pod Quai d'Orsey - rezydencją 
francuskiego ministerstwa spraw 
zagranicznych. rozpoczyna się o.e:ro
mna sieć kanałów przecinająca 
wzdłuż i wszerz Paryż. Sieć ta jest 
jakb:v lustrzan:vm odbiciem miasta 
znajdującego się na powierzchni. 
Dwa razy w tygodniu tłumy tur?
stów i ciekawych paryżan zipżdża.ią 
:'.O metrów w głąb ziemi. '\V tune
l;ich, gdzie pięć osób może swobo
dnie iść obok siebie, zwiedzający 

MSWJ-iSBF& ;;w-a„e, 

Richard spojrzał triumfująco na 
Dla kogo ta butla? 

Bądź co bądź jest to dość pe 
wna posado - wtrącił Dennis. 

- Nonsens! - ofuknął go Ri-
chard. - Pewno przesado! Za osie 
mnośc_ie funtów tygodniowo! Czło
wieku, czy nie doszedłeś do wnio-
sku, że Grace powoli, ole stole 
schodzi no psy? Nie ma jeszcze 
trzydziestki, o ty jesteś piętnaście 
lat starszy od niej. Sądzisz napraw 
dę, re możesz ją tu zatrzymać no 
stale? 

Dennis wyprostował 
Grace się żaliła? 

Richard potrząsnął 
głową. 

się: - Czy 

·przecząco 

- Nie, nie uskarżała się. Grace 
nie należy do kobiet, które swoje ,.. 
;erce noszą no języku. Ale czy sam 
nie widzisz, co się z nią dzieje? 

- Tok - odparł Dennis cicho. -
W ostatnim czasie zrobiło sie molo 
mówno, skryta w sobie. Co· mam 
robić? 

Richard pochylił się do przodu. 
- Przecież każdy piątek jesteś w 

drodze, abv przywieźć do Southoll 
i Woodend Green pieniądze na 
w-rp!oty. Co by sie stało, gdyby na 
ciebie na,padnieto? 

Dennis przestraszył się - Nie ma 
luj diab1a na ścianie! 

- Nie mam przecież na myśli 

prawdziwego napadu, głupcze! Ta
kie coś można sfingować. - Ri
chard podniecał się stopniowo. 
Oczywiście musiałbyś dać sposob
ność, by ktoś zdz-ielił cię przez qlo
we, aby wyglądało to wiarygodnie. 

Den n is słuchał tego oszołomiony, 
- Powiedz, ty chyba blogujesz? 
Przecież natychmiast by mnie podej 
rzewa~o. A w ogóle ... 

- To jui musisz wz,qc na siebie 
- przerwał mu Richard szorstko. -
Bez ryzy~a nie da sie nic zrobić, 
zwtaszcrn gdy chce się duŻQ pie
niędzy. Ale z drugiej strony istnieje 
znacrnie wieksze ryzyko. 

- Z którei ... stro„y? 
- Mówi,:,c o druqiei stronie mam 

na mvśl: Grace, c-~.:el:!. Ryzy,kuJesz, 
że ci u~iekni~, 

Da,1nis siedział kilka chwil bez 
ruch!ó ~at-2m powiedział: 

- N'e mogę sobie wvobrazić ży
c:::i b~! GrC'c:e Czasami już myśla
łem, j:,';:)'I to było. gdyby to m:1ó
stwo ri'.c•1lcdzv ... 

- Ps:! .:__ ostrzei::il go Richard i 
pr-r:y~')±··ł pal~c do ust. 

V!tain'a Grace wróciła i badaw
Cz:> paoa·trz'(fa na obu mężczyzn. 

- Przerwaliście rozmowę, gdy we 
sz!cm - powiedziała. 

NA CZWARTEK - 16 cz:;1rwca 

BARAN (21. 111-20. IV) 
Jeśli już coś postanowisz, to nie 

zrn'en:a,j swego zdania. 

BYK (21. IV-21 . V) 
Twoja pozycjo towarzysko będzie 

tym razem zwyżbwać. 

ELlźNIĘiA (22. V-21. VI) 
Wyjoś,1i się coś zogmotwanego 
będą powody do zadowolenia. 

RAK (22. Vl-22. VII) 

Dennisa i trącił go łokciem. 

Przecież pracujesz w banku, 
Dennis. Tam słyszy się wiele wska
zówek o notowaniach giełdowych. 
Czy nic i,- tego nie wynika? 

Dennis natychmiast zrozumie!, co 
przyjaciel ma no myśli. Gorliw,e 
przytaknal: Owszem, wczoraj 
g!ówny kasjer„ o może przedwczo
raj ... w każdym razie do! mi zuoel
nie pewny typ. Wykorzystam to i je 
śli się udo„ 

- Wciogniesz mnie w ten interes 
giełdowy? - zapytał Richard. 

Naturalnie - przytaknął Den
nis. - Przy jednakowym wktadzie 
podzielimy się pól na pół. 

W piątek rano, dokładnie o 9.45, 
Dennis opuścił bank. Prowadził nie 
podpadającego „championa". 

- Niech pon będzie ostrożny, 
Hoggerty - przypomniał mu głów
ny kasjer, mister Murphy. - Tym 
razem wiezie pan okrągłe sześćdzie 
siąt osiem tysiecy funtów, Dlatego 
dodaję panu Nicholsona. 

- Tok, sir - odpowiedział z tru
dem Dennis ... Co !Praz z planem?" 
- zastanawiał się. Ricliard, nie orze 
czuwając niczego, czekał już na 
umówionym miejscu, gdzie miał na 
stopić „napad", mianowicie w śle

pej uliczce odbiegającej od Uxbrid 
ge Road, tuż przed Southall. Ulia 
ko ta była najczęściej pusto 

Dennis westchną!. W ten piątek 
nic z tego nie będzie. Po prostu 
nie zotrzymo wozu, postanowił. o 
później' wszystko wyjofoi Richardo
wi. Zrobią to w następny piątek. 

Wtedy Nicholson, 25-letni mło-, 
dzieniec, który pilnował pomiesz-
czeń z kosq, pow:edzioł: 

- Mister Murphy powiedział 
mi, że od dzisiaj co piątek mam 
jeździć z panem, bo w ostatnim 
czasie było tok wiele napadów. 

(Dokończenie jutro) 

R. STEINWEGER 
Tłum. JAN NOGAJ 

Bursztynowe 
zagłębie 

Światowym potentatem w d~iedzinie 
wydobycia i przeróbki bursztynu jest 
kombinat w miejscowo~ci Jontarnyj w 
koliningradzk,m obwodzie ZSRR . Zalo
żonv w roku 1948 zatrudnia obecnie 
2300 osób. Roczne wydobycie sięga 
700 ton, o jeszcze w tym 5-leciu 1110 

być zwiekszone do l tys. ton. Kombi
nat produkuje w ciągu roku przeszło 2 
mln sztuk atrakcyjnych wyrobów w· ok. 
450-500 wzorach. Z odpadów powsta
jących przy szlifowaniu i z no jdrobnie.j 
szych ziaren wykonuie sie emalie po
d!ogowe. W zaklodowym muzeum mo
żna obejrzeć nniwiekszy okaz burszty
nu o ciei:orze 4?80 qrnmów, a także 
nn j!odni0jszy, pnypcminaiacy głowę 
psa, o wndze - 2860 gramów. 

V/ ol<resie minioneoa 5-lecio burszty 
nowv kombinat zost;I rozbud'.>wany i 
qrun.townie zmodemi7owony. No tcare
~ie miosteczko dobiega lco,ico burlo
wa nowocze~'1ego osiedla mk,szkonio-

wcgo dla załogi. Proces wydobycia pro 

wodzony jes,t me!odą odkrywko'NQ Pa 
so!ukoniu nadkładu silnym strumie

niem wody, dociera s.ię do położonej 

na głębokości ok. 7-8 m ponizej po

ziomu morza warstwy ziemi o błękit

nym odcie11iu. Włosnie w niej znajdu

je się żywiczne złoto. Ziemio to prte
wożona jest do zakładu, gdzie wypłu 

kuje się bursztyn, Z metro· sześcienne, 

go uzyskuje się przeciętnie kilogram 

surowca. 

§$śł MEl&ft%s+Włł&RCZU.&.WWW 

ajwiększy but świata 

ZABAWKA DLA GANGSTERA 

No stoiskach z zabawkami dzieciecy 
mi w japońskich magazynach pełno 

jest modeli broni. rzekomo używanej 
przez gangsterów. Ich produkcją zajmu 
je się co najmniej dziesięć wytwórni, 
które - jak donosi japońsko praso -
rocznie dostorczaja no rynek pól mi
liona takich „zabawek". Nie są to jed 
nok niewinne zabawki. Zo wzorem a
merykańskim, jopo,\scy -specjaliści prze 
rabioją te tonie modele no bro,, strze 
łającą naprawdę, którą coraz częściej 
konfiskuje policjo japońsko u schwyta 
nych przestępców. 

NAJLEPSZE - NIEZROZUMiENIH 

Dzierżawco małego jeziorka w Bazy 
lei (Szwajcaria) wystawił w ubiegłym 
roku na brzegu szyld z napisem: ,,Ką 

piel zabroniona 1" Oczywiście nikt z tu 
rystów n:e posłuchał. Ca w'ece;, maso
wo myli samochody w jeziorze. 'w tym 
rof:u ów dzierżawca wpadł no nowy 
oamys! i napisał na szvldz:e: ,.Uwo
qn ! Gasterostei aculeoti !". Wpraw
dzie no sezon kąpieli jeszcze nie czas, 
ole nawet licrn i amatorzy mycia wo
zów, po olSejrzeniu napisu, wycofują 
sie znad wody, nie wiedzac, że łaciń 
ski napis oznacza· ,,Kolec· 1 potrójny
mi kolcami". 

NAUCZYCIEL 
W ROLI SHERLOCKA HOLMESA 

Nauczycielowi szkoły pod Gotebor
gie m (Szwecja) ukradziono dwa króli
ki Ponieważ policjo nie zdololo wy
kryć przestępcy, pedagog zadał ucz
niom wyorocowonie szkolne no temat: 
,.Co mieliście w niedzielę na obiad?". 
Dwóch chłopców opisało obrazowo wa 
lory smakowe pieczeni z króliko, dzię
ki czemu sprawcy zostali wykryci. -- WWW&iilll;& 

Koniec kariery 

Zapomnij i nie wroco·j do spro-' 
• wy, która wy~iklo przed kilku dnia-

Szkło ze starej 
receptury 

Największy but świola zrobiony w 
1887 r. w Newcrk w Anglii na złoty 
jubileusz królowej Wiktorii zostanie wy
stawiony w jednym z eleganckich salo
nów obuwia na ulicy ekskluzywnych ma 
gozynów londyńskich Oxford Street z 
okazji srebrnego jubileuszu królowej 
Elżbiety li. But ma ok, 1,26 m długo
ści, a cholewka l IO cm. 

Norris Spencer z Chicago, którego 
aresztowało ostatnio tamtejsza policja, 
nie był mordercą, chocia ż przy pomo
cy rewolweru groził swoim ofiarom, 
wyłącznie płci meskiej. Pistolet „nolo
dowony" był perfuma damską o inten 
sywnym zopachu, o napastnik, żqdajqc 
pieniędzy, zapowiadał, że w rozie od
mowy spryska tym płynem delikwenta, 
który długo będzie się musiał tłuma
czyć żonie. 
Wpadł, gdyż trafił na policjanta w 

cywilu, który nie miał cni żony, oni no 
wet przyjaciółki ... 

I mi. 

\~ LEW (23. Vll-22. Vlll) 
Będzie okazja do okazania ko

muś bliskiemu swojej przyjaźni. 

PANNA (23. Vlll-22. IX) 
Twoja „lepsza potowa" zgodzi 

się no proponowane wcześniej za· 
mierzenia. 

WAGA (23. IX-23. X) 
Ktoś, na kim Ci zależy zrNumie 

wreszcie, że racja leży po Twojej 
stronie. 

} SKORPION (24. X-22. XI) 
i Udo Ci się przekonać kogoś, że 
i Twoje dotychczasowe postępowanie 
• jest właściwe. 

STRZELEC (23. Xl-21. XII) 
W wiadomej Ci sprawie ni-e dzia

bj za szybko, bo możesz wszystko 
popsuć. 

KOZIOROŻEC (22. Xll-20. I) 
Czekają Cię ciekawe przeżycia 

w kręgu spraw zowodowych. 

WODNIK (21, 1-20. li) 
Spotkasz tym razem no swej dro

• dze kogoś, kim warto będzie się za
l interesować. . 
! RYBY (21. 11-20. Ili) 
I Otrzymasz wiadomo~ć. które może ! Cię zmartwić, ole no krótko. 

··-·--·-·-·-·-·-·-·-·--·-·-

Odtworzono zestaw f proporcje skto 
dników używanych do wytopu szkło no 

Łotwie w XIII stuleciu. Podstowq do 
poznania metod 
mieślników stoi 

pracy dawnych rze
się szklany paciorek 

odnaleziony w czasie prac wykopalisko 

wych. Analiza chemiczna odsłoniła 

wszystkie tajemnice dawnego warszta

tu. Recepturo ta slu.i.yć bedzie obec
nie konserwatorom zabytków. 

CMiMdNttt5iiWMWEMFMWłWBPP 

Delfiny 
najbardziej 
lubią ... Krym 
Około miliona delfinów zyJe w 

,vodach l\lorza Czarnego. Od lfW:5 
r., kiedy zabroniono bezplanowego 
odłowu tych ssaków, ich liczba 
wzro,!a aż 6-krotnie. Niedawno na
ukowcy radzieccy przeprowadzili 
spis pogłowia delfinów, ustalili dro 

CAF-AP 

Buddyjskie grobowce 

gi kh migracji i najchętniej obiera Afgańscy archeolodty odkryli buddy1· sicie grobowe• 1przed 2000 lat w Jol-
ne miejsca pobytu. b 

lala od, 150 km od Kabulu_ Bogate zdobione sarkofagi świadczą o pozio-
Badanla te wykazały, te delfiny mie sztuki ówczesnej, Niektóre rzeźby wykazują wpływy greckie x okre~u pod-

najbardiiej lubią - Krym_ l bojów Aleksandra Wielkiego. · CAF-AON 

Ta ogromna 12-metrowa butla 

mleka na tle wieżowców Bostonu 

wygląda jak ilustracjo do wspól

l czesnej opow ieści o Guliwerze w 

kroju Liliputów. Nie wiadomo do 

kladnie, kto i po co jq wykonał. 
ale jedno jest pewne - nie moż

na jej n ie zauważyć! 

CAF-UPI 

Tajemnica 
pOĆ:zły 

Ostatn iego d n ia każdego miesiąca 
zwolniony jest z procy i,ornocnik listo
nosza no poczcie gminnej w Nieder
neurikirchen w pobliżu Linzu, n naza
jutrz przyjmuje się go z powrotem 

Rzecz w tym, ie dyrekcjo nieuston· 
nie żąda od podległych sobie placó
wek terenowych sprawozdań, dowodza 
cych, iż przestr~egajq okólnika o osz
czędnosci etatów. W ten sposób u
rząd pocztowy w Niederrieun kirchen 
może co miesiąc dowieść kolejnej re
dukcji personelu, 

&4 WMWWM 

ęgierski 

folklor ludowy 

Okolice miasta Kolocsa na południu 
Węgier slynq z bogatego folkloru. Lu
dowa artystka prezentuje charaktery
styczne motywy haftu zdobiącego trody. 
cyjne stroje tutejszych kobiet - różno
barwne kwiaty na białym tle. 

• 
CAF-MTI 

Fi &AA AFMMM 

Najlepiej 
zamienić 

mieszkanie 
Do red;ikcji brukselskiej gazety 

,.La Libre Bl'lgique" nadszedł list, 
w którym czytelnik prosi o radę -
co robić, jeśli jego sąsiad opowiada 
wszystkim mieszkańcom, że miesz
ka obok idioty. 

Redaktor, który \\'ykazał poczu
cie humoru. odpowiedział: .,:",ajlc 
piej zamienić mieszkanie", 

DZIŚ 

W:ta, JoloC1ty 

JUTRO 
Al'ny, Ju.styny 

TEATRY 
GDA~SK PA:'1.'STWOWA OPI.:

R.\ I Fll.11-\RMO:S-l.~ B.\ŁTYCKA 
- Strasrny dwór. g, 19 

Tl:.-\'lR ,.WYBR'-".EŻE" Sa-
muel Zborowski, g_ 19 

SOPOT TE,\TR KAMER.-\l./li\' -
Szaleńsi wo. g 19 

(;OY.SI.\. TEATR Ml'ZYCz:-;y -
Szwejk, g. 19.15 

GDYNI.\ TEATR DRAl\tATYCZ
~y - Stracone wakacje - Dom 
Rzemiosła w Gdyni, g, 19.30 

EI.BLAG TEATR DRAMATYCZ
~y - Ball:ula łorn'i.yńslia. g_ 19. 

IMPREZY 
fiDA:'(;SK, PLAC ZEBRA:,ll I.t:

IJO\'',·YcH - ("yrl-i HAS' .. ~ . 19 

WYSTAWY 

Gil.\"-'SK Rlt:B .. RZEMIF:~L-
~IK„ Piwna 1/2 - ,v:r~t malar
stwa Michała Gaczola - v,; ~. 
15-19. 

GD.\XS!, SALO:>! WYSTAWO-
WY „Ż.-\K". Wały 'Jagiellońskie l 
- wyst rysunkóv.r Zblgnie\va Juj~ 
kl - w ,: [5-20 
ZAKŁ. AP..TYSTYCZ:--is GALE

RU s;;;Tt:Kl WSPOLCZES:O.E,J 
.\RT, Piwna 66/67 - wyst. mnlar
st,·;a Ireny Talagi - w g. 10-17 

G,\.l,ERI\ KMPiK. Długi Targ 
39 - wyst oświata w ZSHR (fo
tografia, dokument) - w g_ I0-21 

SALO:-! WYST. KMPiK, Oluga 
35 - Sala A - Galeria Nowego 
\Vyrazu - w:vst. rysunków Jana 
DobkowskiP.g,o-Dobsona: Sala B -
Prasa Radziecka - '\V g. 10-21 

SOPOT BW.\, Powstańcow War
szawy 2/6 - wyst. INSPIRACJE 
GDYNSKrn 76 - wyst. tkaniny 
~rtystyczn,•j; PORTRET - malar 
stwo Malgorza!y Zakol~kiej; 
GRAFIKA Z HOLANDII; GRA
Fil<A ZE SZKOCJI; \VYSTA\VA 
JUBILEUSZOWA MALARSTWA I 
RYSL'NKU ZYGMUNTA KAR0-
1.,AKA - w g. 12-18 

GUYNlA. K:11PiK. Swi<;toJańska 
68 - \.\.·yst malarsnva absolv,·en-

' ta PWSSP w Gdańsku Ryszarda 
Kula z prac. prof . K. śramkie\Vi
cza <kawiarnia k1uhu): ma1arst\Va 
dzieci 1. Ogniska Plastycznego \V 

(;.dy;1i (czytelnia klubu) - \'- g , 
10-21 

MUZEA 
~ll7F.t:'\.1 -\!~CH F.OLOGIC7"-'r, 

- \\·yst. Trony 1 insygnia \\'O
ct,owskle rtawnej Afryki - w g 
10-15 

GD.\1"SK l\HJZEt;M HISTOR!l 
Ml-\ST.\ GD.-\SSK . .\ Ratusz 
\7łóv,nego !\Hasta - w .e: 10-16 

(ST)Y"ilA '\.1''7.Fl''\.l OCF .\:-,;,-.r,n \ 
FICZSE I AKWARlt.'M MOR
SKIE MIR al z~erlnoczenia 1 -
w g. 11-18 

KINA 
GDA:\:SK SRODM!l-:Scn; LE-

1'!\:C:R.U) - Dzieri delfina (USA) 
bez o,gr., g, 18 Kartera na zlecen1e 
(fr) od 1. 18, g. JO. 12, H, 16. 20. 
K.L\!\fERAL~-E - Tomcio Palurh 
(fr) bez ogr., g. 15.:rn." Wprdyk.t 
(frl od I. 18, g. 17.30, 20 GF.D \.· 
,1.-'\. - 1':a t.ropie sokola (NRD) 
panor. od l. 15, g_ 15.45. Ponad 
t-.trachPn1 (fr) od l. 15. g. 18. 20. 
,-,-rt·nyJ~E Ż.-\K - Władca i,:ór 
(racie) panor. bez ogr„ g. 16, Ser
pi,·o (wl-CSA) od l. 18. g 18. ~o l!i. 
\.\'.\TR.-\ (JlOM 11.-,RCERZ.'\) 
Cyrk w r·yrku (czes} bez o~r .. 
g. 16. Samotnili: (fr) od L 15, g 
18. ORl:SI.\ KOS~iOS - PiraC'i 
na Pru·yfiku (rum) liez ogr . • g. lli. 
',oce i dni? (noll od I. 15. g_ 18 

WRZl·.SZC'Z Il \,JK.-'\. Lili. 
kucl1aj mnie (fr) od 1. 15, g 10. 
~2.30. 17.30, ::o, Zakl~te revnry 
(no]) od I. 15. g 15. ZSICZ -
TC'rror MPcllag-od;. illi (jaD) bf>7. 
ogr., g. Hi. 18, z podniesiony111 
czołem (liSA) orl I. 18. ~- 20 Z ,\
lnSZ.-'\. - <,ehenna enol) ac! l 
l2. g. !fi, Ważżż (t:'SA) od L 15, g. 
13. 20 

Ol.IW.\ DELF!:>; - Skarh na 
wyijpic (rum) bez ogr .. g. 15.45. 
1'7.30, Oni \\"alczyli za ojczyznę 
(radz) od l. 12. g 19 

SOWY PORT 1 M.\,JA - D!i<•
riń1;t,vo w ogniu (radz) bez o~r .• 
g_ 16. Trai,:edia PPsejdona (t.:SA) 
od I. 15. g. 17.30. 20 

SOPOT B-'\.LTYK - Podróż ko
ta \\' hutach (ja n) bez o.er.. ~
IO. 12,30, Miłość -\deli Il. (fr> od 
I 15, g_ 14. tr.. IR. ~O. POLO:,;{.-\ 

l"rancusli:i l'lcznil, (t;SA) orl 1. 
1s. g 1r. 1a.1s 0 0 :;o 

(;J)\'Slo\ ŚRÓD:\llf'.ŚCIE C:0-
PL.\".';A - RrawuTO\\'(" porwanir 
(l'.SA) od 1. 18. g_ 10, 15 17.30. 20 
Safari 5000 (USA) bez ogr„ g. 12.30 
S1TPY,r:,.;r. .\TL.-\STI(' - .Sa tro 
pie Wi!hy'rgo (ang) od I. 18. g 
1~. 20.30. Szczeki (lJSA) od ' 15 
g. M. Hl.1~ 

OKSYWH: MEW.-\ Sekcja 
•P<'<.ialna rrn o.-J I. lii. g_ 19 
ORŁVŻI: M.-\RY'IIARZ - C-ane;

stprski walc (fr) od I. 15. g 17. 19 
ORi OWO SEPT11"1 Pir,t 

rmeks) bez ogr .. g Io. Odpowirrl, 
zna tylko wiatr (RFN) od l. 15. 
g. 18. 20 

GR.\BOW!'Ii:. F.-\L!\ - Hultajska 
rzwc)rka (radz) bez ogr., g . 14. 
15.30. Srrr,iro (wł) od I. 18. g_ 17. 
19,:JO 

{'fl\'1,0:S.I \ PRO"'1IE:'I.' - Arosz
t11)~ cię przyj;')rit'l11 (anf:!;) or. 1 
12. g. 15.30. l 1 :rn Uł.30 

Rl'llfl.-'I. !'\.l'ROR.\. s,.cz~ki 
(L'SA) od I i5, g. 18 2015. 'l'fl
ror '\lf'C'h:t!.:'ndzilli ( j;-:1.p} bez ogr., 
g ·1s 

PRt:szcz RR,\K rs - Orldział 
(L"SAl orl l. 15, g !,.30. 19.30 

TCZEW WISLA l'ci<>czka 
gnnl!strra (l!SA) od I. 18, g, 18. 
'.IO, Koni!{ ,:;-arhi.sPk (radz) bez 
o<!r„ g_ l~ 

WE,JHFROWO ŚWIT - s,aeo
wni niehoszrz),·cy ,,vt) od I lR, 
g. 18. 20. Zew krwi (ang) od L 
15, g_ 16 

OPRF zastrzega sobie prawo do 
zmian w repertuarze kin 

RADIO 

.:ROD.-\ - 15 czerwca 

PROGB.-\!11 LOT,,\ L:-;Y 

16.40 - Przegląd .oktualno..ści W;,: 
brzcia. 1r..50 - :vruzyka, l'i.5 
Komentarz aklualnv 17.00-18 05 
Róża \Viatrów - '11~6 . public sło\\ 
no-muzyczny 

PROGH.\M IV 

15 05 - Widziane z radia. 5 •5 
- Książki, które na was c2ckc1 ą 
15.SJ - Aktualności kulturalne. 
16.0-0 - Wiadomości. 16_05 - ;\Ju
zyka Karola Szymanowskiego, 18.~5 
- Tajemnice materii, 18.40 - V,l 
trosce o słowo i treść-, 19.00 - E 
konomia na co dzień. 19.15 - ~7 
Jekcja .i~z;1-·ka hiszpmlskiego J9.:;o 
- Studio Stereo zaprasza. 22.lS -
Rozmowy o ks!ążkncl1. 22.35 
PrzypominArny t:;n.:pt; .The S~,e ... 
kers·•. 23.00 - Koniec programu 
i hymn. 

l'ROGR.\M I 

15.03 - List z Polski. 15.10 -
Studio „Gama''. l~.00 - Tu Jedyn
ka, 17.30 - Rarliokurler. 18.00 -
:\!uzyka 1 aktunlnoścl, 18.25 - Tu 
Radio Klernwców. 18.3l - z rc
s:iwalowego archiwum 19.15 
Polskie ('c;;: >oły j ~Z'7otre. 19.40 

Nr 133 {6387) 

u 
,: kompozytorskiej teki Irvlnga 
B~rllna, 20.05 - Naukowcy - rol
nikom. 20.20 - Spotkanie z gwiaz 
dą, 21.05 - Kronika sportowa, 21.15 
- Komunikaty Totalizatora Spor
towego, 21.20 - Koncert chopinow 
ski. 22,20 - Tu Radio Kierowców, 
l'2.2.1 - Gra Louis Donfa, 22.30 -
Ludzie. epoki. obyczaje. 22 45 -
1,.-Iuz:yczny kacik ,vspomnieti, 23.12 
- Wiadomości sportowe, 23.15 -
V.'OSPRiTV dla słuchaczy w kra
ju i 22 grani cą . 

PHOGR:!.:11 II 

15.30 Radioferic, 16.10 - Gita-
ra klasyczna i ,iej mistrzowie, 17.00 
- J\Iuzyka ludowa Wschodu. 17.20 
- Teatr Polskiego Radia, 18.40 -
Pod skrzydłami Hermesa. 19.00 -
Koncert ,vieczorny, 20.00 - ,,Dla. 
wsi I rolnictwa - oszczędności, 
kredyty. ubezpieczenia", 20.15 
Chorohy społeczne nadal groźne, 
20.30 - Muzyka ze staryc11 płyt, 
~1.40 - Korespondencja z zagrani
cy, 21.45 - \Viadomości sporto,\·e , 
?I :iO - Komunikaty Totalizatora 
!-oortowego, 22.00 - Metr książek 
w każdym domu, 22.15 - Szkic do 
portretu Genadija Aigtego_ 22.30 
- Studio poszukiwań - Samot
ność bi<>gnącego. 23.35 - Co sly
rh;,ć w świecie. 23.40 - Redakcja 
muzyczna przedstawia. 

PROGRA:\t III 

15.00 - Ekspresem przez Ś-'1•t, 
15,05 - Program dnia. 15.10 - Fan 
tazja elektryczna. 15.30 - Herbat
ka przy samowarze, 15.50 - ,.Ku 
słońcu''. 16.00 - Rozszyfrov.'Ll.jemy 
piosenki, 16,20 - Micha! Tariwler
t1\jew w studiu filmowym, 16.45 -
Nasz rok, 77, 17.00 - Ekspresem 
przez śv..·iat. 17.05 - Muzvczna 
poczta UKF 17.40 - Reportat. 
18.00 - Muzykobranie. 18.30 - Po
lltvka dla wszystkich, 18.J5 
Pocztó,vka dź,vięko\\'a ,: Paryża, 

19.00 '-- Co wieczór powlf'ść w "-Y· 
daniu d:h-.iekn\a.:yrn, 19.30 - F.ks
!')re~em nrze-z ś,-.·ic1t, 19.35 - Oi)~
ra tvgodnla. l~_:so - ,.Ciało mo
_ic,go wroga'· - H odc nowieścl, 

20.00 - Muzyka. 20.40 - Na pobo
czu wielkiej pol!tvkl, 20.50 - Gra
nados inaczej, 21.00 - Zgryz _ ma 
gazyn , 22.00 - Fakt,• dnia, 22.0B 
- Gwiazda siedmiu wieczorów -
l\llchel Polnareff. 22.15 - Trzy 
kwadranse jazzu - orohlemv. 2;ł.00 
- Nowe tomiki Poetyckie. 23.0ó -
Czas rel:aksu. 23.45 - Program na 
cz,vartek. ~:L50 - Na dobranoc 
J,!r:::iią R . F1Rck 1 n. JTathR\.\·ay, 
24..00 - KoniE>c programu i hymn. 

mEWJZJA 
SROD.-\ - 15 curwra 

PROGR.\'1 

15.!':i!'l - Pro~ram dnia 
16.00 - Obiektyw - program wo 

je,v6dzt,v· \\.Tocła,vskiee:o, jelf"
nio~ór~k!f"go, Ie~ni<'kfe~o. wał
brzyskiego 

lfi .2~ - Tniennik (kolor) 
!R 30 - Telev,,izyjny Klub Senlo

rn. odc. 11 
17.00 - Dla dzieci: Zgadywanki O• 

brazko,,·e 
17 .30 - Losowanie 1\tałego Lotka 
17.~5 - Licytacja teleturniej 

muzyc,ny (kolor) 
I8.:l5 - Sl:arby siódcnego kont,•-

ne.ntu - C2arod7iPj~k1. ~\11,:ia.t 
korali. ostatni odcinek dok. 
:".4 "il pr7~rrodniczP.1 prod. frcn
C<,Skie_j-RFN (kolor) 

19.00 - Dobranoc dla najmlorl-
~zych l prog,ram dla n1łodzieży 
(kolor) 

19.30 - Wieczór z dziennikiem -
(kolon , 

20.30 - Kino lnteresująC"ych !11-
mó,v - \Vieśniak na ro,~·en:.P. 
- fab film prod. bule.arskiej, 
1'<'7.. Ludmił Kirkow ('Kolor) 

22.ló - Ryszard i Kinea - pro
ran, mnr;,yc-1ny (kolor) 

22.10 - Dz!er:r>ik, (1<olorJ. 

PPOGR ,,1 11 

11: 3ft - Pror ram dnia 
1r,.1;1 - ?-:ad?if'itt nie umiera n 

s'\,·iC"ie - filłTl fah. orod rumuń 
sl--i"i reż. NaP C'OSIT\f"SCll 

18.10 - Dla mlorl\'ch widzów 
Skrzvdla · 

18 -\fi -~ PANORA:\"!:'\ - rra~ int. 
19.00 - Dobranoc dla najm!od

szyc-h i program dla młodzie
ty (kolor) 

19.30 - Wieczór :, d7-iennlk!em -
(kolor) 

20.30 - Studio Sport \\"ok6! 
starlic,nu (kolor) 

'.!t.30 - 24 godziny (kolor) 
21.40 - Soberana fllm dok. 

prod. polskiej 
22.25 - Dialo~i z przeszlo~cią 

Żf'glar,ki rodowód (li:olor) 
22 .~~ - Ocalić od zanon1nienla 

Nadmorskie gwiazdy (kolor). 

C'ZW.\RTF.K - 16 rurwea. 

PROGR \:'I t 

R.30 - RTV Szkol.a ,sr„ctn'A 
n1ntf'matvka :i=;em. 2 - powtOrze.
nic \\·tan·o~ () ('' 
7.00 -· HT'.' Szlrnła $rcdnla 
.ręzyk pol•ki sem. 2 - bohater 
w utworach A. i\.lickic\vicza 

9.00 - Ba_1ko\\·:,- poranek telew:1-
zji najn1łodszych - Ki€d.~· za
kwitnie margerytka - przenie
sienie wL1owiska Teatru Lalek 
~ PlE::ciugau w Szczecinie 

9 .5~ - \Vieśniak na ro\\·E-rze 
fil.n fab. prod, bułgarskiej 

(kCJlor) 
15. 10 - TV Infor!Tla'tor \l\i„yda'\.,·ni

C'Z.} 
l:l.5:> - Prcgran1 dnia 
16 oo - Ob1,ektyw - p:-ogram wo

jewództ\v: szczec!ńsii:ie.e;o. ko
szaliiiskiee;o sh,pskic>e;o. pilskie
go 

16.20 - Dziennik (kolor) 
JR.:rn - Nie tyl¼o dla węctli:arzy -

magazyn w,;dkarski nr 3 (kolon 
17.00 - Dla młodych widzów; 

Teleferie . 
18.0~ - Poligon (kolor) 
18.'.!0 - r:ureka - n1agazyn popu~ 

l" rnonaukowy (kolor) 
18.50 - Radzimy rolnikom (kolor) 
19.0-0 - Dobrai\OC dla na.1młod-

sz:vch i program dla młodzie.ty 
(lrnlor) 

19.:JO - Wieczór z dziennikiem (ko-
lor) , 

20.30 - Teatr Sens'i,cj! - Louis C. 
Tl1omas - Cel uświP,ca środki; 
reż ,J;in Rratko\vski; w:vk : 
c;r- R-,rc.;zc7e\.vska ,Janusz 
F ?io1r KrttkO\VSki. :\Ti 00 

fP ' ,;?'onert. Zo1ia KonrlC-7. 
J< c c- per ~lariu:i:::z Leszczyll.-
•k 

'I '0 - Pegaz (kolor) 
~2 15 - O~)pfo\,·ł- qui ruo Q'lr'I 

p o..,ra-m mnzvcznv ,._. któr~·m 
h1C'rą udzh~ł: Trrc,~ 1:vlis-Ga.rei 
goena Snkor~ka. \\~i,..ra TI.1.ni~-
\,·tcz... El/biPtrl .lc'lrnti. F.rimund 
J<~,;;;n,\·skt . Zdzj.s-ł,,\.. C,:~.-i('ro . 
TIAlf\t Tr>~tr 11 \\'lelklee:o \\.' 
\V - \,·ie. Chńr Or,erv P01.nr1ó~kiej 
1 Te>atru r,.1,11:vczneJ:!0 ,:v Prn:na~ 
n!n: ret . Andrzej Strzelecki 
l'<olorl 

21,05 - Dziennik (kolor) 

DYŻURY 

Ostre dyżtir~- prlnia. 1:-istvtut 
Ch:rnrgii A'.11 z Instyt•1tem Cho
rób \VeV1-·nętrznych A~I \V Gdarl
sku. t:l. Dębinki 7 
Stałe dy7ury nocne pełnią~ 

Gr1;nlsk. Jaskóh'za lR. al. Zwycię
st\va 35; Gctańsk-\Vrzei:;;zcz, Grun. 
,valr'z,w:a 30 3'. Oliwa. Altwv 0-
llwskieJ ~4: Gdańsk-PrzymorŻe o 
bror1.ców ':.Vybrzeża 2, Sopot, Grun 
waldzka 6,: Gdynia. Slą·,:,,. 42 

Numery t~lefc,nów alnrmowvch 
komend stra ·i.y pożarnych: Gdańsk. 
Sopot, ~Oyni PruslCz Gr1ari~k1. 
Starogard - ooft. 
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